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WSTĘP 

Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego w składzie: 

• Hanna Iwaniuk - Przewodniczący Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego, Starosta Zduńskowolski, 

• Wojciech Rychlik - Wicestarosta Powiatu Zduńskowolskiego, 

• Marcin Łabędzki - Etatowy Członek Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego, 

• Jadwiga Ziółkowska - Członek Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego, 

• Tomasz Ziółkowski - Członek Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego, 

na podstawie art. 30a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

przedstawia „Raport o stanie Powiatu Zduńskowolskiego za 2021 rok”. Mamy wielką nadzieję, że 

będzie on cennym źródłem wiarygodnych informacji na temat funkcjonowania samorządu 

powiatowego. Serdecznie zapraszamy Państwa, Radnych oraz Mieszkańców, do debaty nad raportem. 

Jesteśmy głęboko przekonani, że może on być punktem wyjścia do merytorycznej i konstruktywnej 

rozmowy o kondycji naszego powiatu, o trafności podejmowanych decyzji i priorytetach na kolejne 

lata. Jest bowiem analizą faktów i przeglądem twardych danych, które pozwalają formułować oceny 

i racjonalnie planować kolejne działania. A ich cel jest każdego roku ten sam: rozwój powiatu i poprawa 

jakości życia jego mieszkańców. 

Rok 2021 był drugim rokiem obowiązywania w Polsce stanu epidemii, ogłoszonego w związku 

z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, a zatem kolejnym okresem wyjątkowego funkcjonowania 

jednostek administracji powiatowej. Dotyczyło to w szczególności Zduńskowolskiego Szpitala 

Powiatowego, który w ubiegłym roku realizował, na mocy decyzji wojewody łódzkiego, głównie 

świadczenia opieki zdrowotnej związane z COVID-19.  

Mierzyliśmy się z organizacją masowych szczepień i z obostrzeniami, do których musieli się 

stosować urzędnicy w kontaktach z mieszkańcami. Szczególny nacisk położyliśmy na nowe rozwiązania. 

Wiele spraw udało nam się przenieść do sfery Internetu - w ubiegłym roku zakończyliśmy realizację 

projektu e-Powiat Zduńskowolski, dzięki któremu uruchomiliśmy kilkanaście e-usług dla mieszkańców 

i przedsiębiorców. Ci ostatni bardzo mocno odczuli drugi rok trwania pandemii. Z różnych 

instrumentów wsparcia w ramach tzw. Tarczy Antykryzysowej skorzystało ponad 1 200 

przedsiębiorców z terenu powiatu, a Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli wypłacił dofinansowań 

na łączną kwotę blisko 7 mln zł. 

Konsekwentnie jednak, pomimo trudności, realizujemy nasze plany inwestycyjne, 

systematycznie remontujemy szpital i modernizujemy szkoły, przygotowujemy kolejne techniczne 

dokumentacje modernizacji dróg powiatowych. W 2021 r. w szpitalu oddaliśmy do użytku nową, 

wyremontowaną siedzibę Poradni Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień. Budynek Zespołu Szkół 
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Elektronicznych został przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami - w szkole 

zamontowaliśmy windę, wyremontowaliśmy trzecie piętro, stworzyliśmy nowe sale dydaktyczne. Na 

nasze działania pozyskujemy zewnętrzne dofinansowania. Z przyznanych w 2021 roku środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zmodernizujemy w tym roku pięć newralgicznych przejść dla 

pieszych na terenie powiatu. 

 Dzisiaj, kiedy przedstawiamy Państwu ten Raport, mierzymy się z kolejnym kryzysem. Trwa 

wojna w Ukrainie. To przede wszystkim wielka tragedia narodu ukraińskiego, a dla nas egzamin 

naszego człowieczeństwa, który mieszkańcy naszego powiatu zdają celująco – obok wyrazów pełnej 

solidarności i wsparcia dla Ukrainy, a szczególnie dla bliskiego nam Rejonu Kołomyjskiego przesyłamy 

do Ukrainy kolejne transporty darów, które mamy nadzieję pomogą jej obywatelkom i obywatelom 

przetrwać ten trudny czas, a niejednokrotnie być może ochronić życie.  

Podobnie jak w poprzednich latach, kierując się dbałością o środowisko naturalne, Raport 

ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Jest on dostępny w internetowej bazie Biuletynu 

Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej www.powiatzdunskowolski.pl. 

 

W imieniu Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 
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OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA POWIATU 

Powiat Zduńskowolski położony jest w centralnej Polsce, w środkowo-zachodniej części 

województwa łódzkiego i zajmuje obszar o powierzchni 369 km². Jest jednym z dwóch najmniejszych 

powiatów województwa. Według danych GUS, w grudniu 2020 r. zamieszkiwały go 66 064 osoby, to  

o 316 osób mniej niż w grudniu 2019 r. Gęstość zaludnienia była wyższa niż średnio w Polsce  

i województwie łódzkim i wynosiła 179 os./km2 (Polska 122 os./km2, województwo łódzkie 134 

os./km2). Powiat graniczy z trzema innymi powiatami województwa łódzkiego: łaskim na wschodzie, 

sieradzkim na zachodzie oraz poddębickim na północy. 

Strukturę administracyjną powiatu zduńskowolskiego tworzą jedna gmina miejska, jedna 

miejsko-wiejska oraz dwie gminy wiejskie. Są to: Miasto Zduńska Wola, Gmina i Miasto Szadek, Gmina 

Zduńska Wola oraz Gmina Zapolice. Stolicą powiatu jest centralnie położone Miasto Zduńska Wola  

o powierzchni 25 km² z liczbą 41 288 mieszkańców. Północną część powiatu zajmuje Gmina i Miasto 

Szadek o powierzchni 152 km² licząca 7 287 mieszkańców. Na południe od niej leży Gmina Zduńska 

Wola o powierzchni 111 km², która liczy 12 246 mieszkańców. Dalej na południe znajduje się Gmina 

Zapolice o powierzchni 81 km² i liczbie 5 243 mieszkańców. 

Geograficzne położenie w centrum Polski i doskonałe skomunikowanie dzięki krzyżującym się 

tu ważnym elementom transeuropejskiej bazowej sieci transportowej TEN-T to najważniejsze 

potencjały powiatu zduńskowolskiego. Przez jego teren przebiega droga ekspresowa S8 oraz drogi 

wojewódzkie 482, 473 i 710. Krzyżują się tu dwie ważne magistrale kolejowe: Warszawa – Łódź – 

Wrocław  oraz modernizowana dzisiaj Magistrala Węglowa, czyli linia kolejowa nr 131 Chorzów Batory 

– Tczew, łącząca Śląsk z portami morskimi Gdańskiej i Gdynią, korytarz ważny przede wszystkim  

w ruchu towarowym. Należy do nich dodać budowaną na osi wschód – zachód kolejową linię dużych 

prędkości Warszawa – Łódź – Wrocław/Poznań. Do atutów powiatu zaliczyć należy również 

przedsiębiorczość jego mieszkańców, interesujące zabytki, kompleksy leśne o szczególnym znaczeniu 

ekologicznym oraz krajobrazy objęte ustawową formą ochrony przyrody, tj. Park Krajobrazowy 

Międzyrzecza Warty i Widawki oraz Nadwarciański Obszar Chronionego Krajobrazu. Niemal 70% 

powierzchni powiatu zajmują tereny rolne. Należą one do ponad 3.300 gospodarstw indywidualnych, 

a w połączeniu z wyjątkowymi walorami przyrodniczo-krajobrazowymi regionu są podstawą do 

rozwoju agroturystyki. 

Na terenie Powiatu działa blisko siedem tysięcy podmiotów gospodarczych, w tym firmy 

z doskonale znanymi markami: Gatta, Wola, Icopal, Izodom 2000 Polska, Klimeko, Filati, Brubeck, Borg 

Automotive, Norautron, Plastem, Budvar Centrum, Mabudo, Fabien czy Fabelo. 
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Powiat zduńskowolski wykonuje zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w obszarach 

wymienionych w art. 4 ustawy o samorządzie powiatowym. Zadania obejmują pięć zasadniczych grup 

tematycznych: infrastruktura społeczna – edukacja publiczna, promocja i ochrona zdrowia, opieka 

społeczna, pomoc społeczna, kultura, kultura fizyczna i turystyka; infrastruktura techniczna – transport 

lokalny, drogi publiczne, utrzymanie powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 

obiektów administracyjnych; porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli – obronność, ochrona 

przeciwpożarowa, ochrona przeciwpowodziowa, zapobieganie innym nadzwyczajnym zagrożeniom 

życia i zdrowia ludzi oraz środowiska; ochrona środowiska i zagospodarowanie przestrzenne – 

gospodarka wodna, rolnictwo, leśnictwo i rybactwo śródlądowe, nadzór budowlany; działalność 

organizatorska – przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy, ochrona praw 

konsumenta, wspieranie osób niepełnosprawnych, polityka prorodzinna, ochrona dóbr kultury, 

promocja powiatu, współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

Tab. 1. Zadania samorządu powiatowego 

Obszar działań Zadania 

infrastruktura społeczna 
edukacja publiczna, promocja i ochrona zdrowia, opieka społeczna, pomoc 

społeczna, kultura, kultura fizyczna i turystyka 

infrastruktura techniczna 
transport lokalny, drogi publiczne, utrzymanie powiatowych obiektów                       

i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych 

porządek publiczny  

i bezpieczeństwo 

obywateli 

obronność, ochrona przeciwpożarowa, ochrona przeciwpowodziowa, 

zapobieganie innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia                       

i zdrowia ludzi oraz środowiska 

ochrona środowiska  

i zagospodarowanie 

przestrzenne 

gospodarka wodna, rolnictwo, leśnictwo i rybactwo śródlądowe, nadzór 

budowlany 

działalność organizatorska 

przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy, ochrona 

praw konsumenta, wspieranie osób niepełnosprawnych, polityka 

prorodzinna, ochrona dóbr kultury, promocja Powiatu, współpraca 

z organizacjami pozarządowymi 

Źródło: ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528,583) 

Powiat realizuje szereg swoich zadań poprzez działające – w ramach powiatowej administracji 

zespolonej – inspekcje, służby i straże, w tym powiatową komendę policji, powiatową komendę 

państwowej straży pożarnej, a także inspekcję sanitarną, weterynaryjną i nadzór budowlany. Zasady 

współdziałania samorządu powiatowego z organami szczebla wojewódzkiego i centralnego w zakresie 

działania tych służb określają stosowne akty prawne. 
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REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

W roku 2021 Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego przygotowywał projekt "Strategii Rozwoju 

Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2022-2030", bowiem dokument obowiązującej dotychczas strategii 

obejmował lata 2011-2020, a uchwałami Rady Powiatu Zduńskowolskiego termin jej obowiązywania 

wydłużono jedynie do roku 2022. Zdefiniowana w obowiązującej strategii misja powiatu mówi 

o zdynamizowaniu rozwoju powiatu i podniesieniu jego atrakcyjności jako obszaru sprzyjającego 

zamieszkaniu ludzi i prowadzeniu działalności gospodarczej oraz dążeniu do zwiększenia jego 

wewnętrznej spójności. Wspomniany projekt nowej strategii uwspółcześnia i poszerza te 

sformułowania zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju i zostanie poddany pod obrady sesji Rady 

Powiatu w roku 2022, a poprzedzone to zostanie szerokimi konsultacjami społecznymi nad 

dokumentem.  

Obowiązujące w roku 2021, obok „Strategii Rozwoju Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2022-

2030", plany i programy powiatu zduńskowolskiego dotyczyły kilku sfer życia mieszkańców: ochrony 

środowiska, bezpieczeństwa, społeczeństwa obywatelskiego, spraw społecznych oraz rynku pracy. 

Kierunki działań powiatu w tych obszarach zostały wytyczone w: 

1. Strategii Rozwoju Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2007-2020 (której okres 

obowiązywania został przedłużony na rok 2021 uchwałą nr XXVIII/81/20 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie przedłużenia na rok 2021 okresu 

obowiązywania "Strategii Rozwoju Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2007-2020"); 

2. Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2007-2020 (którego okres 

obowiązywania został przedłużony na rok 2021 uchwałą nr XXVIII/80/20 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie przedłużenia na rok 2021 okresu 

obowiązywania "Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2007-

2020"); 

3. Powiatowym Programie Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2020-2030  

w Powiecie Zduńskowolskim; 

4. Powiatowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2020-2022 dla Powiatu 

Zduńskowolskiego; 

5. Powiatowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Zduńskowolskim na lata 2021-2030;  

6. Powiatowym Programie Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku 

Pracy na lata 2014-2019 (którego okres obowiązywania został przedłużony do końca 2021 

roku uchwałą nr VI/77/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 23 grudnia 2020 r.  
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w sprawie przedłużenia do końca 2021 roku okresu obowiązywania Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 

2014-2019); 

7. Powiatowym Programie Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021-2023 w Powiecie 

Zduńskowolskim; 

8. Programie Ochrony Środowiska dla Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2018-2021  

z perspektywą na lata 2022-2025; 

9. Programie Współpracy Powiatu Zduńskowolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok; 

10. Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli  

i Porządku Publicznego "Bezpieczny Powiat Zduńskowolski 2019-2022"; 

11. Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Powiatu 

Zduńskowolskiego na lata 2021-2030; 

12. Planie Promocji Gospodarczej Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2017-2025. 
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POWIATOWE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE, SŁUŻBY, INSPEKCJE I STRAŻE 

 W powiecie zduńskowolskiom usługi świadczone mieszkańcom realizowane były w 2021 roku 

przez Starostwo Powiatowe, w strukturze którego działały wydziały i stanowiska samodzielne. Ponadto 

w powiecie działało siedem jednostek pomocy społecznej, 11 szkół i placówek opiekuńczo-

wychowawczych, pięć służb, inspekcji i straży oraz trzy jednostki pomocnicze. 

 

Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli  

• Wydział Architektury i Budownictwa  

• Wydział Edukacji 

• Wydział Finansowo-Księgowy 

• Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru  

• Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Terenami Rozwojowymi  

• Wydział Inwestycji, Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju     

• Wydział Komunikacji i Transportu 

• Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  

• Wydział Organizacyjny i Zarządzania Kryzysowego  

• Wydział Promocji, Kultury i Sportu 

• Wydział Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości  

• Wydział Zamówień Publicznych  

• Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności  

• Powiatowy Rzecznik Konsumentów 

• Inspektor Ochrony Danych     

• Radcy prawni 

• Stanowisko ds. kontroli i audytu wewnętrznego 

 

Jednostki pomocy społecznej 

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli 

• Dom Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli 

• Dom Pomocy Społecznej w Przatówku 

• Dom Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Wojsławicach 

• Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli przy ul. Dąbrowskiego 15 

• Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli przy ul. Łaskiej 59 
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• Środowiskowy Dom Samopomocy w Przatówku 

 

Szkoły i placówki opiekuńczo-wychowawcze 

• I Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Wielkiego w Zduńskiej Woli 

• II Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła w Zduńskiej Woli 

• Zespół Szkół Elektronicznych im. Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli 

• Zespół Szkół Zawodowych nr 1 im. Obrońców Westerplatte w Zduńskiej Woli 

• Zespół Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli 

• Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach 

• Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zduńskiej Woli 

• Centrum Kształcenia Ustawicznego w Zduńskiej Woli 

• Szkoła Policealna dla Dorosłych nr 5 w Zduńskiej Woli 

• Powiatowe Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli 

• Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Zduńskiej Woli 

 

Służby, inspekcje i straże  

• Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli 

• Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli 

• Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Zduńskiej Woli 

• Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Zduńskiej Woli 

• Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny z siedzibą w Łasku 

 

Jednostki pomocnicze 

• Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli 

• Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli 

 

Zduńskowolski Szpital Powiatowy sp. z o.o. 
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FINANSE POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

Podstawą gospodarki finansowej powiatu jest uchwała budżetowa, corocznie podejmowana 

przez Radę Powiatu Zduńskowolskiego. Budżet powiatu jest rocznym planem dochodów i wydatków 

oraz przychodów i rozchodów. Na jego podstawie, w sposób jawny i samodzielny, prowadzona jest 

w powiecie gospodarka finansowa. 

Projekt budżetu powiatu przygotowuje Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego i przedkłada Radzie 

Powiatu Zduńskowolskiego najpóźniej do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. Uchwała 

budżetowa powinna być uchwalona przez Radę Powiatu przed rozpoczęciem roku budżetowego, nie 

później jednak niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego.  

Dochody budżetu ujmuje się według źródeł i działów klasyfikacji budżetowej, w podziale na 

dochody bieżące i majątkowe. Do dochodów majątkowych zalicza się dotacje i środki otrzymane na 

inwestycje, dochody ze sprzedaży majątku oraz dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności. Przed dochody bieżące budżetu rozumie się dochody budżetowe, 

niebędące dochodami majątkowymi.  

Wydatki budżetu ujmuje się w podziale na wydatki bieżące i wydatki majątkowe. Do wydatków 

majątkowych zalicza się wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne, zakup i objęcie akcji oraz 

wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego. Przez wydatki bieżące rozumie się wydatki 

budżetowe niebędące wydatkami majątkowymi. Zgodnie z unormowaniami zawartymi w art. 216 ust. 

2 ustawy o finansach publicznych wydatki są przeznaczone na realizację zadań określonych 

w ustawach, a w szczególności na zadania własne, zadania z zakresu administracji rządowej i inne 

zadania zlecone ustawami, zadania przejęte do realizacji w drodze umowy lub porozumienia, zadania 

realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, a także wydatki na pomoc 

rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego. O wyborze i realizacji 

określonych zadań  w danym roku budżetowym przesądza nie ich ważność, ale poziom planowanych, 

a następnie faktycznie zrealizowanych dochodów. Realizacji zadań własnych musi więc towarzyszyć 

ustalenie ich ważności oraz określenie zakresu ich możliwego i niezbędnego wykonania. Dlatego też 

przepisy prawne wyróżniają dwie kategorie zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego: 

obligatoryjne i fakultatywne. Zadania obligatoryjne jednostka musi zrealizować, natomiast 

fakultatywne może wykonywać, jeśli uzna to za celowe np. ze względu na rzeczywiste potrzeby czy 

posiadane środki. 

Różnica między dochodami a wydatkami budżetu powiatu stanowi odpowiednio nadwyżkę 

budżetu (dodatnia różnica) lub deficyt budżetu (ujemna różnica). Deficyt budżetu powiatu może być 

sfinansowany przychodami pochodzącymi m.in. ze sprzedaży wyemitowanych papierów 
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wartościowych, zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wolnych środków z roku poprzedniego. 

Rozchody natomiast obejmują przede wszystkim spłaty zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wykup 

papierów wartościowych. 

Budżet Powiatu na rok 2021 przyjęty został Uchwałą Nr XXVIII/73/20 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 23.12.2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021. Dochody w 2021 

r. zrealizowane zostały w kwocie ogółem 106.372.289,96 zł, z czego dochody bieżące wyniosły 

100.529.098,98 zł, natomiast dochody majątkowe to 5.843.190,98 zł. 

 

Rys. 1. Udział dochodów bieżących i majątkowych w dochodach ogółem 

Źródło: Wydział Finansowo-Księgowy Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 

 

Wykonanie wydatków za rok 2021 stanowi kwota ogółem 104.724.835,44 zł, z tego wydatki 

bieżące stanowiły 94.094.601,09 zł, a wydatki majątkowe 10.630.234,35 zł. 

 

Rys. 2. Udział wydatków bieżących i majątkowych w wydatkach ogółem 

Źródło: Wydział Finansowo-Księgowy Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 

 

94,50%

5,50%

dochody bieżące dochody majątkowe

89,85%

10,15%

wydatki bieżące wydatki majątkowe
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Przychody wykonane zostały w wysokości 13.505.973,45 zł, natomiast rozchody: 4.761.690 zł. 

Przełożyło się to na nadwyżkę budżetową, czyli dodatni wynik finansowy w kwocie 1.647.454,52 zł 

w stosunku do zakładanego deficytu w wysokości 5.684.614 zł. Spełniona została również obligatoryjna 

reguła sformułowana w art. 242 ustawy o finansach publicznych, dotycząca konieczności 

wypracowywania dodatniej nadwyżki operacyjnej (różnica pomiędzy dochodami i wydatkami 

bieżącymi), która na koniec 2021 r. ukształtowała się na poziomie 6.434.497,89 zł. 

Dochody bieżące zrealizowane zostały na kwotę 965.462,38 zł, wyższą ponad ustalony plan, 

głównie za sprawą większych wpływów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych PIT 

1.306.713,00 zł i od osób prawnych CIT 84.350,15 zł. 

Środki te obok subwencji stanowią główne źródło dochodów budżetu Powiatu, a ich wielkość 

uzależniona jest od koniunktury gospodarczej tj. głównie od funkcjonowania lokalnego rynku pracy 

i ogólnej kondycji gospodarki; są też wysoce wrażliwe na zmiany w przepisach fiskalnych. 

Celem wyeliminowania wahań koniunkturalnych w przedmiotowym zakresie, w ramach 

działań osłonowych rządu, na podstawie ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1927), 

wprowadzone zostały uregulowania nowelizujące sposób przekazywania samorządom środków 

z tytułu podatku PIT i CIT, które począwszy od 2022 roku przekazywane są w równych miesięcznych 

ratach, na z góry znanym, asygnowanym przez Ministerstwo Finansów poziomie, których rozliczenie 

w stosunku do faktycznych wpływów z tego tytułu następować będzie po zakończeniu roku. 

Zauważyć należy, iż obowiązujące od 2022 r. regulacje z dnia 29 października 2021 r. o zmianie 

ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób 

prawnych oraz niektórych innych ustaw, wchodzące w skład rządowego Programu „Polski Ład” (m.in. 

podniesienie do 30.000,00 zł kwoty wolnej od podatku, podwyższenie do 120.000,00 zł limitu 

dochodów obowiązującego dla drugiego progu podatkowego) w istotny sposób przełożą się na 

zmniejszenie wpływów z tego tytułu dla Powiatu. 

Szacunkowe dane w zakresie oceny skutków finansowych wprowadzonych zmian w przepisach 

fiskalnych wskazują na ubytek dochodów jednostek samorządu terytorialnego na poziomie 13,5-15,4 

mld zł rocznie. 

Celem zrekompensowania samorządom negatywnych dla ich finansów zmian  

w przepisach podatkowych, zgodnie ze znowelizowaną ustawą o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego, utworzona została tzw. subwencja rozwojowa w ogólnej kwocie 3-4 mld zł rocznie, 

która przekazywana będzie począwszy od 2023 r. Subwencja ta składać się będzie z części podstawowej 

(ok 60%), którą otrzymywać będą wszystkie samorządy, natomiast beneficjentami pozostałej części 

subwencji będą jednostki o ponadprzeciętnej dynamice wydatków majątkowych w przeliczeniu na 

jednego mieszkańca. 
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Dochody z tytułu opłat komunikacyjnych zostały wypracowane na poziomie ponad 103 tys. zł, 

co związane jest przede wszystkim z nowelizacją przepisów regulujących sposób ich ustalania, która 

w istotny sposób zmniejszyła poziom wpływów z tego tytułu do budżetu powiatu.  

Niższe wpływy w stosunku do ustalonego planu odnotowane zostały również  

w zakresie dochodów uzyskiwanych przez jednostki oświatowe z tytułu zakwaterowania uczniów 

w internacie, około 130.767,00 zł, co związane jest z czasowym ograniczeniem funkcjonowania szkół 

w związku z pandemią COVID-19 i wprowadzeniem zdalnego nauczania. 

Dochody majątkowe zrealizowane zostały na kwotę 2.277.971,98 zł ponad ustalony plan, na 

którą składają się uzyskane wpływy ze sprzedaży działki nr 107/7 położonej przy ul. Żeromskiego 15/17 

w Zduńskiej Woli oraz sprzedaży Miastu Zduńska Wola działki nr 133/9 położonej przy ul. Królewskiej 

10a w Zduńskiej Woli. 

Wydatki bieżące zrealizowane zostały na kwotę 3 040 628,51 zł, niższą niż założony plan, co 

dotyczy przede wszystkim wydatków na  projekty dofinansowywane ze środków Unii Europejskiej – na 

skutek zmian harmonogramu ich realizacji przesuwających zakres rzeczowy pierwotnie planowany do 

realizacji w roku 2021 na lata dalsze. Jest to również skutek rozpoczęcia w roku 2020 wdrażania zmian 

restrukturyzacyjnych w zakresie funkcjonowania jednostek organizacyjnych powiatu i urzędu 

Starostwa Powiatowego, a także niewydatkowania środków w niektórych obszarach działalności 

powiatu dotyczących m.in. dofinansowania i organizacji imprez o charakterze narodowym, 

kulturalnym i sportowym oraz innych działań promocyjnych powiat w związku z ograniczeniami 

związanymi z pandemią COVID-19 oraz wobec konieczności cięć w wydatkach bieżących. Ograniczenie 

wydatków bieżących, poza spadkiem wpływów bieżących, podyktowane jest również pogłębiającą się 

luką oświatową, stanowiącą różnicę pomiędzy środkami subwencji otrzymywanymi w drodze 

redystrybucji z budżetu państwa i dochodami uzyskiwanymi przez jednostki oświatowe a faktycznymi 

wydatkami na finansowanie zadań oświatowych, która w ubiegłym roku ukształtowała się na poziomie 

4 561 300,00 zł, głównie za sprawą konieczności ponoszenia obligatoryjnych wydatków                                               

w zakresie dotowania szkół i placówek niepublicznych o charakterze szkół publicznych funkcjonujących 

na terenie Powiatu 5 318 066,00 zł. 

Dyscyplinę w wydatkowaniu środków na bieżące funkcjonowanie determinuje  

art. 242 ustawy o finansach publicznych, którego zapisy uniemożliwiają zaciąganie kredytów na 

wydatki bieżące, wymagając bilansowania w części bieżącej budżetu. Ustawa z dnia 14 października 

2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych 

ustaw (Dz.U. poz. 1927), wprowadziła poluzowanie reguł fiskalnych w wyżej wymienionym zakresie, 

umożliwiając uzyskanie ujemnej nadwyżki operacyjnej w latach 2022-2025, pod warunkiem, że suma 

przekroczeń relacji wynikającej z art. 242 ustawy o finansach publicznych w poszczególnych latach nie 

będzie wyższa od sumy nadwyżek wynikających z tej relacji w wyżej wymienionym okresie. 
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Jednakże, aktualny poziom zadłużenia Powiatu utrudnia skorzystanie z wprowadzonych 

nowelizacją ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego preferencyjnych rozwiązań co 

do reguły z art. 242 ustawy o finansach publicznych, ponieważ równolegle nie wprowadzono 

adekwatnych zmian osłonowych i poluzowania reguł fiskalnych w zakresie wskaźników z art. 243 

ustawy o finansach publicznych, opartych w głównej mierze na wielkości zobowiązań  

z  tytułu zadłużenia i nadwyżce operacyjnej (wprowadzono jedynie możliwość wyboru wariantu 

średniej arytmetycznej 3-letniego lub 7-letniego w zakresie indywidualnego dopuszczalnego wskaźnika 

spłaty zobowiązań w latach 2022-2025, czyli obliczania wskaźnika w oparciu o nadwyżkę operacyjną 

z lat 2018-2021 lub 2019- 2021). 

Konstrukcja wskaźników wynikających z art. 243 ustawy o finansach publicznych determinuje 

konieczność osiągnięcia wysokiej nadwyżki operacyjnej celem zniwelowania wysokiej wartości 

wskaźnika spłaty zobowiązań i wypełnienia ustawowych wymogów warunkujących możliwość 

uchwalenia budżetu. 

Wydatki majątkowe w roku 2021 zrealizowane zostały również poniżej założonego planem 

poziomu 1.048.005,65 zł tj. 91,0%. Niski poziom realizacji w tym zakresie związany jest m.in. 

z prowadzoną procedurą wywłaszczeniową wypłaty odszkodowań od decyzji za przejęcie gruntów pod 

inwestycje, które nie uprawomocniły się w roku 2021 i co za tym idzie wypłacone zostaną w roku 2022, 

co w szczególności dotyczy przebudowy ciągu komunikacyjnego Łaska – Świerkowa – Jodłowa – 

Staszica – Spółdzielcza na odcinku Jodłowa – Staszica i Staszica – Spółdzielcza, a także nieponiesieniem 

nakładów na opracowanie dokumentacji technicznej w ramach zadania pn. „Przebudowa dachu na II 

Liceum Ogólnokształcącym w Zduńskiej Woli, wraz z modernizacją instalacji c.o. i zapewnieniem 

dostępu dla osób niepełnosprawnych” oraz wydatków zaplanowanych na zadanie pn.: „Budowa 

przyłącza gazowego do Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach”, 

które zrealizowane zostaną w roku 2022. 

Największe nakłady  poniesione zostały w roku 2021 na realizację niżej wymienionych zadań 

majątkowych: 

• „Modernizacja pomieszczeń Zespołu Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli w celu 

dostosowania do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – etap I” – kwota:  1.787.274,91 zł, 

• „e- Powiat Zduńskowolski” – kwota: 1.464.636,45 zł, 

• „Przebudowa drogi powiatowej nr 4908E na odcinku Poręby – Piaski – etap I i IV” kwota: 

1.437.560,59 zł, 

• „Dokapitalizowanie Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego Spółka z o.o.” – kwota: 

1.000.000,00 zł, 
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• „Nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości Skarbu Państwa położonych przy 

ulicy Piwnej w Zduńskiej Woli na potrzeby urzędu Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli” 

– kwota: 998.097,10 zł, 

• „Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola Karsznice – budowa łącznika z drogą ekspresową 

S8 na terenie Powiatu Zduńskowolskiego i Powiatu Łaskiego” – kwota: 842.663,50 zł.   

Szczegółowe omówienie zarówno ww. zadań inwestycyjnych, jak i pozostałych poniesionych 

nakładów majątkowych, a także realizacja części bieżącej budżetu, zaprezentowane zostały 

w sprawozdaniu opisowym o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za rok 2021, w tym również 

w zakresie stopnia zaawansowania realizacji programów wieloletnich. 

W roku 2021 nastąpił spadek zadłużenia Powiatu w stosunku do roku 2020  

o kwotę 1 537 191,00 zł i tym samym na dzień 31.12.2021 kwota długu kształtuje się na poziomie 

48 500 636,51 zł tj. 45,6% wykonania dochodów ogółem, również za sprawą wcześniejszej spłaty 

w roku 2021 rat kredytów przypadających do spłaty w latach dalszych w kwocie 1.000.000,00 zł. 

Sukcesywnie od kilku lat prowadzone są działania w zakresie restrukturyzacji zadłużenia 

poprzez regularną nadpłatę zobowiązań z tytułu kredytów na poczet spłat przypadających do spłaty w 

latach kolejnych tj. w latach 2023-2025. Podyktowane jest to kumulacją w wyżej wymienionym okresie 

spłat rat z tytułu funkcjonującego zadłużenia – w ślad za realizacją ogromnego procesu inwestycyjnego, 

który sfinalizowany został w roku 2019. Spowodowało to w konsekwencji pogorszenie jakości 

wskaźnika spłaty zobowiązań, który w latach 2024-2025 znajduje się na poziomie granicznym, co 

przekłada się na artykułowane w wydawanych przez Regionalną Izbę Obrachunkową opiniach – uwagi 

co do jego wielkości. 

Celem ograniczenia ryzyka niespełnienia ustawowego wymogu określonego w art. 243 ust. 

1 ustawy o finansach publicznych warunkującego możliwość uchwalania budżetu, corocznie czynione 

są starania o przedterminową spłatę zobowiązań w tym. zakresie. 

Zauważyć należy, iż w okresie do 2035 roku również planuje się wysoki poziom spłat z tytułu 

zadłużenia, co spowodowane jest faktem, że począwszy od roku 2017 wszystkie raty zaciąganych 

kredytów zaplanowane zostały w latach 2026-2035, z uwagi na newralgiczny okres do 2025 – w tym 

okresie również nastąpiła kumulacja spłat. Mając powyższe na uwadze w roku 2022 perspektywa 

objęta Wieloletnią Prognozą Finansową wydłużona została do roku 2040. 

Sposób kształtowania się kwoty zadłużenia i wskaźnika spłaty zobowiązań,  

o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach w okresie objętym Wieloletnią Prognozą 

Finansową obrazują Rys. nr 3 i nr 4. 

 

Rys. 3. Kwota długu powiatu zduńskowolskiego w latach 2018-2035 
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Źródło: Wydział Finansowo-Księgowy Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 

 

Rys. 4. Wskaźnik spłaty zobowiązań w latach 2018-2035 

 

 

Źródło: Wydział Finansowo-Księgowy Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 

 

Analiza kształtowania się kwoty długu obrazuje, że wartość maksymalną osiągnęła ona w roku 

2019 tj. w roku, w którym sfinalizowane zostały ogromne przedsięwzięcia inwestycyjne, w kolejnych 

latach prognozy obserwuje się sukcesywne i systematyczne zmniejszenie kwoty długu, co wynika 

z założenia uzyskiwania w latach 2024-2035 nadwyżki budżetowej,  a co za tym idzie odpowiednich 

poziomów dochodów i wydatków bieżących bez zaciągania zobowiązań dłużnych. 
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Wskaźnik spłaty zobowiązań, warunkujący możliwość uchwalenia budżetu, w całym okresie 

objętym Wieloletnią Prognozą Finansową kształtuje się na zbliżonym poziomie. 

Wartości wyższe od przeciętnej osiąga w latach 2020-2021, gdzie dokonywane były 

wcześniejsze spłaty zobowiązań przypadających do spłaty w latach kolejnych przeprowadzane 

w ramach restrukturyzacji zadłużenia. 

W latach kolejnych tj. w latach 2022-2023 osiąga wartości niższe od wartości średnich w całej 

perspektywie czasowej, co obrazuje efekt regularnej nadpłaty zobowiązań z tytułu kredytów, rośnie 

natomiast w latach 2024-2025, co potwierdza konieczność sukcesywnej kontynuacji działań. 

Najniższe wartości wskaźnika w latach 2026-2027 są efektem zastosowania ustawowych 

wyłączeń, na podstawie art. 243 ust. 3a ustawy o finansach publicznych, mających zastosowanie do 

kredytów zaciągniętych na pokrycie wkładu własnego w inwestycje dofinansowywane ze środków UE. 

W kolejnych latach tj. w okresie do 2035 r. wielkość wskaźników kształtuje się na znacznym 

poziomie, co jest przełożeniem harmonogramu spłat kredytów zaciąganych począwszy od roku 2017, 

zaplanowanych  w  latach 2026-2035, z uwagi na newralgiczny okres do 2025, w którym wielkość 

wskaźników kształtowała się na poziomie granicznym i nie pozwalała na dalsze planowanie spłat. 

Niemniej jednak, wskaźnik spłaty zobowiązań w całym horyzoncie czasowym Wieloletniej Prognozy 

Finansowej jest spełniony. Zauważyć jednakże  należy, iż założenia przyjęte w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej obarczone są ryzykiem i rodzą potrzebę ciągłego monitorowania oraz aktualizacji wielkości 

dochodów bieżących, a także ograniczania wydatków bieżących i dużej dyscypliny w zakresie bieżącego 

funkcjonowania, jak też kontynuacji działań w zakresie i restrukturyzacji zadłużenia – zwłaszcza                                

w kontekście zmian w przepisach fiskalnych destabilizujących wielkość dochodów bieżących Powiatu, 

a także w warunkach rosnących stóp procentowych i poziomu inflacji.  
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ZARZĄD POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO, RADA POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym organami powiatu są: zarząd powiatu 

oraz rada powiatu. Zarząd Powiatu stanowi organ wykonawczy, a w jego skład wchodzą starosta, jako 

jego przewodniczący, wicestarosta, etatowy członek zarządu oraz dwóch nieetatowych członków 

zarządu. Rada Powiatu jest organem stanowiącym I kontrolnym powiatu, w jej skład wchodzi 19 

radnych, spośród których wybierani są przedwodniczący i wiceprzewodniczący rady. Radni Rady 

Powiatu Zduńskowolskiego pracują w trzech stałych komisjach: Komisji Ogólnospołecznej, 

Programowo-Budżetowej oraz Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Infrastruktury Technicznej oraz dwóch 

doraźnych: Komisji Rewizyjnej I Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Skład Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 

• starosta: Hanna Iwaniuk 

• wicestarosta: Wojciech Rychlik 

• etatowy członek zarządu: Marcin Łabędzki 

• nieetatowi członkowie zarządu: Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski 

 

Sekretarz Powiatu Zduńskowolskiego 

• Anna Szubert 

 

Skarbnik Powiatu Zduńskowolskiego  

• Beata Barton 

 

Skład Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

• Katarzyna Chwiałkowska 

• Andrzej Dutkiewicz 

• Tomasz Filipowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

• Hanna Iwaniuk 

• Marcin Łabędzki 

• Paweł Mataśka 

• Dawid Mazurkiewicz 

• Ewa Mielczarek-Sójka – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 

• Krzysztof Nowak 
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• Joanna Pawłowska 

• Zbigniew Piotrowski 

• Tomasz Półgrabia 

• Wojciech Rychlik 

• Romuald Solarek 

• Stanisław Szuster 

• Piotr Warchlewski – Przewodniczący Rady Powiatu 

• Grzegorz Włodarczyk 

• Jadwiga Ziółkowska 

• Tomasz Ziółkowski 

 

           W 2021 roku Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego podjął 231 uchwał. Rada Powiatu 

Zduńskowolskiego VI kadencji uchwaliła ich 71. Uchwały są wprowadzone w życie i wykonywane 

zgodnie z ich postanowieniami. 

 

Tab. 2. Uchwały Rady Powiatu Zduńskowolskiego podjęte w roku 2021 

Data W sprawie 

30.01.2021 1. Uchwała Nr XXIX/1/21 w sprawie nieuwzględnienia petycji z dnia 14 grudnia 2020 r. 
2. Uchwała Nr XXIX/2/21 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady 

Powiatu Zduńskowolskiego na 2021 rok 
3. Uchwała Nr XXIX/3/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 
4. Uchwała Nr XXIX/4/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia 

budżetu na rok 2021 

26.02.2021 1. Uchwała Nr XXX/5/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXIX/29/17 Rady Powiatu 
Zduńskowolskiego z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych 

2. Uchwała Nr XXX/6/21 zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Zduńskowolskiego nr 
XV/91/19 z dnia 20 grudnia 2019 r. zmieniającą uchwałę  Rady Powiatu 
Zduńskowolskiego Nr XXIX/29/17 z dnia  19 maja 2017 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych 

3. Uchwała Nr XXX/7/21 w sprawie zgłoszenia kandydata Powiatu Zduńskowolskiego na 
członka Powiatowej Rady Rynku Pracy w Zduńskiej Woli 

4. Uchwała Nr  XXX/8/21 w sprawie zawarcia umowy o partnerstwie z Miastem Zduńska 
Wola w sprawie ustanowienia partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Biblioteka 
XXI wieku w Zduńskiej Woli” 

5. Uchwała Nr XXX/9/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

6. Uchwała Nr XXX/10/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2021 

26.03.2021 1. Uchwała Nr XXXI/11/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXXIX/54/06 Rady Powiatu 
Zduńskowolskiego z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie nadania statutu Domowi 
Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli 

2. Uchwała Nr XXXI/12/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXXIX/55/06 Rady Powiatu 
Zduńskowolskiego z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie nadania statutu Domowi 
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Pomocy Społecznej w Przatówku 
3. Uchwała Nr XXXI/13/21 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na ich realizację w 2021 r. 

4. Uchwała Nr XXXI/14/21 w sprawie współdziałania z Gminą Zduńska Wola przy 
realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 
skrzyżowaniu dróg powiatowych Nr 4914E, 4903E i gminnej 119057E we wsi 
Izabelów” 

5. Uchwała Nr XXXI/15/21 w sprawie zawarcia umowy w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Miastu Zduńska Wola na opracowanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę skrzyżowania ulic: Prosta, Szymanowskiego i Złota 

6. Uchwała Nr XXXI/16/21 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości Skarbu Państwa położonych przy ulicy Piwnej  w Zduńskiej 
Woli 

7. Uchwała Nr XXXI/17/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

8. Uchwała Nr XXXI/18/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2021.  

9. Uchwała Nr XXXI/19/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zduńska 
Wolana dofinansowanie zadania pn. „Dokumentacja projektowa na przebudowę ul. 
Karola Szymanowskiego wraz ze skrzyżowaniem ulic Złota- Prosta” 

30.04.2021 1. Uchwała Nr XXXII/20/21 zmieniająca uchwałę nr XXVIII/78/20 Rady Powiatu 
Zduńskowolskiego z dnia 23 grudnia 2020 roku w sprawie przyjęcia „Powiatowego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Powiecie Zduńskowolskim na lata 2021-2030”  

2. Uchwała Nr XXXII/21/21 w sprawie zawarcia porozumienia o współpracy pomiędzy 
Powiatem Zduńskowolskim a Wielozadaniowym Stowarzyszeniem Małego Regionu 
Edéleny, celem wspólnego wspierania umiędzynarodowienia działalności i poprawy 
dostępu do rynków zagranicznych przedsiębiorstw zlokalizowanych na ich terenie   

3. Uchwała Nr XXXII/22/21 w sprawie zwolnienia z opłaty za wydanie dowodu 
rejestracyjnego  w przypadku, gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu 
właściciela pojazdu spowodowana została zmianami administracyjnymi 

4. Uchwała Nr XXXII/23/21 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
Powiatu Zduńskowolskiego położonej przy ulicy Królewskiej 10A w Zduńskiej Woli 

5. Uchwała Nr XXXII/24/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

6. Uchwała Nr XXXII/25/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2021 

28.05.2021 1. Uchwała Nr XXXIII/26/21 w sprawie zawarcia umowy w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4908E na 
odcinku Poręby-Piaski-etap I i IV”  

2. Uchwała  Nr XXXIII/27/21 w sprawie nieuwzględnienia petycji z dnia 8 marca 2021 r.  
3. Uchwała  Nr XXXIII/28/21 w sprawie wyrażenia zgody na zmianę umowy najmu 

pomiędzy Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Zduńskiej Woli, a Związkiem 
Nauczycielstwa Polskiego, Zarządem Oddziału Powiatowego w Zduńskiej Woli 

4. Uchwała  Nr XXXIII/29/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

5. Uchwała  Nr XXXIII/30/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2021 

11.06.2021 1. Uchwała Nr XXXIV/31/21 w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu 
Zduńskowolskiego za 2020 rok 

1. Uchwała Nr XXXIV/32/21 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Powiatu   Zduńskowolskiego za 2020 rok         

2. Uchwała Nr XXXIV/33/21 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu 
powiatu za rok 2020 oraz w sprawie zatwierdzenia informacji  o stanie mienia 
komunalnego 
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3. Uchwała Nr XXXIV/34/21 w sprawie udzielenia absolutorium za rok 2020 dla Zarządu 
Powiatu Zduńskowolskiego 

25.06.2021 1. Uchwała Nr XXXV/35/21 w sprawie przyjęcia „Powiatowej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych na terenie Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2021-2030”  

2. Uchwała Nr XXXV/36/21 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
znajdujących się na obszarze Powiatu w roku 2021 

3. Uchwała Nr XXXV/37/21 w sprawie współdziałania z Gminą Miastem Zduńska Wola 
przy realizacji zadania pn. „Remont nawierzchni ulicy Staszica w Zduńskiej Woli na 
odcinku od ul. Spółdzielczej do ul. Poprzecznej” 

4. Uchwała Nr XXXV/38/21 zmieniająca uchwałę w sprawie nieuwzględnienia petycji 
z dnia 8 marca 2021 r.  

5. Uchwała Nr XXXV/39/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

6. Uchwała Nr XXXV/40/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2021                      

23.07.2021 1. Uchwała Nr XXXVI/41/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

1. Uchwała Nr XXXVI/42/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2021 

26.08.2021 1. Uchwała Nr XXXVII/43/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

2. Uchwała Nr XXXVII/44/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2021 

30.09.2021 1. Uchwała Nr XXXVIII/45/21 zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Zduńskowolskiego Nr 
XXVII/64/20 z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia harmonogramu godzin 
pracy oraz dyżurów nocnych aptek ogólnodostępnych w 2021 roku, funkcjonujących 
na terenie Powiatu Zduńskowolskiego 

2. Uchwała Nr XXXVIII/46/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

3. Uchwała Nr XXXVIII/47/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie 
uchwalenia budżetu na rok 2021 

29.10.2021 1. Uchwała Nr XXXIX/48/21 zmieniająca uchwałę nr XVII/19/16 Rady Powiatu 
Zduńskowolskiego z dnia 25 marca 2016 r.  w sprawie organizacji wspólnej obsługi 
jednostek organizacyjnych Powiatu Zduńskowolskiego  

2. Uchwała Nr XXXIX/49/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

3. Uchwała Nr XXXIX/50/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2021 

26.11.2021 1. Uchwała Nr XL/51/21 w sprawie przedłużenia do końca 2022 roku okresu 
obowiązywania Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji 
Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014-2019 

2. Uchwała Nr XL/52/21 w sprawie ustalenia harmonogramu godzin pracy oraz dyżurów 
nocnych aptek ogólnodostępnych w 2022 roku, funkcjonujących na terenie Powiatu 
Zduńskowolskiego  

3. Uchwała Nr XL/53/21 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu Zduńskowolskiego na 2022 rok 

4. Uchwała Nr XL/54/21 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 
Zduńskowolskiego na 2022 r.  

5. Uchwała Nr XL/55/21 w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie 
Powiatu Zduńskowolskiego na koszt właściciela i przechowywanie tych pojazdów na 
wyznaczonym parkingu strzeżonym w 2022 roku 

6. Uchwała Nr XL/56/21 w sprawie zawarcia umowy w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Miastu Zduńska Wola dla realizacji zadania polegającego na opracowaniu 
dokumentacji projektowej na przebudowę południowej części Placu Wolności wraz 
z pasem drogowym i skrzyżowaniem z ulicami Łaską i Kościelną 
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7. Uchwała Nr XL/57/21 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości 
8. Uchwała Nr XL/58/21 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat 

Zduńskowolski prawa własności nieruchomości zajętej pod drogę powiatową 
9. Uchwała Nr XL/59/21 zmieniająca uchwałę nr XXVIII/93/17 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu 
przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, 
nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

10. Uchwała Nr XL/60/21 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu 
Zduńskowolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021 

11. Uchwała Nr XL/61/21 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty 
Zduńskowolskiego 

12. Uchwała Nr XL/62/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

13. Uchwała Nr XL/63/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2021                         

23.12.2021 1. Uchwała Nr XLI/63/21 zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Zduńskowolskiego Nr 
XL/52/21 z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia harmonogramu godzin pracy 
oraz dyżurów nocnych aptek ogólnodostępnych w 2022 roku, funkcjonujących na 
terenie Powiatu Zduńskowolskiego 

2. Uchwała Nr XLI/64/21 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady 
Powiatu Zduńskowolskiego na 2022 rok 

3. Uchwała Nr XLI/65/21 zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/81/20 Rady Powiatu 
Zduńskowolskiego z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie przedłużenia na rok 2021 
okresu obowiązywania „Strategii Rozwoju Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2007-
2020” 

4. Uchwała Nr XLI/66/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego - FK.27/21 

5. Uchwała Nr XLI/67/21 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2021 – FK.28/21 

6. Uchwała Nr XLI/68/21 w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2021- FK.29/21 

7. Uchwała Nr XLI/69/21 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Zduńskowolskiego 

8. Uchwała Nr XLI/70/21 zmieniająca Uchwałę Nr XL/55/21 w sprawie opłat za usuwanie 
pojazdów z dróg na terenie Powiatu Zduńskowolskiego na koszt właściciela  
i przechowywanie tych pojazdów na wyznaczonym parkingu strzeżonym w 2022 roku 

Źródło: Biuro Rady i Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 

 

Tab. 3. Uchwały Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego podjęte w 2021 r. 

Lp. Numer 
Data 

podjęcia 
W sprawie 

1. VI/1/21 12.01.2021 sprzedaży pieca elektryczno-hartowniczego ELCAL TS-1A będącego na 
stanie Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 im. Obrońców Westerplatte 
w Zduńskiej Woli 

2. VI/2/21 12.01.2021 upoważnienia Wicestarosty Zduńskowolskiego – Wojciecha Rychlika oraz 
Etatowego Członka Zarządu – Marcina Łabędzkiego do reprezentowania 
Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie zawarcia umowy z Ministrem Obrony 
Narodowej  dotyczącej dotacji dla oddziałów przygotowania wojskowego 
w Zespole Szkół w Zduńskiej Woli, w tym do składania oświadczeń woli 
i dokumentów związanych z realizacją zadania 

3. VI/3/21 12.01.2021 wykonania uchwały budżetowej Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2021 
(w podziale na plany finansowe poszczególnych jednostek organizacyjnych) 
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4. VI/4/21 12.01.2021 wykonania uchwały budżetowej Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2021 
(w ujęciu zbiorczym) 

5. VI/5/21 12.01.2021 ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami 
na rok 2021 

6. VI/6/21 12.01.2021 upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu do 
zaciągania w roku 2021 – zobowiązań z tytułu umów, których realizacja jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy 

7. VI/7/21 19.01.2021 sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Aktywizacja osób po 29. roku życia 
pozostających bez pracy w Powiecie Zduńskowolskim (VI)” realizowanego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020, Oś priorytetowa VIII „Zatrudnienie”, Działanie 1.1. Wsparcie 
osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – 
projekty pozakonkursowe”, Działanie 1.1.1 –  „Wsparcie udzielane z EFS” 

8. VI/8/21 19.01.2021 wyznaczenia jednego członka zarządu i upoważnienie kierownika jednostki 
organizacyjnej Powiatu do reprezentowania Powiatu i podejmowania 
wszelkich działań w zakresie prawidłowej realizacji projektu w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020, Oś 
priorytetowa I „Osoby młode na rynku pracy”, Działanie 1.1 – „Wsparcie 
osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy” 

9. VI/9/21 19.01.2021 wyznaczenia jednego członka zarządu i upoważnienie kierownika jednostki 
organizacyjnej Powiatu do reprezentowania Powiatu i podejmowania 
wszelkich działań w zakresie prawidłowej realizacji projektu w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 
2014-2020, Oś priorytetowa VIII „Zatrudnienie”, Działanie VIII.1 – „Wsparcie 
aktywności zawodowej osób po 29. roku życia przez powiatowe urzędy 
pracy”. 

10. VI/10/21 19.01.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

11. VI/11/21 19.01.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/20 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

12. VI/12/21 26.01.2021 zmieniająca Uchwałę Nr  XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

13. VI/13/21 26.01.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

14. VI/14/21 26.01.2021 ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
pobieranych przez uczelnie oraz  specjalności i form, na które 
dofinansowanie jest przyznawane na rok 2021 

15. VI/15/21 26.01.2021 wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych wyłącznie w formie 
elektronicznej w Zespole Szkół w Zduńskiej Woli od II półrocza roku 
szkolnego 2020/2021 

16. VI/16/21 26.01.2021 upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół im. K. Kałużewskiego i J. Sylli 
w Zduńskiej Woli – pani Agnieszki Jaśkiewicz do reprezentowania Powiatu 
Zduńskowolskiego i składania oświadczeń woli w sprawach związanych 
z realizacją zadania Oddziały Przygotowania Wojskowego w ramach 
programu Ministerstwa Obrony Narodowej 

17. VI/17/21 29.01.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 
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18. VI/18/21 29.01.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/5/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w ujęciu zbiorczym) 

19. VI/19/21 29.01.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

20. VI/20/21 02.02.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/86/2020 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 
z dnia 12 maja 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 

21. VI/21/21 02.02.2021 wyrażenia opinii do projektu „Program Ochrony Środowiska dla Miasta 
Zduńska Wola na lata 2020-2023 z perspektywą na 2024-2027” 

22. VI/22/21 02.02.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych). 

23. VI/23/21 09.02.2021 umorzenia należności pieniężnych Powiatu Zduńskowolskiego z tytułu 
odpłatności za usunięcie i przechowywanie pojazdu na wyznaczonym 
parkingu strzeżonym usuniętego w trybie art. 130a Ustawy prawo o ruchu 
drogowym 

24. VI/24/21 09.02.2021 ustalenia rocznego planu etatów w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej 
Woli na rok 2021 r. 

25. VI/25/21 09.02.2021 zmieniająca Uchwałę Nr  XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

26. VI/26/21 09.02.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

27. VI/27/21 09.02.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/276/19 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 
z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia zasad weryfikacji 
kontrahentów zgodnie z tzw. białą listą podatników oraz stosowania 
mechanizmu podzielonej płatności VAT w Powiecie Zduńskowolskim 

28. VI/28/21 16.02.2021 powołania Zespołu do przeprowadzenia analizy i aktualizacji Strategii 
Rozwoju Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2007-2021 oraz Planu Rozwoju 
Lokalnego Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2007-2021 

29. VI/29/21 16.02.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

30. VI/30/21 16.02.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

31. VI/31/21 23.02.2021 przystąpienia do II edycji grantów w ramach projektu „Łódzkie pomaga” 
współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020, Działanie 2.8 „Rozwój usług społecznych świadczonych 
w środowisku lokalnym” oraz udzielenia upoważnienia do reprezentowania 
Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie realizacji projektu 

32. VI/32/21 23.02.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

33. VI/33/21 23.02.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

34. VI/34/21 26.02.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 
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35. VI/35/21 26.02.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/5/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w ujęciu zbiorczym) 

36. VI/36/21 26.02.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

37. VI/37/21 02.03.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

38. VI/38/21 02.03.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych). 

39. VI/39/21 09.03.2021 Przystąpienia Powiatu Zduńskowolskiego i złożenie wniosku o udzielenie 
pomocy finansowej z budżetu Województwa Łódzkiego dla jednostek 
samorządu terytorialnego województwa łódzkiego, w formie dotacji 
celowej, przeznaczonej na dofinansowanie zadań w zakresie wspierania 
rodziny, w ramach konkursu „Samorząd przyjazny rodzinie 2021” 

40. VI/40/21 09.03.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/8/20 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
20 stycznia 2021 r. w sprawie powołania członków Powiatowej Rady Sportu 
w Zduńskiej Woli 

41. VI/41/21 09.03.2021 zmieniająca uchwałę Nr VI/23/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
9 lutego 2021 r. w sprawie umorzenia należności pieniężnych Powiatu 
Zduńskowolskiego z tytułu odpłatności za usunięcie i przechowywanie 
pojazdu                   na wyznaczonym parkingu strzeżonym usuniętego w trybie 
art. 130a Ustawy prawo o ruchu drogowym 

42. VI/42/21 09.03.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

43. VI/43/21 16.03.2021 zatwierdzenia planu pracy na 2021 r. Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 59 

44. VI/44/21 16.03.2021 zatwierdzenia planu pracy na 2021 r. Środowiskowego Domu 
Samopomocyw Przatówku 

45. VI/45/21 16.03.2021 zatwierdzenia planu pracy na 2021 r. Środowiskowego Domu Samopomocy  
w Zduńskiej Woli, ul. Dąbrowskiego 15 

46. VI/46/21 16.03.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

47. VI/47/21 16.03.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

48. VI/48/21 23.03.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

49. VI/49/21 23.03.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

50. VI/50/21 30.03.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

51. VI/51/21 30.03.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

52. VI/52/21 30.03.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/5/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w ujęciu zbiorczym) 
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53. VI/53/21 30.03.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

54. VI/54/21 30.03.2021 przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok 

55. VI/55/21 30.03.2021 przyjęcia informacji o stanie mienia komunalnego 

56. VI/56/21 06.04.2021 zmieniająca Uchwałę nr V/86/15 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
23 czerwca 2015 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 
Domu Pomocy Społecznej w Przatówku 

57. VI/57/21 06.04.2021 zmieniająca Uchwałę Nr III/85/07 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
16 maja 2007 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Domu 
Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli 

58. VI/58/21 06.04.2021 wyznaczenia jednego członka Zarządu Powiatu i upoważnienia kierownika 
jednostki organizacyjnej Powiatu do reprezentowania Powiatu 
i podejmowania wszelkich działań w zakresie złożenia wniosku 
i prawidłowej realizacji projektu Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa IX „Włączenie 
społeczne”, Działanie IX.2 „Usługi na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym”, Poddziałanie IX.2.1 „Usługi społeczne 
i zdrowotne” 

59. VI/59/21 06.04.2021 udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Elektronicznych im. 
Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli – pani Justynie Kunkel do 
reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie złożenia wniosku 
pod nazwą „Norautron i Zespół Szkół Elektronicznych – droga do współpracy 
i wymiany dobrych praktyk”, realizacji projektu oraz zawarcia umowy 
z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w ramach Programu Edukacja 

60. VI/60/21 06.04.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021  

61. VI/61/21 06.04.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

62. VI/62/21 13.04.2021 upoważnienia do reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie 
złożenia wniosku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi i realizacji zadania 

63. VI/63/21 13.04.2021 wyrażenia zgody na zmianę umowy najmu pomiędzy Poradnią 
Psychologiczno- Pedagogiczną w Zduńskiej Woli, a Związkiem 
Nauczycielstwa Polskiego, Zarządem Oddziału Powiatowego w Zduńskiej 
Woli 

64. VI/64/21 13.04.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

65. VI/65/21 13.04.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

66. VI/66/21 13.04.2021 określenia formy przekazywania sprawozdań w zakresie operacji 
finansowych przez jednostki organizacyjne Powiatu Zduńskowolskiego 

67. VI/67/21 20.04.2021 udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Kazimierza 
Kałużewskiego i Juliusza Sylii w Zduńskiej Woli – pani Agnieszce Jaśkiewicz 
do reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego we wszelkich relacjach 
z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie dotyczących udziału 
w Programie Erasmus+, w tym do składania w imieniu i na rzecz Powiatu 
Zduńskowolskiego oświadczeń woli i wiedzy dla Fundacji 

68. VI/68/21 20.04.2021 ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 
w 2021 roku 

69. VI/69/21 20.04.2021 zmian w planie wydatków w związku z rozwiązaniem rezerwy celowej działu 
754 rozdziału 75421 
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70. VI/70/21 20.04.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

71. VI/71/21 20.04.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

72. VI/72/21 27.04.2021 udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 
im. Obrońców Westerplatte w Zduńskiej Woli – pani Małgorzacie Cieślak do 
reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego we wszelkich relacjach 
z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie dotyczących udziału 
w Programie Erasmus+, w tym do składania w imieniu i na rzecz Powiatu 
Zduńskowolskiego oświadczeń woli i wiedzy dla Fundacji 

73. VI/73/21 27.04.2021 udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach – panu Ireneuszowi Stasiakowi 
do reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego we wszelkich relacjach 
z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie dotyczących udziału 
w Programie Erasmus+, w tym do składania w imieniu i na rzecz Powiatu 
Zduńskowolskiego oświadczeń woli i wiedzy dla Fundacji. 

74. VI/74/21 27.04.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

75. VI/75/21 27.04.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

76. VI/76/21 30.04.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

77. VI/77/21 30.04.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/5/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w ujęciu zbiorczym) 

78. VI/78/21 30.04.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

79. VI/79/21 05.05.2021 w sprawie ustalenia godzinowych minimalnych stawek zwrotu kosztów 
eksploatacyjnych z tytułu  korzystania z obiektów i urządzeń o charakterze 
użyteczności publicznej w Powiatowym Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji, 
ul. Kilińskiego 17 w Zduńskiej Woli, z uwagi na organizację Punktu Szczepień 
Powszechnych w Powiatowym Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym 
w Zduńskiej Woli, ul. Dolna 41 

80. VI/80/21 05.05.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

81. VI/81/21 05.05.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

82. VI/82/21 06.05.2021 w sprawie organizacji Punktu Szczepień Powszechnych oraz zawarcia 
porozumienia z podmiotem leczniczym w celu prowadzenia szczepień 
przeciwko wirusowi SARAS-CoV-2 

83. VI/83/21 06.05.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

84. VI/84/21 11.05.2021 udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Elektronicznych im. 
Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli – pani Justynie Kunkel do 
reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego we wszelkich relacjach 
z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie dotyczących udziału 
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w Programie Erasmus+, w tym do składania w imieniu i na rzecz Powiatu 
Zduńskowolskiego oświadczeń woli i wiedzy dla Fundacji w związku 
z przystąpieniem do projektu pn. „Czas na staż” 

85. VI/85/21 11.05.2021 udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach – panu Ireneuszowi Stasiakowi 
do reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego we wszelkich relacjach ze 
Związkiem Młodzieży Wiejskiej w Warszawie w związku z realizacją projektu 
pt. „Akredytowane projekty w zakresie mobilności osób uczących się 
i pracowników w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego” 
w programie Erasmus+, Akcja kluczowa 1(KA1) – Mobilność edukacyjna 
osób, który jest reprezentowany i prowadzony przez Fundację Rozwoju 
Systemu Edukacji w Warszawie 

86. VI/86/21 11.05.2021 wyboru Komisji Konkursowej do oceny wniosków o udzielenie dotacji 
w roku 2021 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdujących się 
na obszarze Powiatu Zduńskowolskiego 

87. VI/87/21 11.05.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

88. VI/88/21 18.05.2021 w sprawie wyznaczenia dwóch członków Zarządu Powiatu do 
reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego i wykonywania prawa głosu 
w Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Spółki działającej 
pod firmą Łódzka Agencja Rozwoju Regionalnego Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Łodzi 

89. VI/89/21 18.05.2021 w sprawie przystąpienia przez Powiat Zduńskowolski do drugiego naboru 
projektu grantowego „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz 
bezpieczeństwa personelowi zakładowi opiekuńczo-leczniczych, domów 
pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na 
czas COVID-19” 

90. VI/90/21 18.05.2021 zmieniająca Uchwałę nr VI/68/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
20 kwietnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 
realizację zadań publicznych w 2021 roku 

91. VI/91/21 18.05.2021 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia Otwartego 
Konkursu Ofert na wsparcie realizacji zadań Powiatu Zduńskowolskiego 
w 2021 roku 

92. VI/92/21 18.05.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

93. VI/93/21 18.05.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu  Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

94. VI/94/21 25.05.2021 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania 
publicznego 

95. VI/95/21 25.05.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

96. VI/96/21 25.05.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

97. VI/97/21 28.05.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 
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98. VI/98/21 28.05.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/5/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w ujęciu zbiorczym) 

99. VI/99/21 28.05.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

100. VI/100/21 01.06.2021 wyrażenie zgody na przekazanie mienia ruchomego na rzecz 
Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego sp. z o.o. w Zduńskiej Woli 

101. VI/101/21 01.06.2021 wyrażenia zgody na przeniesienie decyzji o warunkach zabudowy 

102. VI/102/21 01.06.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

103. VI/103/21 01.06.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego 
na rok  2021 (w podziale na plany finansowe poszczególnych jednostek 
organizacyjnych) 

104. VI/104/21 15.06.2021 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia Otwartego 
Konkursu Ofert na organizację 7 - dniowego wyjazdu terapeutycznego dla 
uczestników projektu „Rodzinka jest dobra na wszystko” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

105. VI/105/21 15.06.2021 w sprawie wyboru ofert, udzielania dotacji i jej wysokości na wsparcie 
realizacji zadań publicznych przez organizację pozarządowe w zakresie: 
upowszechniania kultury fizycznej, sztuki, ochrony dóbr kultury, tradycji 
i dziedzictwa narodowego 

106. VI/106/21 15.06.2021 w sprawie wyrażenia opinii przez Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego celem 
uzyskania przez Gminę Zapolice decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Młodawin Dolny” 

107. VI/107/21 15.06.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

108. VI/108/21 15.06.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

109. VI/109/21 22.06.2021 w sprawie przyznania stypendium za rok szkolny 2020/2021 dla uczniów 
szkół prowadzonych przez Powiat Zduńskowolski 

110. VI/110/21 22.06.2021 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zlecenie organizacjom 
pozarządowym/fundacjom realizacji zadania z zakresu rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych w formie prowadzenia grupowych i indywidualnych 
zajęć usprawniających ruchowo, komunikacyjnie oraz społecznie 

111. VI/111/21 22.06.2021 w sprawie ustalenia reprezentacji Powiatu Zduńskowolskiego na 
Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Spółki działającej pod 
firmą Łódzka Agencja Rozwoju Regionalnego Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Łodzi 

112. VI/112/21 22.06.2021 w sprawie upoważnienia członków Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego do 
podpisania porozumienia z PKP CARGO TERMINALE sp. z o.o. w sprawie 
udzielenia licencji na korzystanie i przetwarzanie danych z dokumentacji 

113. VI/113/21 22.06.2021 w sprawie akceptacji postanowień projektu umowy sprzedaży, umowy 
ustanowienia służebności oraz umowy ustanowienia prawa użytkowania 

114. VI/114/21 22.06.2021 w sprawie wyrażenia zgody na rozbiórkę obiektu budowlanego 

115. VI/115/21 22.06.2021 w sprawie udzielenia upoważnienia do składania oświadczeń woli 
w sprawach majątkowych związanych z prowadzeniem bieżącej działalności 
Powiatu realizacji przez Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli 

116. VI/116/21 22.06.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 
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117. VI/117/21 22.06.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

118. VI/118/21 29.06.2021 w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych 
wyłącznie w formie elektronicznej w I Liceum Ogólnokształcącym im. 
Kazimierza Wielkiego w Zduńskiej Woli od roku szkolnego 2021/2022 

119. VI/119/21 29.06.2021 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia Otwartego 
Konkursu Ofert na zlecenie organizacjom pozarządowym/fundacjom 
realizacji zadania z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych w formie 
prowadzenia grupowych i indywidualnych zajęć usprawniających ruchowo, 
komunikacyjnie oraz społecznie 

120. VI/120/21 29.06.2021 w sprawie unieważnienia Otwartego Konkursu Ofert na wsparcie realizacji 
zadania publicznego: Organizacja 7-dniowego wyjazdu terapeutycznego dla 
uczestników projektu „Rodzinka jest dobra na wszystko” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na 
lata2014-2020 

121. VI/121/21 29.06.2021 w sprawie przemieszczeń środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji  zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych 

122. VI/122/21 29.06.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

123. VI/123/21 29.06.2021 w sprawie ustalenia planu finansowego środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na rok 2021 

124. VI/124/21 29.06.2021 zmieniająca Uchwałę  Nr VI/5/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w ujęciu zbiorczym) 

125. VI/125/21 29.06.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

126. VI/126/21 06.07.2021 w sprawie zatwierdzenia diagnozy Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach na potrzeby realizacji projektu 
„Rolnictwo za pan brat z naturą” – nr konkursu RPLD.11.03.01-IZ.00-10-
001/21 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020, OŚ priorytetowa XI Edukacja, Kwalifikacje, 
Umiejętności, Działanie XI.3 Kształcenie zawodowe, Poddziałanie XI.3.1 
Kształcenie zawodowe 

127. VI/127/21 06.07.2021 w sprawie zatwierdzenia diagnozy Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach na potrzeby realizacji projektu 
„Superkadra w gastronomii” – nr konkursu RPLD.11.03.01-IZ.00-10-001/21 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 
na lata 2014-2020 Oś priorytetowa XI Edukacja, Kwalifikacje, Umiejętności, 
Działanie XI.3 Kształcenie zawodowe Poddziałanie XI.3.1 Kształcenie 
zawodowe 

128. VI/128/21 06.07.2021 w sprawie wyznaczenia Wicestarosty Zduńskowolskiego – pana Wojciecha 
Rychlika oraz upoważnienia Dyrektora Zespołu Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach – pana Ireneusza Stasiaka do 
reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie złożenia wniosku 
pn. „ Rolnictwo za pan brat z naturą” i zawarcia umowy – nr konkursu 
RPLD.11.03.01-IŻ.00-10-001/21 w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 
XI Edukacja, Kwalifikacje, Umiejętności, Działanie XI.3 Kształcenie 
zawodowe, Poddziałanie XI.3.1 Kształcenie zawodowe 
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129. VI/129/21 06.07.2021 w sprawie wyznaczenia Wicestarosty Zduńskowolskiego – pana Wojciecha 
Rychlika oraz upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach – pana Ireneusza Stasiaka do 
reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie złożenia wniosku 
pn. „Superkadra w gastronomii”  i zawarcia umowy – nr konkursu 
RPLD.11.03.01-IŻ.00-10-001/21 w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa 
XI  Edukacja, Kwalifikacje, Umiejętności, Działanie XI.3 Kształcenie 
zawodowe, Poddziałanie XI.3.1 Kształcenie zawodowe  

130. VI/130/21 06.07.2021 w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych 
wyłącznie w formie elektronicznej w Zespole Szkół specjalnych im. Marii 
Grzegorzewskiej w Zduńskiej Woli od roku szkolnego 2021/2022 

131. VI/131/21 06.07.2021 zmieniająca Uchwałę NR XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia  budżetu na 
rok 2021 

132. VI/132/21 06.07.2021 zmieniająca Uchwałę Nr  VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

133. VI/133/21 06.07.2021 w sprawie upoważnienia naczelnika Wydziału Inwestycji, Funduszy 
Zewnętrznych    i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli – pani 
Katarzyny Stanisławskiej do podejmowania w imieniu  i na rzecz Mocodawcy 
– Powiatu Zduńskowolskiego wszelkich czynności faktycznych i prawnych 
niezbędnych do złożenia wniosku/wniosków o dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz 
wniosków i oświadczeń składanych w imieniu Mocodawcy do Banku 
Gospodarstwa Krajowego w związku z postępowaniem dotyczącym 
przyznania Dofinansowania z Programu w formie elektronicznej w Aplikacji 
„Polski Ład” 

134. VI/134/21 20.07.2021 powołania komisji do wyceny mienia ruchomego przeznaczonego do 
przekazania na rzecz Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego sp. z. o.o. 
w Zduńskiej Woli przy ul. Królewskiej 29  

135. VI/135/21 20.07.2021 upoważnienia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli – 
Piotra Pacelta  do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu 
Zduńskowolskiego wszelkich czynności faktycznych i prawnych związanych 
z procedowaniem usunięcia usterek w trybie gwarancji na podstawie 
umowy nr IF.273.6.2016 z dnia 18.05.2016 r. 

136. VI/136/21 20.07.2021 w sprawie wyrażenia opinii przez Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego celem 
uzyskania przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej dla zadania pn. „Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 482 w Zduńskiej Woli od km 34+315 do km 39+498 
z wyłączeniem odcinka od km 38+070 do km 38+448” 

137. VI/137/21 20.07.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia  budżetu na rok 
2021 

138. VI/138/21 20.07.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego  z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

139. VI/139/21 27.07.2021 wyboru ofert, udzielenia dotacji i jej wysokości na wsparcie realizacji zadań 
publicznych z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych zlecanych 
fundacjom oraz organizacjom pozarządowym ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

140. VI/140/21 27.07.2021 zmieniająca Uchwałę NR XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

141. VI/141/21 27.07.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
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Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

142. VI/142/21 27.07.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/5/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w ujęciu zbiorczym) 

143. VI/143/21 27.07.2021 uchwałę nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

144. VI/144/21 10.08.2021 powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia postępowań 
egzaminacyjnych dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans 
na stopień nauczyciela mianowanego 

145. VI/145/21 10.08.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

146. VI/146/21 10.08.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych). 

147. VI/147/21 17.08.2021 udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 
im. Obrońców Westerplatte w Zduńskiej Woli – Małgorzacie Cieślak do 
reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego 

148. VI/148/21 17.08.2021 zmieniająca Uchwałę NR XXVIII/73/20  w sprawie uchwalenia budżetu na 
rok 2021 

149. VI/149/21 17.08.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu  Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

150. VI/150/21 24.08.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20  w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

151. VI/151/21 24.08.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu  Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

152. VI/152/21 24.08.2021 zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2021 

153. VI/153/21 24.08.2021 terminarza prac oraz założeń koniecznych do uwzględnienia przy 
opracowywaniu projektu uchwały budżetowej powiatu na rok 2022 oraz 
wieloletniej prognozy finansowej wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań Powiatu Zduńskowolskiego 

154. VI/154/21 31.08.2021 przyjęcia informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Zduńskowolskiego w I półroczu  2021 roku 

155. VI/155/21 31.08.2021 przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 
Zduńskowolskiego za I półrocze 2021 roku 

156. VI/156/21 31.08.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021 

157. VI/157/21 31.08.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

158. VI/158/21 31.08.2021 w sprawie ustalenia planu finansowego środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na rok 2021 

159. VI/159/21 31.08.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/5/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w ujęciu zbiorczym) 

160. VI/160/21 31.08.2021 Zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Zduńskowolskiego 

161. VI/161/21 07.09.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
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Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

162. VI/162/21 14.09.2021 upoważnienia pani Justyny Kunkel – Dyrektora Zespołu Szkół 
Elektronicznych im. Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli – do realizacji 
projektu pn. „Elektronik? Automatyk? – rynek pracy zaprasza” w ramach Osi 
Priorytetowej XI Edukacja, Kwalifikacje, Umiejętności, Działanie XI.3 
Kształcenie zawodowe, Poddziałanie XI.3.1 Kształcenie zawodowe 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 
2014-2020, w tym do dysponowania i wydatkowania środków finansowych 
przeznaczonych na jego realizację, składania oświadczeń woli i dokumentów 
związanych z wdrażaniem i wykonaniem projektu, w tym również 
dokumentów związanych z rozliczeniem otrzymanego dofinansowania. 

163. VI/163/21 14.09.2021 upoważnienia pani Justyny Kunkel – Dyrektora Zespołu Szkół 
Elektronicznych im. Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli – do realizacji 
projektu pn. „Informatyku! Pracodawcy czekają na Ciebie” w ramach Osi 
Priorytetowej XI Edukacja, Kwalifikacje, Umiejętności, Działanie XI.3 
Kształcenie zawodowe, Poddziałanie XI.3.1 Kształcenie zawodowe 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 
2014-2020, w tym do dysponowania i wydatkowania środków finansowych 
przeznaczonych na jego realizację, składania oświadczeń woli i dokumentów 
związanych z wdrażaniem i wykonaniem projektu, w tym również 
dokumentów związanych z rozliczeniem otrzymanego dofinansowania. 

164. VI/164/21 14.07.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021 

165. VI/165/21 14.07.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

166. VI/166/21 21.09.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021 

167. VI/167/21 21.09.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

168. VI/168/21 28.09.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

169. VI/169/21 28.09.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

170. VI/170/21 30.09.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

171. VI/171/21 30.09.2021 ustalenia planu finansowego środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na rok 2021 

172. VI/172/21 30.09.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/5/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w ujęciu zbiorczym) 

173. VI/173/21 30.09.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Zduńskowolskiego 

174. VI/174/21 05.10.2021 udzielenia upoważnienia do składania oświadczeń woli wraz z jednym 
członkiem Zarządu Powiatu 

175. VI/175/21 05.10.2021 udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach – panu Ireneuszowi Stasiakowi 
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do samodzielnego reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego we 
wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju  Systemu Edukacji w Warszawie 
wynikających z udziału Placówki w konkursie wniosków o akredytację 
w programie Erasmus na lata 2021-2027 

176. VI/176/21 05.10.2021 wyrażenia opinii przez Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego celem uzyskania 
przez Gminę Miasto Zduńska Wola decyzji na realizację inwestycji drogowej 
dla zadania pn. „Rozbudowa ul. Stanisława Moniuszki i ul. Murarskiej 
w Zduńskiej Woli” 

177. VI/177/21 05.10.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20  w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2021 

178. VI/178/21 05.10.2021 zmieniająca  Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

179. VI/179/21 12.10.2021 upoważnienia Wicestarosty Zduńskowolskiego Wojciecha Rychlika oraz 
Etatowego Członka Zarządu Marcina Łabędzkiego do reprezentowania 
Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie zawarcia umowy finansowej 
w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-
komunikacyjnych na lata 2020-2024 „Aktywna tablica” 

180. VI/180/21 12.10.2021 ogłoszenia otwartego konkursu ofert: „Realizacja zadania publicznego 
w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, 
świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 
prawnej na terenie Powiatu Zduńskowolskiego w 2022 r.” 

181. VI/181/21 12.10.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021 

182. VI/182/21 12.10.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

183. VI/183/21 19.10.2021 realizacji programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” przez 
Powiat Zduńskowolski w 2022 r. 

184. VI/184/21 19.10.2021 powołania komisji do oceny przydatności do dalszego użytkowania oraz 
wyceny mienia ruchomego przeznaczonego do przekazania na rzecz 
Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego sp. z o.o. w Zduńskiej Woli 

185. VI/185/21 19.10.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021 

186. VI/186/21 19.10.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

187. VI/187/21 26.10.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/133/20 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 
z dnia 14 lipca 2020 r. w sprawie ustalenia godzinowych minimalnych 
stawek zwrotu kosztów eksploatacyjnych z tytułu korzystania z obiektów 
i urządzeń o charakterze użyteczności publicznej w Powiatowym Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji, ul. Kilińskiego 17 w Zduńskiej Woli 

188. VI/188/21 26.10.2021 ustalenia godzinowych minimalnych stawek z tytułu korzystania z obiektów 
i urządzeń o charakterze użyteczności publicznej w Zespole Szkół Rolnicze 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach 

189. VI/189/21 26.10.2021 ustalenia godzinnych minimalnych stawek z tytułu korzystania z obiektów 
i urządzeń o charakterze użyteczności publicznej w Zespole Szkół 
Zawodowych nr 1 im. Obrońców Westerplatte, ul. Żeromskiego 10 
w Zduńskiej Woli 

190. VI/190/21 26.10.2021 zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/73/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w  sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021 
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191. VI/191/21 26.10.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

192. VI/192/21 29.10.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

193. VI/193/21 29.10.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/5/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w ujęciu zbiorczym) 

194. VI/194/21 29.10.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Zduńskowolskiego 

195. VI/195/21 02.11.2021 upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej 
w Zduńskiej Woli – pani Renaty Kosińskiej-Graf do reprezentowania Powiatu 
Zduńskowolskiego i składania oświadczeń woli w sprawach związanych 
z realizacją zadania w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej 
infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 
informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 „Aktywna tablica”. 

196. VI/196/21 02.11.2021 powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia otwartego konkursu 
ofert na realizację zadania publicznego w zakresie powierzenia zadania 
„Realizacja zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktów 
nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu 
Zduńskowolskiego w 2022 r.” 

197. VI/197/21 02.11.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021 

198. VI/198/21 02.11.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

199. VI/199/21 09.11.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/133/20 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 
z dnia 14 lipca 2020 r. w sprawie ustalenia godzinowych minimalnych 
stawek zwrotu kosztów eksploatacyjnych z tytułu korzystania z obiektów 
i urządzeń o charakterze użyteczności publicznej w Powiatowym Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji, ul. Kilińskiego 17 w Zduńskiej Woli 

200. VI/200/21 09.11.2021 rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert „Realizacja zadania publicznego 
w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, 
świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 
prawnej na terenie Powiatu Zduńskowolskiego w 2022 r.” 

201. VI/201/21 09.11.2021 zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/73/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021 

202. VI/202/21 09.11.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

203. VI/203/21 17.11.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021 

204. VI/204/21 17.11.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

205. VI/205/21 23.11.2021 wyznaczenia jednego członka Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 
i upoważnienia kierownika jednostki organizacyjnej Powiatu do 
podejmowania wszelkich działań w zakresie złożenia wniosku i prawidłowej 
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realizacji projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa IX „Włączenie społeczne”, 
Działanie IX.2.1 „Usługi na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym”, Poddziałanie IX.2.1 „Usługi społeczne 
i zdrowotne” 

206. VI/206/21 23.11.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021 

207. VI/207/21 23.11.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

208. VI/208/21 30.11.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/28/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
16 lutego 2021r. ws. powołania Zespołu do przeprowadzenia analizy 
i aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2007-
2021 oraz Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Zduńskowolskiego na lata 
2007-2021 

209. VI/209/21 30.11.2021 przekazania Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli 
umową darowizny zbiornika brezentowego o pojemności 13 000l wody 
wraz z wyposażeniem oraz z motopompą pływającą o dużej wydajności 

210. VI/210/21 30.11.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021 

211. VI/211/21 30.11.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

212. VI/212/21 30.11.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/5/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w ujęciu zbiorczym) 

213. VI/213/21 30.11.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Zduńskowolskiego 

214. VI/214/21 07.12.2021 przemieszczeń środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych 

215. VI/215/21 07.12.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021 

216. VI/216/21 07.12.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

217. VI/217/21 14.12.2021 zatwierdzenia do realizacji projektu nr: RPLD.09.02.01-10-A014/21 Powiatu 
Zduńskowolskiego pn. „Rodzinka jest dobra na wszystko” realizowanego od 
1 stycznia 2022 r. do 15 czerwca 2023 r. w ramach Regionalnego 
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 
IX „Włączenie społeczne”, Działanie IX.2.1”Usługi na rzecz osób zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym”, Poddziałanie IX.2.1 „Usługi 
społeczne i zdrowotne” 

218. VI/218/21 14.12.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021 

219. VI/219/21 14.12.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

220. VI/220/21 21.12.2021 wyrażenie zgody na przekazanie w użyczenie wyposażenia pracowni 
komputerowej oraz pracowni stolarsko-introligatorskiej pozostającej 
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w ewidencji środków trwałych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Zduńskiej Woli. 

221. VI/221/21 21.12.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 Rady  Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021 

222. VI/222/21 21.12.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 roku w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

223. VI/223/21 21.12.2021 wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanej do wyliczenia 
relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

224. VI/224/21 28.12.2021 uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
w Zduńskiej Woli 

225. VI/225/21 28.12.2021 likwidacji majątku ruchomego Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 

226. VI/226/21 28.12.2021 przekazania nakładów inwestycyjnych na rzecz Powiatu Łaskiego, Miasta 
Zduńska Wola, Gminy Zduńska Wola, Gminy Sędziejowice, Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Łodzi, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz 
Polskiej Grupy Energetycznej S.A. 

227. VI/227/21 28.12.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/73/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021 

228. VI/228/21 28.12.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 roku w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe 
poszczególnych jednostek organizacyjnych) 

229. VI/229/21 28.12.2021 zmieniająca Uchwałę Nr VI/5/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
12 stycznia 2021 roku w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 
Zduńskowolskiego na rok 2021 (w ujęciu zbiorczym) 

230. VI/230/21 28.12.2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/72/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Zduńskowolskiego 

231. VI/231/21 28.12.2021 upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu 
Zduńskowolskiego do zaciągania w roku 2021 zobowiązań, z tytułu umów, 
których realizacja jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym 

Źródło: Biuro Rady i Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 
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EDUKACJA 

Zadania własne Powiatu z zakresu edukacji publicznej określają przepisy zawarte w art. 8 ust. 16 

oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze 

zm.). W roku 2021 Powiat Zduńskowolski był organem prowadzącym dla: 

• I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Wielkiego w Zduńskiej Woli, 

• II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Zduńskiej Woli, 

• Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 im. Obrońców Westerplatte w Zduńskiej Woli, 

• Zespołu Szkół Elektronicznych im. Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli, 

• Zespołu Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli, 

• Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach, 

• Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zduńskiej Woli, 

• Centrum Kształcenia Ustawicznego w Zduńskiej Woli, 

• Powiatowego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli, 

• Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zduńskiej Woli, 

• Szkoły Policealnej nr 5 w Zduńskiej Woli. 

Liczba uczniów i wychowanków jednostek oświatowych prowadzonych przez powiat zamknęła się 

w roku szkolnym 2021/2022 liczbą 4 450. Placówki prowadziły łącznie 195 oddziałów lub grup.  

Tab. 4. Liczba uczniów/wychowanków oraz oddziałów/grup w roku 2021 

Lp. Szkoła/Placówka Uczniowie/Wychowankowie Oddziały/Grupy 

1. I Liceum Ogólnokształcące 681 20 

2. II Liceum Ogólnokształcące 448 14 

3. Zespół Szkół Elektronicznych 
Technikum 

 
668 

 
21 

4. Zespół Szkół Zawodowych nr 1 
Technikum 
Branżowa Szkoła I stopnia 
Branżowa Szkoła II stopnia 

614 
472 
137 

5 

22 
16 

5 
1 

5. Zespół Szkół 
Liceum Ogólnokształcące 
Technikum 
Przygotowanie wojskowe 
Internat 

406 (+ 78) 
98 

249 
59 
78 

16 (+2) 
4 

10 
2 
2 

6. Zespół Szkół Rolnicze CKU 
Liceum Ogólnokształcące 
Technikum 
Branżowa Szkoła I stopnia 
Kwalifikacyjne kursy zawodowe 
Internat 

389 (+30) 
83 
88 
20 

198 
30 

15 (+1) 
4 
4 
1 
6 
1 

7. Zespół Szkół Specjalnych 
Przedszkole 

176 
20 

29 
4 
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Szkoła Podstawowa 
Szkoła Przysposabiająca do Pracy 
Branżowa szkoła I stopnia 
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

92 
31 
15 
18 

16 
4 
4 
1 

8. Centrum Kształcenia Ustawicznego 
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Szkoła Policealna 
Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

646 
114 

26 
506 

26 
5 
1 

20 

9. Szkoła Policealna nr 5 101 6 

10. Powiatowe Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 321 26 
Źródło: Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 

 Biorąc pod uwagę liczbę uczniów, największą placówką oświatową powiatu było I Liceum 

Ogólnokształcące im. Kazimierza Wielkiego w Zduńskiej Woli. Do szkoły chodziło 681 osób, a placówka 

prowadziła 20 oddziałów.  

 Szkoły zatrudniały nauczycieli i pracowników niepedagogicznych na 454,35 etatach, z czego 

334,68 to etaty nauczycielskie. Najwyższa liczbę pracowników odnotował Zespół Szkół Specjalnych, 

gdzie było 108,06 etatów, w tym 83,06 nauczycielskich. Liczby te wynikają z regulacji Prawa 

Oświatowego dotyczących tego typu placówek. Biorąc pod uwagę stopnie awansu zawodowego 

w szkołach powiatowych pracuje najwięcej nauczycieli dyplomowanych.  

Tab. 5. Liczba etatów nauczycieli pełno- i niepełnozatrudnionych wg. stopni awansu zawodowego  

Lp. Nazwa jednostki ogółem stażyści kontraktowi mianowani dyplomowani 
bez 

stopnia 

1. 
I Liceum 
Ogólnokształcące 42,18 0,00 0,78 5,93 35,47 0,00 

2. 
II Liceum 
Ogólnokształcące 28,69 0,00 0,55 4,60 23,54 0,00 

3. 
Zespół Szkół 
Specjalnych 83,06 0,00 12,50 25,50 45,06 0,00 

4. 
Zespół Szkół 
Elektronicznych 48,29 1,00 7,36 12,34 27,59 0,00 

5. 
Zespół Szkół 
Zawodowych nr 1 47,44 0,00 4,38 17,46 24,89 0,71 

6. 
Zespół Szkół 
Rolnicze CKU 24,26 0,00 0,00 7,04 17,22 0,00 

7. Zespół Szkół 33,81 0,27 4,36 7,68 20,90 0,60 

8. 
Centrum Kształcenia 
Ustawicznego 8,15 0,03 0,12 1,25 6,70 0,05 

9. 

Poradnia 
Psychologiczno - 
Pedagogiczna 9,10 0,00 0,00 0,00 9,10 0,00 

10. 
Szkoła Policealna nr 
5 4,59 0,00 0,20 0,88 1,65 1,86 

11. 

Powiatowe Centrum 
Kultury, Sportu i 
Rekreacji 5,11 0,00 1,28 0,83 3,00 0,00 

RAZEM 334,68 1,30 31,53 83,51 215,12 3,22 

Źródło: Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 
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Tab.6. Zatrudnienie w placówkach oświatowych powiatu 

Lp. Nazwa jednostki 
Liczba etatów 

ogółem 

w tym: 

nauczyciele 
pracownicy 

niepedagogiczni 

1. I Liceum Ogólnokształcące 52,78 42,18 10,60 

2. II Liceum Ogólnokształcące 36,79 28,69 8,10 

3. Zespół Szkół Specjalnych 108,06 83,06 25,00 

4. Zespół Szkół Elektronicznych 58,49 48,29 10,20 

5. Zespół Szkół Zawodowych nr 1 59,69 47,44 12,25 

6. Zespół Szkół Rolnicze CKU 38,28 24,26 14,02 

7. Zespół Szkół 48,21 33,81 14,40 

8. Centrum Kształcenia Ustawicznego 11,75 8,15 3,60 

9. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 11,95 9,10 2,85 

10. Szkoła Policealna nr 5 5,64 4,59 1,05 

11. 
Powiatowe Centrum Kultury, Sportu i 
Rekreacji 22,71 5,11 17,60 

RAZEM 454,35 334,68 119,67 

Źródło: Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 

 
Spośród dziewięciu budynków, w których mieszczą się powiatowe jednostki oświatowe pięć, 

zgodnie ze stanem na 31 grudnia 2021 r. jest dostosowanych do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami. Największą modernizację w tym zakresie przeszedł w 2021 roku budynek 

Zespołu Szkół Elektronicznych im. Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli, w którym m.in. zamontowana 

została winda. Szkoła stała się bardziej dostępna nie tylko dla osób z niepełnosprawnościami 

ruchowymi, także kontrastowo wydzielone drzwi ułatwią poruszanie się po budynku uczniom 

z dysfunkcjami wzroku. 

W 2021 roku na terenie Powiatu Zduńskowolskiego działały szkoły i placówki niepubliczne, 

wpisane zgodnie z art. 168 ustawy Prawo oświatowe, do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 

prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli. Szkoły niepubliczne, które uzyskały 

uprawnienia szkół publicznych oraz niepubliczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne realizujące 

wczesne wspomaganie rozwoju, otrzymują dotację z budżetu Powiatu, na mocy art. 38 ust. 1 ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych, a także na podstawie uchwały Nr XXVIII/74/20 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

z budżetu Powiatu Zduńskowolskiego dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych 

funkcjonujących na terenie Powiatu Zduńskowolskiego, a także trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 
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Tab. 7. Szkoły dotowane przez Powiat Zduńskowolski w roku szkolnym 2021/2022  

Lp. 
Szkoła/placówka 

(organ prowadzący) 
Klasa/profil/zawód 

Liczba 
uczniów/dzieci 

objętych 
wczesnym 

wspomaganiem 
rozwoju 

Liczba oddziałów 

1. Branżowa Szkoła I stopnia ZDZ                          

(Zakład Doskonalenia Zawodowego 
wielozawodowa 108 5 

2. Technikum Fryzjerskie ZDZ 

(Zakład Doskonalenia Zawodowego) 
technik usług 

fryzjerskich 
42 5 

3. Liceum Ogólnokształcące ZDZ 

(Zakład Doskonalenia Zawodowego) 
liceum 

ogólnokształcące 
147 7 

4. Technikum Informatyczne ZDZ 

(Zakład Doskonalenia Zawodowego) 
technik informatyk 92 5 

5. Liceum Ogólnokształcące dla 

Dorosłych „Piontek” (Jerzy Piontek) 
 102 8 

6. Prywatna Policealna Szkoła 

„Awangarda”  

(Paula Pawelec) 

technik masażysta                                     

technik 

farmaceutyczny 

38 4 

7. Niepubliczna poradnia 

psychologiczno – pedagogiczna 

Ośrodek Rehabilitacyjno – 

Edukacyjny AMI 

(Fundacja Pomocy Osobom 

Niepełnosprawnym AMI) 

 76  

8. Niepubliczna Specjalna Szkoła 

Podstawowa AMI 

(Fundacja Pomocy Osobom 

Niepełnosprawnym AMI) 

 15 5 

9. Niepubliczna poradnia 

psychologiczno – pedagogiczna 

PAKA 

(Karolina Kowalska) 

 30  

10. Niepubliczna poradnia 

psychologiczno – pedagogiczna 

WYSPA 

(Piotr Zieliński) 

 7  

RAZEM 657 39 
Źródło: Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 

 W roku 2021 zgodnie z „Regulaminem przyznawania stypendium dla uczniów szkół 

prowadzonych przez Powiat Zduńskowolski” Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego na mocy Uchwały 

przyznał stypendia za rok szkolny 2020/2021 dla 171 uczniów, na kwotę ogółem 82 980,00 zł.  

 Stypendia otrzymało: 58 uczniów I Liceum Ogólnokształcącego w Zduńskiej Woli, 25 uczniów 

II Liceum Ogólnokształcącego w Zduńskiej Woli, 55 uczniów Zespołu Szkół Elektronicznych w Zduńskiej 

Woli, 13 uczniów Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Zduńskiej Woli, 18 uczniów Zespołu Szkół 

w Karsznicach oraz 2 uczniów Zespołu Szkół Rolnicze CKU w Wojsławicach. 
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Rys. 5. Liczba stypendystów w roku szkolnym 2020/2021 w szkołach powiatu 

 

Źródło: Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 

Zgodnie z przepisami ustawy Karta Nauczyciela w roku 2021 Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego 

podjął uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia postępowań 

egzaminacyjnych dla 5 nauczycieli kontraktowych z jednostek podległych Powiatowi, ubiegających się 

o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 

W 2021 roku Zespół Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli realizował cztery projekty 

dofinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

1. „Informatyk – zawód przyszłości” – Zespół Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli 

• okres realizacji: 01.10.2019 r. – 29.12.2021 r. 

• wartość projektu: 1.905.176,40 zł, w tym:  

o dofinansowanie 1.714.658,76 zł 

o wkład własny 190.517,64 zł  

• grupa docelowa: 100 uczniów klas o profilu technik informatyk oraz 8 nauczycieli 

przedmiotów zawodowych 

• założenia projektu: udział uczniów w kursach specjalistycznych, doradztwie edukacyjno-

zawodowym  oraz płatnych stażach u pracodawców, doposażenie pracowni 

ogólnodydaktycznej oraz technologii informacyjnych w nowoczesny sprzęt i materiały 

dydaktyczne 

2. „Postaw na dobry zawód – elektronik to ty” – Zespół Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli 

• okres realizacji: 01.10.2019 r. – 30.09.2021 r. 

2

18

13

55

25

58

Zespół Szkół Rolnicze CKU

Zespół Szkół

Zespół Szkół Zawodowych nr 1

Zespół Szkół Elektronicznych

II Liceum Ogólnokształcące

I Liceum Ogólnokształcące
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• wartość projektu: 1.967.406,48 zł, w tym:  

o dofinansowanie 1.770.665,83 zł 

o wkład własny 196.740,65 zł  

• grupa docelowa: 100 uczniów klas o profilu  technik elektronik oraz 5 nauczycieli 

przedmiotów zawodowych 

• założenia projektu: udział uczniów w zajęciach dodatkowych i kursach specjalistycznych, 

doradztwie edukacyjno-zawodowym oraz płatnych stażach u pracodawców, doposażenie 

pracowni zawodowych dla kierunku technik elektronik w nowoczesny sprzęt i materiały 

dydaktyczne 

3. „Informatyku! Pracodawcy czekają na  Ciebie” – Zespół Szkół Elektronicznych w Zduńskiej 

Woli 

• okres realizacji: 01.10.2021 r. – 30.09.2023 r. 

• wartość projektu: 1.777.658,83 zł, w tym: 

o dofinansowanie 1.599.892,94 zł 

o wkład własny 177.765,89 zł  

• grupa docelowa: 100 uczniów klas o profilu  technik informatyk oraz 4 nauczycieli 

przedmiotów zawodowych 

• założenia projektu: udział uczniów w zajęciach dodatkowych i kursach specjalistycznych, 

doradztwie edukacyjno-zawodowym  oraz płatnych stażach u pracodawców, doposażenie 

pracowni zawodowych dla kierunku technik elektronik w nowoczesny sprzęt i materiały 

dydaktyczne 

4. „Elektronik? Automatyk? Rynek pracy zaprasza” – Zespół Szkół Elektronicznych w Zduńskiej 

Woli 

• okres realizacji: 01.10.2021 r. – 30.09.2023 r. 

• wartość projektu: 1.522.571,21 zł, w tym:  

o dofinansowanie 1.370.314,08 zł 

o wkład własny 152.257,13 zł  

• grupa docelowa: 60 uczniów klas o profilu  technik elektronik i technik automatyk oraz 6 

nauczycieli przedmiotów zawodowych 

• założenia projektu: udział uczniów w zajęciach dodatkowych i kursach specjalistycznych, 

doradztwie edukacyjno-zawodowym oraz płatnych stażach u pracodawców, doposażenie 

pracowni zawodowych dla kierunku technik elektronik w nowoczesny sprzęt i materiały 

dydaktyczne. 
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Szkoły wdrażały również projekty dofinansowane środkami Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach programu ERASMUS+. 

„Zdobywanie doświadczenia zawodowego za granicą” – Zespół Szkół im. K. Kałużewskiego i J. Sylli 

w Zduńskiej Woli 

• okres realizacji: 01.06.2019 r. – 31.05.2022 r. 

• wartość projektu: 430.610,00 zł (98.089,00 euro) dofinansowanie w całości ze środków 

Unii Europejskiej 

• grupa docelowa: 40 uczniów w zawodach technik hotelarstwa, technik żywienia i usług 

gastronomicznych oraz 7 nauczycieli 

• założenia projektu: wyjazd uczniów wraz z opiekunami na praktyki zawodowe do Portugalii 

(Madera) i Włoch (Rimini); nauczyciele wezmą udział w szkoleniach typu job-shadowing 

w Holandii (Haga) 

„Doskonalenie umiejętności zawodowych podczas mobilności za granicą” – Zespół Szkół im. 

K. Kałużewskiego i J. Sylli w Zduńskiej Woli 

• okres realizacji projektu: 31.12.2020 r. – 30.12.2022 r. 

• wartość projektu: 666.481,00 zł (149.101,00 euro) w całości dofinansowany ze środków 

Unii Europejskiej 

• grupa docelowa: 72 uczniów w zawodach technik hotelarstwa i technik żywienia  

i usług gastronomicznych oraz 5 nauczycieli 

• założenia projektu: uczniowie wraz z opiekunami w czterech grupach wyjadą do Hiszpanii, 

Irlandii i Włoch; nauczyciele wezmą udział w zagranicznych szkoleniach typu job-

shadowing 

„Zagraniczny staż szansą na udaną karierę zawodową na zmieniającym się rynku pracy” – Zespół Szkół 

Zawodowych nr 1 im. Obrońców Westerplatte w Zduńskiej Woli  

• okres realizacji projektu: 01.12.2020 r. – 30.11.2021 r.  

• wartość projektu: 486.731,14 zł (109.206,00 euro) w całości dofinansowany ze środków 

Unii Europejskiej 

• grupa docelowa: 60 uczniów w zawodach technik ekonomista, technik logistyk, technik 

reklamy i technik pojazdów samochodowych 

• założenia projektu: uczniowie wraz z opiekunami w dwóch grupach wyjadą do Portugalii 

„Norautron i Zespół Szkół Elektronicznych – droga do współpracy i wymiany dobrych praktyk” – Zespół 

Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli 

• okres realizacji projektu: 15.12.2021 r. – 14.06.2022 r. 
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• wartość projektu: 40.281,00 zł (8.700,00 euro) w całości dofinansowany ze środków Unii 

Europejskiej 

• grupa docelowa: 4 nauczycieli przedmiotów zawodowych.  

• założenia projektu: nauczyciele wyjadą do Norwegii na wizytę studyjną do firmy 

Norautron; w ramach wizyty uczestnicy zapoznają się z infrastrukturą firmy, parkiem 

maszynowym, a także z nowoczesnymi metodami badawczymi i diagnostycznymi, które 

pozwolą unowocześnić potencjał dydaktyczny oraz naukowy Zespołu Szkół 

Elektronicznych 

Cztery projekty realizowane w roku 2021 przez jednostki oświatowe powiatu dotowane były 

ze środków krajowych przez Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi i Ministerstwo Obrony Narodowej. 

1. „Aktywna tablica” – Zespół Szkół Specjalnych w Zduńskiej Woli 

• okres realizacji: 21.10.2021 r. – 31.12.2021 r. 

• wartość: 43.750,00 zł  

o dotacja 35.000,00 zł 

o wkład własny 8.750,00 zł 

• założenia programu: zakup pomocy dydaktycznych i narzędzi do terapii dla uczniów Szkoły 

Podstawowej Specjalnej nr 14 w Zespole Szkół Specjalnych w Zduńskiej Woli 

2. „Certyfikowane Wojskowe Klasy Mundurowe” – Zespół Szkół im. K. Kałużewskiego i J. Sylli 

w Zduńskiej Woli 

• okres realizacji: 19.08.2021 r. – 30.11.2021 r. 

• wartość: 23.760,00 zł  

o dotacja 19.008,00 zł 

o wkład własny 4.752,00 zł 

• grupa docelowa: 18 uczniów II klasy liceum wojskowego 

• założenia programu: zakup pakietu umundurowania dla uczniów II klasy liceum 

wojskowego 

3. „Oddziały Przygotowania Wojskowego” – Zespół Szkół im. K. Kałużewskiego i J. Sylli 

w Zduńskiej Woli 

• okres realizacji: 20.04.2021 r. – 30.06.2021 r. 

• wartość: 101.980,00 zł  

o dotacja 81.584,00 zł 

o wkład własny 20.396,00 zł 

• grupa docelowa: 29 uczniów I klasy liceum wojskowego 
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• założenia programu: zakup pakietu umundurowania oraz specjalistycznego sprzętu dla 

uczniów I klasy liceum wojskowego 

4. Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, w zakresie: zapewnienia realizacji 

zadania wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze 

powiatu, określonego w art. 90v ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

oraz w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 5 września 2017 r. w sprawie 

szczegółowych zadań wiodących ośrodków koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczych (Dz. 

U. poz. 1712), oraz doposażenia placówki pełniącej funkcję tego ośrodka (zadanie 2.4, Priorytet 

II Programu: Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka i jego rodziny) 

• okres realizacji: 2017 r. – 2021 r.  

• wartość: 848.090,00 zł 

• zrealizowane łączne wydatki: 705.484,19 zł  
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KULTURA, SPORT, PARTYCYPACJA SPOŁECZNA 

Na terenie powiatu znajduje się 28 obiektów, które są wpisane do rejestru zabytków 

województwa łódzkiego. Wśród nich są zabytki architektury i budownictwa, głównie obiekty sakralne, 

dwory szlacheckie oraz zespoły dworsko-parkowe. W wojewódzkiej ewidencji zabytków z terenu 

powiatu jest 120 obiektów zabytkowych. W ramach realizowanej opieki nad zabytkami w 2021 r. 

powiat zduńskowolski przyznał dotacje celowe na prace konserwatorskie przy trzech zabytkach. 

Dotacja dla Kościoła pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej Dziewiczy i Męczennicy w Korczewie wyniosła 

21.285 zł i przeznaczona została na konserwację drzwi bocznych nawy głównej oraz drzwi kruchty. 

25 800 zł zostało przekazane dla Kościoła pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny i św. Jakuba 

Apostoła w Szadku na konserwację fragmentu elewacji zachodniej (frontowej) nawy południowej. 

Pałac w Pstrokoniach otrzymał 12 615 zł na wykonanie obróbek blacharskich na gzymsach i parapetach 

podokiennych, które zabezpieczą obiekt przed erozją i degradacją. Łącznie przekazane dotacje 

wyniosły w 2021 roku 59 700 zł. 

W wyniku otwartego konkursu ofert powiat wypłacił organizacjom pozarządowym ponad 

94 tys. zł, z czego 38 tys. zł dotacji przekazane zostało na realizację zadań w zakresie kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury, tradycji i dziedzictwa narodowego, a 56,5 tys. zł w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej.  

Tab. 8. Organizacje pozarządowe dotowane w 2021 r. przez powiat zduńskowolski  

Lp. Organizacja Zadanie Dotacja (w zł) 

Wydarzenia kulturalne 

1. Stowarzyszenie Rozwoju Kultury Dzieci 
i Młodzieży (Zduńska Wola) 

Powiatowe Wędrujące Artystyczne Lato 
WAL 2021 

2 000 

2. Stowarzyszenie Rozwoju Kultury Dzieci 
i Młodzieży (Zduńska Wola) 

Cudze chwalicie swego nie znacie – pod 
patronatem Starosty Zduńskowolskiego 

3 000 

3. Stowarzyszenie Rozwoju Kultury Dzieci 
i Młodzieży (Zduńska Wola) 

Mikołajkowe Cuda – pod patronatem 
Starosty Zduńskowolskiego 

2 000 

4. Towarzystwo Przyjaciół Zduńskiej Woli 
(Zduńska Wola) 

VII Miasteczko Złotnickiego – pod 
patronatem Starosty Zduńskowolskiego 

6 000 

5. Gminne Stowarzyszenie Gospodyń 
Wiejskich (Szadek) 

Ogólnopolska Gala Kapel 
Podwórkowych 

4 000 

6. Stowarzyszenie „Złoty Krzyż” (Zapolice) W Grodzie Mściwoja – Strońsko na osi 
czasu 

3 500 

7. Stowarzyszenie „Złoty Krzyż” (Zapolice) Miasteczko Złotnickiego – edycja 
filmowa – pod patronatem Starosty 
Zduńskowolskiego 

3 000 

8. Towarzystwo Przyjaciół Szadku 
(Szadek) 

Przegląd Piosenki Patriotycznej 
Matecznik 

3 000 

9. Stowarzyszenie Zielona Wola (Zduńska 
Wola) 

Wielkie sadzenie drzew na Kępinie 5 000 

10. Stowarzyszenie Motocykliści Zduńska 
Wola (Zduńska Wola) 

Bezpiecznie na 200 – pod Patronatem 
Starosty Zduńskowolskiego 

4 000 
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11. Koło Gospodyń Wiejskich Społeczność 
Holendry (Holendry) 

Święto pieczonego ziemniaka – Dyniowe 
Cudeńka 

2 500 

Kultura fizyczna 

1. Międzyszkolny Uczniowski Klub 
Sportowy „Park” (Zduńska Wola) 

Mistrzostwa Powiatu w lekkoatletyce 4 000 

2. Międzyszkolny Uczniowski Klub 
Sportowy „Park” (Zduńska Wola) 

Szkolenie dzieci i młodzieży z terenu 
Powiatu Zduńskowolskiego 
w lekkoatletyce 

7 000 

3. Międzyszkolny Klub Sportowy (Zduńska 
Wola) 

Szkolenie i uczestnictwo w zawodach 
sportowych dzieci i młodzieży szkolnej 
z terenu Powiatu Zduńskowolskiego 

11 500 

4. Szkolny Klub Strzelectwa Sportowe 
„Sokół” (Zduńska Wola) 

Turniej Strzelecki o Puchar Starosty 
Zduńskowolskiego z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości 

700 

5. Szkolny Klub Strzelectwa Sportowe 
„Sokół” (Zduńska Wola) 

Turniej Strzelecki w strzelectwie 
pneumatycznym o Puchar Starosty 
Zduńskowolskiego 

1 000 

6. Szkolny Klub Strzelectwa Sportowe 
„Sokół” (Zduńska Wola) 

Szkolenie sportowe w strzelectwie 
sportowym w konkurencjach 
olimpijskich 

7 300 

7. Integracyjny Klub Sportowy „Start” 
(Zduńska Wola) 

Otwarty Turniej w tenisa stołowego 
z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości 

1 500 

8. Integracyjny Klub Sportowy „Start” 
(Zduńska Wola) 

Szkolenie sportowe oraz uczestnictwo 
w zawodach w tenisie stołowym 

3 000 

9. Zduńskowolskie Towarzystwo 
Cyklistów (Zduńska Wola) 

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży 
z terenu Powiatu Zduńskowolskiego 
w kolarstwie sportowym 

2 000 

10. Klub Sportowy „Amatorzy” (Zapolice) Szkolenie w piłce nożnej na terenie 
Gminy Zapolice 

2 000 

11. Klub Sportowy „Orły” (Zduńska Wola) Szkolenie dzieci i młodzieży z terenu 
Powiatu Zduńskowolskiego w piłce 
nożnej 

7 000 

12. Miejsko-Gminny Uczniowski Klub 
Sportowy „Pogoń” (Zduńska Wola) 

Uczestnictwo w rozgrywkach w piłce 
nożnej dla kobiet 

3 000 

13. Stowarzyszenie „Trampolina dla Polski” 
(oddz. Zduńska Wola) 

Turnieje w piłce nożnej dla dzieci 
z rocznika 2013 i młodszych oraz 
z rocznika 2007 i młodszych 

4 500 

14. Strzelecki Klub Sportowy „Bunkier” 
(Zduńska Wola) 

Rodzinne Zawody Sportowe 
z elementami strzelectwa 

2 000 

Źródło: Wydział Spraw Społecznych, Promocji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 

Powiat Zduńskowolski każdego roku docenia zmagania sportowców. Zgodnie z Uchwałą 

nr XXXVIII/93/17 Rady Powiatu Zduńskowolskiego  z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych 

zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów  i wysokości stypendiów sportowych, nagród 

i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe w 2021 roku wypłacono dziewięć jednorazowych nagród 

sportowych pięciu zawodnikom oraz czterem trenerom w łącznej wysokości 4 800,00 zł brutto 

i 14 stypendiów (wypłacanych w systemie dziesięciu miesięcy) w łącznej wysokości 33 000,00 zł brutto. 

Przyznano również trzy nagrody rzeczowe dla zawodników o łącznej wartości 600 zł. 
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Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli było organizatorem uroczystości państwowych, 

wydarzeń i imprez kulturalnych, akcji charytatywnych oraz konkursów. Uroczystości państwowe 

zorganizowane zostały z okazji: 

• Święta Konstytucji 3 Maja w dniu 03.05.2021 r., 

• Obchodów 77. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego w dniu 01.08.2021 r. 

• Święta Powiatu Zduńskowolskiego i Wojska Polskiego w dniu 15.08.2021 r. 

• 82. rocznicy wybuchu II wojny światowej w dniu 01.09.2021 r. 

• Powiatowego Dnia Edukacji Narodowej w dniu 13.10.2021 r. 

• Narodowego Święta Odzyskania Niepodległości w dniu 11.11.2021 r. 

 

Organizowane w 2021 roku wydarzenia i imprezy kulturalne obejmowały: 

• Akcję „Flaga RP dla Mieszkańca” cz. I w dniu 28.04.2021 r. 

• Akcję „Flaga RP dla Mieszkańca” cz. II w dniu 30.04.2021 r. 

• Podświetlenie barwami flagi RP budynku Starostwa Powiatowego, I Liceum 

Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół Elektronicznych w dniu 02.05.2021 r. 

• Powiatowo-Gminny Dzień Strażaka w dniu 20.06.2021 r. 

• Festiwal Foodtrucków w ramach Powiatowego Zakończenia Wakacji w dniu 

27.08.2021 r. 

• Festiwal Foodtrucków oraz koncerty zespołów „W rytmie rocka” w ramach 

Powiatowego Zakończenia Wakacji w dniu 28.08.2021 r. 

• XXI Regionalną Wystawę Rolno-Przemysłową w ramach V Forum Gospodarczego 

w Powiecie Zduńskowolskim w dniu 29.08.2021 r. 

• Dożynki Diecezjalno-Powiatowe w dniu 29.08.2021 r. 
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Akcje charytatywne organizowano na rzecz: 

• Leczenia i rehabilitacji Mai Gorzuli – akcja „Pozytywnie nakręceni” w terminie 02.02. – 

02.04.2021 r., dzięki której zebrano 2 tys. zł 

• Leczenia i rehabilitacji Igora Antoszczyka – akcja „Pozytywnie nakręceni” w terminie 

07.05. – 07.07.2021 r., dzięki której zebrano 944 zł 

• Leczenia i rehabilitacji Julii Kmiecik – akcja „Pozytywnie nakręceni” w terminie 

19.11.2021 r. – 19.03.2022 r., dzięki której zebrano 2 992 zł 

• Przeprowadzenia akcji profilaktycznej z zakresu przesiewowych badan USG w obrębie 

jamy brzusznej oraz pachwin pod kątem wczesnego wykrywania zmian 

nowotworowych i innych nieprawidłowości – piknik rodzinny „Przegoń raka dla 

dzieciaka” w dniu 13.06.2021 r. (współorganizacja) 

• Renowacji starych nagrobków na cmentarzu przy ul. Łaskiej w Zduńskiej Woli – 

IX Kwesta w dniu 01.11.2021 r. (uczestnictwo) 

• Bieg Pomarańczowej Piątki IV edycja w dniu 13.06.2021 r. (współorganizacja). 
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Rok 2021 był również rokiem organizacji trzech ważnych pod względem promocyjnym 

konkursów. Pomiędzy 10 maja a 16 czerwca 2021 r. odbył się I Konkurs Fotograficzny „Szlakami 

Powiatu Zduńskowolskiego”, a 29 sierpnia 2021 r. przeprowadzony został Konkurs na 

najpiękniejszy wieniec dożynkowy z terenu Diecezji Włocławskiej w ramach Dożynek Diecezjalno-

Powiatowych. W ramach Konkursu na Logo Powiatu Zduńskowolskiego, przeprowadzonego 

w dniach 28.06 – 16.06.2021 r. wyłoniono nowy znak graficzny promujący powiat. 

 

Na terenie Powiatu Zduńskowolskiego działało w 2021 r. ponad 300 organizacji 

pozarządowych, zróżnicowanych pod względem struktury, miejsca i pola działania. Wśród tych 

organizacji najliczniejszą grupę stanowią stowarzyszenia zarejestrowane w Krajowym Rejestrze 

Sądowym, następnie kluby sportowe, których statuty nie przewidują prowadzenia działalności 

gospodarczej oraz Ochotnicze Straże Pożarne. Wymienić należy również istniejące stowarzyszenia 

zwykłe, uczniowskie kluby sportowe, fundacje czy też organizacje kombatanckie. 

Rada Powiatu Zduńskowolskiego Uchwałą nr XXVII/65/20 z dnia 27 listopada 2020 r., przyjęła 

„Program współpracy Powiatu Zduńskowolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021”.  Program stanowi 

propozycję dla wszystkich organizacji i podmiotów wyrażających wolę oraz gotowość współpracy 

w działalności na rzecz naszego Powiatu i jego mieszkańców, zmierzając do optymalnego zaspokojenia 

potrzeb społeczeństwa. 

Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku miała charakter finansowy 

i pozafinansowy, obejmujący zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz 

realizacji zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Współpraca 

o charakterze pozafinansowym odbywała się w różnych formach: 
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• organizacje pozarządowe na bieżąco informowane były o wszystkich planowanych 

kierunkach działalności i realizowanych zadaniach poprzez stronę internetową i media 

społecznościowe; 

• w 2021 roku przeprowadzono trzy spotkania z Powiatową Radą Sportu; 

• Powiat konsultował z organizacjami pozarządowymi projekt aktu normatywnego 

dotyczącego sfer współpracy (Program Współpracy Powiatu Zduńskowolskiego 

z organizacjami pozarządowymi na rok 2022); 

• organizacje miały możliwość przesyłania informacji na temat różnorodnych działań, które 

zamieszczane były na stronie internetowej Powiatu oraz na portalu społecznościowym 

Facebook – w ten sposób Powiat promował i pomagał w tworzeniu dobrego wizerunku 

organizacji pozarządowych; 

• udzielono wsparcia organizacjom pozarządowym poprzez: druk materiałów 

informacyjnych, udostępnianie sprzętu biurowego dla celów statutowych organizacji, 

udzielano pomocy w dotarciu do źródeł finansowania zewnętrznego, pomoc 

w przygotowaniu i powielaniu materiałów dotyczących wniosków o środki zewnętrzne; 

• objęto patronatem honorowym przez Starostę Zduńskowolskiego i włączono się we 

współorganizację kilkunastu konkursów i zawodów sportowych. 

Współpraca o charakterze finansowym polegała na udzieleniu dotacji na realizację zadań w ramach 

otwartego konkursu ofert w zakresie: kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, tradycji i dziedzictwa 

narodowego oraz upowszechniania kultury fizycznej oraz zakupie materiałów i wyposażenia 

potrzebnych do współorganizacji zawodów sportowych, wydarzeń kulturalnych i konkursów o zasięgu 

powiatowym. 

Dodatkowo Powiat Zduńskowolski wspierał kreowanie pozytywnego wizerunku publicznych 

instytucji działających na jego terenie (w szczególności służb i inspekcji zapewniających 

bezpieczeństwo mieszkańcom, podmiotów oświatowych, jednostek ochrony zdrowia, pomocy 

społecznej i in.). Powiat Zduńskowolski włączył się  w organizację m.in.: IV Powiatowego Festiwalu 

Poezji i Pieśni Patriotycznej, II Powiatowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek (organizator festiwali: Szkoła 

Podstawowa nr 11 im. Stefana Żeromskiego w Zduńskiej Woli) oraz IV Debaty Niepodległościowej 

w Powiecie Zduńskowolskim (organizator: Zespół Szkół Zawodowych nr 1 im. Obrońców Westerplatte 

w Zduńskiej Woli, Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola i Miejski Dom Kultury w Zduńskiej Woli). 

W roku 2021 na mocy porozumienia zadania biblioteki powiatowej pełniła nadal Miejska Biblioteka 

im. Jerzego Szaniawskiego w Zduńskiej Woli. Powiat Zduńskowolski dotował bibliotekę kwotą 

135.980,00 zł. W ramach Umowy użyczenia z dnia 10 maja oraz 2 lipca 2021  roku oraz Aneksu nr 25/PK 
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z dnia 11 października 2021 roku dokonano zainwentaryzowania wyodrębnionego księgozbioru, 

stanowiącego własność Powiatu Zduńskowolskiego. Dzięki temu biblioteka pozyskała 457 woluminów 

na ogólną kwotę 15.000,00 zł. Wszystkie egzemplarze opatrzono na ostatniej stronie pieczątką o treści 

„Książka stanowiąca własność  Powiatu Zduńskowolskiego, oddana w użyczenie Miejskiej Bibliotece 

Publicznej im. Jerzego Szaniawskiego w Zduńskiej Woli”.  Książki  z dziedziny współczesnej literatury 

pięknej, historii, psychologii, chemii oraz księgozbiór fachowy wykorzystywany w pracy bibliotekarzy 

przekazano do  czytelni i wypożyczalni. W 2021 roku kontynuowano prenumeratę „Poradnika 

Bibliotekarza” dla Czytelni MBP w Zduńskiej Woli, MiGBP w Szadku, GBP w Zapolicach. Ponadto dla 

MBP w Zduńskiej Woli  prenumerowano: „Dziennik. Gazeta Prawna”, „Tygodnik Powszechny”, 

„Bibliotekarz”. W zakresie organizacji imprez kulturalnych i programów edukacyjnych  o charakterze 

ponadlokalnym MBP zorganizowała: 

• „Zimowe hece, czyli ferie w bibliotece”: cykliczne zajęcia online – warsztaty plastyczne oraz 

głośne czytanie „Przeczytaj, poznaj, zrozum” z wykorzystaniem książki „Uczucia” Janusza 

Leona Wiśniewskiego; 

• „Randka w ciemno… z książką”, quiz „Co wiesz o Walentynkach?”;  

• szkolenie dotyczące filmów z audiodeskrypcją dla osób niewidomych i słabowidzących 

organizowane we współpracy z Fundacją Siódmy Zmysł; 

• cyfrowa wystawa prac fotograficznych z audiodeskrypcją „Zobaczyć, nie widząc oczami” 

osób niewidomych i słabowidzących, członków Polskiego Związku Niewidomych; 

• „Wyplatanie sznurkiem”: live tutorial przy współpracy  z  GBP Zapolicach; 

• wystawa „Czytać chyba każdy może” – współorganizacja z MHM Zduńska Wola; 

• zajęcia plastyczne: „Jak zrobić wielkanocnego zajączka” (live tutorial); 

• wystawa fotograficzna „Wmontuj się, czyli sleeveface w bibliotece”; 

• spotkanie autorskie z Bogumiłem Luftem (streaming); 

• warsztaty plastyczne  „Książka tunelowa” (live tutorial); 

• lekcja wprowadzająca „Spotkajmy się w bibliotece” (dla najmłodszych czytelników); 

• warsztaty online „Projektowanie i realizacja serwisów internetowych oraz gier 

mobilnych”  w ramach realizacji projektu „Sieć na kulturę w podregionie sieradzkim” (dla 

uczniów szkół podstawowych, dwie tury po 10 spotkań); 

• warsztaty plastyczne „Jak zrobić prezent dla mamy” (live tutorial); 

• wystawa „W roli głównej TOREBKA”; 

• głośne czytanie (online) w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom; 

• „Piknik Literacki nad Kępiną” w ramach akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”; 

• „Co warto przeczytać” (online) – cykliczne recenzje książek ze zbiorów biblioteki; 
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• spotkanie autorskie z Arturem Barcisiem; 

• wystawa plastyczna „Dotrzyj tam przed wszystkimi” –  kolaże Magdaleny Rzeźniczak; 

• bookcroosing „Książka na wakacje”; 

• quizy online: „Pszczółka Maja, co wiesz o tej sympatycznej bajkowej postaci?”, „Rok 

Stanisława Lema”, „Jaki tytuł tej bajki?”, „Zwiadowcy”, „Mikołajki”; 

• „Tymczasem w bibliotece….” – nagranie  promujące czytelnictwo; 

• spotkanie autorskie z Andrzejem Sznajdrem (streaming); 

• „Kiedy lubisz kryminały” (online) – nagranie  promujące czytelnictwo; 

• wystawa prac plastycznych Dariusza Sroczyńskiego „Kompozycje”; 

• Narodowe Czytanie 2021 „Moralność Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej; 

• projekcje filmowe z audiodeskrypcją dla osób niewidomych i słabowidzących „Piąta pora 

roku” ; „Skazani na Shawshank”  –  dzięki współpracy z Mazowieckim Stowarzyszeniem 

Pracy dla Niepełnosprawnych „De Facto”; 

• Dzień Głośnego Czytania (online) „Bajka o królu Dębie i jego wspaniałym królestwie” 

Pauliny Płatkowskiej; 

• „Jak zrobić pieska z wełnianej włóczki” (live tutorial) – w ramach obchodów „Światowego 

Tygodnia Zwierząt”; 

• warsztaty z budowy książki tunelowej na podstawie baśni Braci Grimm „Królewna 

Śnieżka”; 

• spotkanie autorskie z Ewą Formellą; 

• gry planszowe „BOOM! Na komiksy i gry planszowe w bibliotece” – zajęcia dla dzieci ze 

Świetlicy Środowiskowej w ramach akcji ogłoszonej przez FRSI; 

• warsztaty z tworzenia lalek z papieru i gazet dla osób niewidomych i słabowidzących – 

prowadzenie Maria Szejbal-Cytawa  

• Światowy Dzień Pluszowego Misia – głośne czytanie fragmentów utworów Joanny 

M. Chmielewskiej oraz Renaty Piątkowskiej (nagranie); 

• Warsztaty plastyczne „Jak zrobić misia z włóczki” (live tutorial); 

• Warsztaty plastyczne „Ozdoby choinkowe” dla dzieci ze Świetlicy Środowiskowej  

• Escape Room (online) – „Gdzie jest Olaf?”. 

Działania realizowane w ramach projektu „Mój świat – Moja ziemia” dofinansowanego 

z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego objęły: 

• spotkanie autorskie z Jakubem Szamałkiem; 

• warsztaty o pszczołach; 
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• warsztaty recyklingowe „Strój dla Matki Ziemi”; 

• spotkanie autorskie z Piotrem Stankiewiczem, przedstawicielem polskiego współczesnego 

stoicyzmu;  

• warsztaty o zdrowym żywieniu z Katarzyną Błażejewską-Stuhr, dietetyczką kliniczną;  

• warsztaty o zdrowym żywieniu z Julitą Bator; 

• warsztaty z tworzenia podcastów.  

Działania realizowane w ramach projektu „Detektywi przyrody” dofinansowanego z Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 

• warsztaty online literacko-plastyczne „Dokąd nocą tupta Tygrys?”; 

• warsztaty online plastyczne z Tomaszem Samojlikiem ; 

• spotkanie autorskie z Grzegorzem Kasdepke;  

• spotkanie autorskie z Niną Lussą;  

• spotkanie autorskie z Pauliną Płatkowską; 

• warsztaty recyklingowe „Drugie życie przedmiotu, czyli jak stworzyć smoka”; 

• wystawa wirtualna prac z warsztatów „Drugie życie przedmiotu, czyli jak stworzyć smoka”; 

• spotkanie autorski z Barbarą Kosmowską; 

• konkurs czytelniczy realizowany w ramach  zadania „Detektywi przyrody”.     

MBP zajęła II miejsce w ogólnopolskim konkursie Kinder Mleczna Kanapka „Przerwa na wspólne 

czytanie”, w ramach którego Filia dla dzieci wzbogaciła się o książki dla najmłodszych o wartości 1 000 

zł oraz pozyskała środki finansowe na zorganizowanie spotkania autorskiego z Michałem Rusinkiem, 

pisarzem, literaturoznawcą, byłym sekretarzem Wisławy Szymborskiej. 

Wydział Promocji, Kultury i Sportu zajmował się popularyzacją i promocją Powiatu 

Zduńskowolskiego oraz obsługą medialną Starostwa. Do najważniejszych zadań Wydziału w roku 2021 

należało: 

• promowanie Powiatu Zduńskowolskiego przy udziale władz samorządowych, podmiotów 

gospodarczych, placówek oświatowych i innych instytucji poprzez organizację wydarzeń 

kulturalnych i imprez sportowych; 

• promocja powiatu w Internecie: prowadzenie portalu Powiatu oraz oficjalnego profilu 

w mediach społecznościowych; 

• pomoc merytoryczna przy tworzeniu organizacji pozarządowych i prowadzenie ewidencji 

organizacji pozarządowych oraz współpraca z nimi; 
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• współpraca z placówkami kulturalnymi i oświatowymi działającymi na terenie Powiatu 

Zduńskowolskiego; 

• współpraca z mediami: organizowanie kontaktów z dziennikarzami, konferencji 

prasowych, przygotowywanie dla mediów informacji dotyczących spraw Powiatu 

Zduńskowolskiego; 

• obsługa urzędów i organów Powiatu w zakresie publikacji ogłoszeń prasowych, 

• gromadzenie, opracowywanie i archiwizacja dokumentacji papierowej w postaci 

wycinków prasowych i multimedialnej – zdjęć w formie cyfrowej; 

• wydawanie informatorów, folderów i innych opracowań dotyczących Powiatu; 

• nadzór i opieka nad zabytkami; 

• prowadzenie spraw związanych z otwartym konkursem ofert dla organizacji 

pozarządowych, dotacjami na zabytki oraz ze stypendiami i nagrodami sportowymi. 
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SPRAWY SPOŁECZNE 

 

Pomoc społeczna 

Pomoc społeczną na terenie Powiatu Zduńskowolskiego świadczyło w 2021 roku siedem  

instytucji. Nad ich działalnością nadzór sprawował Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego. 

• Dom Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli, 

• Dom Pomocy Społecznej w Przatówku, 

• Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 59, 

• Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Dąbrowskiego 15 

• Środowiskowy Dom Samopomocy w Przatówku, 

• Dom Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Wojsławicach, 

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli oraz Powiatowy Ośrodek 

Interwencji Kryzysowej w Zduńskiej Woli. 

Dom Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli przeznaczony jest dla 82 osób przewlekle 

somatycznie chorych. W DPS na dzień 31 grudnia 2021 r. przebywało 8 mieszkańców na tzw. ,,starych 

zasadach” (obowiązujących do 31.12.2003 r.) i 73 mieszkańców na ,,nowych zasadach” 

(obowiązujących od 01.01.2004 r.). Łącznie: 81 osób. Liczbę osób przyjętych na nowych zasadach 

w 2021 roku stanowią 24 osoby. Liczbę osób zmarłych – 18 osób, liczbę osób usamodzielnionych – 

3 osoby. Brak było osób oczekujących na przyjęcie do domu pomocy społecznej (stan na dzień: 

31.12.2021 r.). W 2021 roku Dom Pomocy Społecznej realizując ,,Powiatowy Program Działań na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych na lata 2020-2030 w Powiecie Zduńskowolskim” podejmował działania 

ułatwiające osobom niepełnosprawnym dostęp do najważniejszych obiektów użyteczności publicznej 

oraz pełnego uczestnictwa w rehabilitacji leczniczej, społecznej i zawodowej. Przez cały 2021 rok 

mieszkańcy posiadający znaczny stopień niepełnosprawności, mieli dostęp do rehabilitacji 

w warunkach domowych. Mieszkańcy DPS otrzymali pomoc w uzyskaniu dofinansowania z NFZ do 

wózków inwalidzkich ręcznych, balkoników itp. W 2021 r. zrealizowane zostały: jeden wniosek na 

zakup wózka elektrycznego, 12 wniosków na zakup materacy przeciwodleżynowych oraz 12 wniosków 

na zakup poduszek przeciwodleżynowych i cztery kule łokciowe. Mieszkańcy mający problem 

z poruszaniem się, zostali wyposażeni w sprzęt pomocniczy w poruszaniu się, osoby z wadami słuchu 

w aparaty słuchowe, a mieszkańcy z wadami wzroku w okulary korekcyjne. Mieszkańcy mają do 

dyspozycji 9-osobowy mikrobus dostosowany do przewozu 2 osób niepełnosprawnych poruszających 

się na wózkach inwalidzkich, z którego korzystają przy okazji wyjazdów na badania do przychodni 



RAPORT o stanie Powiatu Zduńskowolskiego za 2021 rok      I       59 

 

lekarskich, szpitali. DPS realizuje ,,Powiatową Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych   na 

terenie Powiatu Zduńskowolskiego w latach 2021-2030”, poprzez zapewnienie mieszkańcom stałego 

dostępu do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej i specjalistów w zależności od schorzenia, lekarza 

psychiatry oraz umożliwienie skorzystania z porad psychologa. Ze względu na pandemię COVID-19 

większość porad lekarskich  i specjalistycznych w 2021 roku odbyła się zdalnie, ale część z nich miała 

miejsce także na terenie DPS, w tym 65 wizyt lekarza psychiatry. Z powodu pandemii mieszkańcy nie 

uczestniczyli w imprezach integracyjnych organizowanych przez inne instytucje i placówki, 

a zaplanowane na rok 2021 imprezy zostały ograniczone do udziału wyłącznie mieszkańców DPS. 

Niemalże przez cały 2021 rok Dom pozostawał zamknięty dla osób z zewnątrz. 

Dom Pomocy Społecznej w Przatówku przeznaczony jest dla 100 dorosłych niepełnosprawnych 

intelektualnie osób. W DPS na dzień 31.12.2021 r. przebywało 105 mieszkańców, w tym 34 

mieszkańców na tzw. ,,starych zasadach” i 71 mieszkańców na ,,nowych zasadach”. Wśród 105 

mieszkańców jest 48 kobiet i 57 mężczyzn w przedziale wiekowym od 24 do 84 lat. 66 mieszkańców 

jest ubezwłasnowolnionych całkowicie, 5 częściowo, dla 9 ustanowiono kuratora dla osoby 

niepełnosprawnej. Pomoc i opiekę zapewniają im przedstawiciele ustawowi, którymi w 60% są 

pracownicy DPS, pozostali to opiekunowie z zewnątrz. W DPS jest 76 osób sprawnych fizycznie, 1 osoba 

leżąca, a 28 podopiecznych porusza się przy pomocy balkonika lub wózka. Dom zapewnia mieszkańcom 

całodobową opiekę zgodnie z obowiązującymi standardami i opracowanym Indywidualnym Planem 

Wspierania Mieszkańca W zakresie usług bytowych placówka zapewnia miejsce zamieszkania, 

wyżywienie, utrzymanie czystości. Do dyspozycji mieszkańców jest 47 pokoi 2-osobowych, trzy pokoje 

1 osobowe i jeden pokój 3-osobowy. Na okres pandemii placówka zagospodarowała 2 pomieszczenia 

w budynku głównym z przeznaczeniem na izolatki dla chorych. Mieszkańcy otrzymują cztery posiłki 

dziennie oraz posiłek dodatkowy nocny dla osób leczonych insuliną. W żywieniu uwzględniane są 

zalecenia dietetyczne. Podstawowe produkty żywnościowe oraz napoje są dostępne dla mieszkańców 

przez całą dobę. Do dyspozycji mieszkańców jest kuchenka pomocnicza wyposażona w podstawowy 

sprzęt gospodarstwa domowego, w której mieszkańcy mogą samodzielnie przygotowywać posiłki. 

Bardzo ważną rolę w podnoszeniu sprawności mieszkańców odgrywa terapia zajęciowa, która 

prowadzona jest w sześciu nowocześnie wyposażonych pracowniach: manualnej, pedagogicznej, 

psychologicznej, informatycznej, arteterapii oraz świetlicy. Dodatkowo prowadzona jest ergoterapia, 

czyli terapia przez pracę, która uczy samodzielności życiowej. Mieszkańcy mają możliwość rozwoju 

własnych zainteresowań: prowadzą Facebooka, dbają o otoczenie wokół placówki (pielęgnują 

skalniaki, kwiaty gruntowe i doniczkowe, trawniki, dbają o kącik rekreacji z hamakami i fotelami 

bujanymi itp.). Czynnie działają w Radzie Mieszkańców, stanowią  głos doradczy i rekomendujący 

kolejność i sposób realizacji programu kulturalno-oświatowego. W DPS działa grupa teatralna ,,Tacy 
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Sami”, której członkowie przygotowują liczne okolicznościowe przedstawienia oraz reprezentują DPS 

na zewnątrz, m.in. zorganizowała przy współudziale personelu DPS plenerową imprezę integracyjną 

,,Jedno jest niebo dla wszystkich i jedno słońce nad nami”, podczas której gościła przedstawicieli 

zaprzyjaźnionych Domów. Pracownicy Domu podejmują szereg działań, aby uprzyjemnić mieszkańcom 

pobyt w placówce. W 2021 roku zorganizowano dla mieszkańców m.in.: bal karnawałowy, walentynki, 

dzień kobiet, topienie marzanny, ostatki, tłusty czwartek, dzień dziecka, dzień matki, powitanie jesieni, 

dzień chłopaka, mikołajki, bal sylwestrowy oraz wiele innych. Grupa 31 mieszkańców uczestniczyła 

w siedmiodniowym turnusie rehabilitacyjnym w Ustroniu Morskim. Podczas wycieczek turystyczno-

krajoznawczych mieszkańcy zwiedzili Ustronie Morskie, Kołobrzeg. W DPS w Przatówku prowadzona 

jest rehabilitacja lecznicza, w ramach której prowadzona jest kinezyterapia, fizykoterapia, zabiegi 

fizykalne oraz różne formy aktywności ruchowej. 21 mieszkańców objętych było domową rehabilitacją 

przyłóżkową. Mieszkańcy Domu objęci są podstawową oraz psychiatryczną opieką lekarską. Lekarz 

rodzinny raz w tygodniu przyjmuje mieszkańców w gabinecie lekarskim w DPS, a lekarz psychiatra co 2 

tygodnie. Zalecone konsultacje lekarza specjalisty realizowane były w 2021 roku w przychodniach 

i poradniach w Łasku, Sieradzu, Zduńskiej Woli oraz Łodzi. Dom Pomocy Społecznej dysponuje 

samochodem do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym dwóch osób na wózku inwalidzkim. Opiekę 

pielęgniarską mieszkańcom zapewniają dwie pielęgniarki i dwie opiekunki medyczne zatrudnione 

w DPS w Przatówku w pełnym wymiarze czasu pracy, w godz. 07:00-19:00. 12 mieszkańców było 

objętych długoterminową opieką pielęgniarską przez pielęgniarkę opieki długoterminowej, 

finansowaną przez NFZ. Pracownicy DPS pomagają mieszkańcom mającym problemy z poruszaniem 

się w pozyskaniu podpórek, wózków inwalidzkich, balkoników, koncentratorów tlenu itp. Mieszkańcy 

mają zapewniony kontakt z radcą prawnym, pedagogiem oraz psychologiem. Dwóch pedagogów 

zatrudnionych jest na cały etat. Pracownicy socjalni pomagają załatwiać niezbędne sprawy socjalno-

administracyjne. Mieszkańcy Domu mogą uczestniczyć we Mszy Świętej. odprawianej raz w tygodniu 

w kaplicy w DPS oraz przyjmować Sakramenty Święte. W 2021 roku placówka nie była obejmowana 

kwarantanną. Jednak z uwagi na ogólnopolską sytuację pandemiczną, w placówce przez cały rok 

obowiązywał wzmożony reżim sanitarny oraz obowiązywały zarządzenia wewnętrzne opracowane 

w oparciu o rekomendacje i wytyczne Wojewody Łódzkiego i Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego. W 2021 roku w DPS w ramach podwyższania standardów i jakości 

świadczonych usług przeprowadzono kompleksowy remont w 7 pokojach mieszkańców polegający na 

zastąpieniu wykładzin podłogowych płytkami ceramicznymi, malowaniu, wymianie wyposażenia 

sanitarnego, remont korytarza na piętrze pawilonu A i B (malowanie, tynk strukturalny, wymiana drzwi 

i ościeżnic), remont dyżurki personelu na piętrze, zakupiono i wymieniono 16 kompletów mebli 

pokojowych (szafy, komody, łóżka, stoliki, krzesła), zakupiono stoły i krzesła cateringowe, zakupiono 

krzesła do doposażenia sal terapeutycznych i pokoi mieszkańców, doposażono kuchnię w piec 
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konwekcyjno-parowy, sześciopalnikową kuchnię gazową, szafę chłodniczą, lodówkę, doposażono 

pralnię w elektryczną prasownicę nieckową, doposażono gabinet zabiegowy w autoklaw i sprzęt do 

sterylizacji, pomieszczenia pobytu grupowego (jadalnia, świetlica, sale terapeutyczne) wyposażono 

w przepływowe lampy UV do oczyszczania powietrza, zakupiono specjalistyczne krzesło ewakuacyjne 

do transportu osób w przypadku zagrożenia pożarowego. W ramach działań zmierzających do 

dostosowania budynków użyteczności publicznej do wymagań rządowego programu „Dostępność 

Plus” przeprowadzono audyt dotyczący dostępności zakończony sporządzeniem raportu, zlecono 

wykonanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej dotyczącej remontu czterech klatek schodowych 

i ciągów komunikacyjnych, wykonano parking 2-stanowiskowy dla samochodów dedykowanych do 

przewozu osób niepełnosprawnych. Utrzymanie właściwego stanu technicznego obiektów 

budowlanych znajdujących się w zarządzie trwałym placówki polegało na naprawie pokrycia dachów 

na budynku B pawilonu głównego, pawilonu kaplicy, windy i łącznika, remontu systemu oświetlenia 

awaryjnego sztucznego (wymiana akumulatorów i  wyłączników pożarowych prądu), naprawie 

instalacji zbiorczej telewizji (maszt, antena zewnętrzna), zakupiono i uruchomiono prasę do odpadów 

w celu zmniejszenia kosztów odbioru odpadów komunalnych z placówki. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli przy ul. Łaskiej 59 jest ośrodkiem wsparcia, 

pobytu dziennego, jest przeznaczony dla 34 osób dorosłych: przewlekle psychicznie chorych – typ A, 

osób niepełnosprawnych intelektualnie – typ B, dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia 

czynności psychicznych – typ C. Placówka spełnia standardy określone w Rozporządzeniu w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy. Głównym celem działań w ŚDS było osiągnięcie przez 

uczestników możliwie największego poziomu funkcjonowania w ich naturalnym środowisku, 

w zakresie czynności codziennych i funkcjonowania w życiu społecznym. Stawiano też na świadczenie 

pomocy w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych oraz zapobieganie społecznej marginalizacji. 

W 2021 r. skorzystało z usług placówki łącznie 37 osób. W ramach bieżącej pracy terapeutycznej ŚDS 

realizował działania w formie:  

• treningu funkcjonowania w życiu codziennym tj. trening kulinarny, trening dbałości 

o wygląd zewnętrzny i nauki higieny osobistej, trening farmakologiczny, trening 

budżetowy i trening umiejętności praktycznych (zajęcia są prowadzone codziennie 

z uwzględnieniem oczekiwań i potrzeb uczestników); 

• treningu umiejętności spędzania czasu wolnego poprzez treningi: muzyczno-teatralny 

(2 razy w tygodniu), zajęcia świetlicowe (praca ciągła, każdego dnia), kulturalno-

turystyczny (zgodnie z harmonogramem imprez kulturalno-oświatowych);  
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• treningu umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów (praca ciągła 

każdego dnia, zajęcia grupowe 2 razy w tygodniu); 

• treningu umiejętności komunikacyjnych (min. 3 razy w tygodniu po 2 godz.); 

• treningu twórczości artystycznej w formie zajęć plastycznych i zajęć manualnych (praca 

ciągła każdego dnia); 

• terapii ruchowej  (praca ciągła, każdego dnia po 6 godz.) w ramach której odbywały się 

zabiegi fizykoterapeutyczne i kinezyterapia oraz zajęcia sportowe; 

• zajęć rozwijających umiejętności przydatne m.in. do podjęcia aktywności zawodowej 

w formie zajęć edukacyjnych, zajęć komputerowych, zajęć języka angielskiego; 

• poradnictwo psychologiczne realizowane początkowo 2 razy w tygodniu, obecnie 

każdego dnia; 

• poradnictwo socjalne realizowane każdego dnia; 

• zapewnienie niezbędnej opieki dla uczestników – to wszystkie usługi opiekuńcze 

w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa podczas przewozu uczestników z miejsca 

zamieszkania do ŚDS oraz z powrotem, jak również pomoc przy czynnościach dnia 

codziennego, takich jak podawanie posiłku, korzystanie z toalety, ubieranie, dbanie 

o wygląd osobisty i czystość otoczenia, udzielenie niezbędnej opieki poprzez 

zapewnienie bezpieczeństwa i komfortu przemieszczania się po terenie ośrodka, 

podczas wycieczek turystycznych, imprez kulturalnych i wyjazdowych; 

• zapewnienie współpracy z rodzinami, z środowiskiem lokalnym w obszarze udzielania 

pomocy, w zakresie niezbędnym gwarantującym jak największą efektywność wspólnie 

podejmowanych oraz realizowanych działań na rzecz uczestników. 

W ramach zajęć ponadto zostały zorganizowane spotkania okolicznościowe: 

• dzięki współpracy partnerskiej z Domem Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej „Lokator” 

odbywały się zajęcia teatralne dla uczestników; 

• goszczono aktorkę i wokalistkę młodego pokolenia urodzoną w Zduńskiej Woli p. 

Joannę Aleksandrowicz na spotkaniu tematycznym pt. „Droga do marzeń – 

wyznaczanie celów i ich realizacja”; 

• uczestnicy wzięli udział w Festiwalu Kolęd i Pastorałek; jak co roku odbył się on na 

terenie Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zduńskiej Woli; 

• zostało zrealizowane wyjście na wystawę fotografii do MDK „Ratusz”, poświęconą 

pochodzącemu ze Zduńskiej Woli aktorowi – Pawłowi Królikowskiemu. Wystawa 

przedstawiała fotograficzne pamiątki ze zbiorów rodziny, osób prywatnych i instytucji; 
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• dzięki współpracy z Muzeum Historii Miasta uczestnicy zwiedzali Skansen Lokomotyw 

w Zduńskiej Woli Karsznice, brali udział w wycieczkach tematycznych i spotkaniach 

o tematyce historycznej naszego regionu; 

• w ramach treningu funkcjonowania w życiu codziennym i treningu umiejętności 

spędzania czasu wolnego odbył się wyjazd do Łodzi.: uczestnicy doskonalili w praktyce 

zakup biletów PKP, planowali godziny wyjazdu i przyjazdu pociągu, a w Łodzi – 

tramwaju, doskonalili umiejętności poprawnego zachowania się w komunikacji 

miejskiej, zwiedzili część kompleksu leśno-rekreacyjnego na Zdrowiu, jeden 

z największych ogrodów w Polsce – Ogród Botaniczny w Łodzi oraz fragment Parku im. 

Józefa Piłsudskiego, potocznie Park na Zdrowiu; 

• organizowano wyjścia do kina oraz na baseny miejskie; 

• w celu doskonalenia umiejętności radzenia sobie w życiu codziennym m.in. 

dysponowania własnymi środkami finansowymi zostało zorganizowane dla 

uczestników wyjście do pizzerii; ponadto doskonalono umiejętności zachowania się 

w miejscu publicznym – restauracji, składanie zamówienia itp.; 

• w ramach nawiązanej współpracy z przedstawicielami Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Łodzi – Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej Odział w Sieradzu odbył 

się cykl zajęć warsztatowych: celem spotkań było nawiązanie kontaktu z uczestnikami 

na potrzeby dalszej pracy i określanie kompetencji zawodowych; 

• uczestnicy wzięli udział w akcji artystycznej: „Twój Portret dla Ciebie”, która odbyła się 

w Liceum Plastycznym i adresowana była do mieszkańców Zduńskiej Woli i okolic; 

• uczestnicy brali udział w akcji charytatywnej „Kasztanobranie dla Krzysia” w zbiórce 

kasztanów na leczenie i rehabilitację Krzysia – podopiecznego Fundacji „Ariadna” oraz 

Fundacji „Pomaganie jest Fajne”; 

• uczestnicy odwiedzali schronisko Funny Pets w Czartkach, mieli tam możliwość 

wyprowadzenia psów na spacery, zabawy i  spędzenia czasu ze zwierzętami; 

• zostało przygotowane uroczyste spotkania wigilijne. W celu podkreślenia charakteru 

spotkania śpiewano kolędy, składano życzenia oraz wyręczono upominki. 

Środowiskowy Dom Samopomocy przy ul. Dąbrowskiego 15 w Zduńskiej Woli obejmuje 

wsparciem trzy kategorie osób, tj. osoby przewlekle chore psychicznie, osoby upośledzone 

intelektualnie oraz osoby wykazujące inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, a zatem 

łączy wszystkie możliwe typy ŚDS, tj. odpowiednio A, B i C.  
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Zajęcia prowadzone są w budynku pozbawionym barier architektonicznych wyposażonym 

w windę osobową dostosowaną do przewozu osób niepełnosprawnych. Uczestnicy mają do dyspozycji 

przestronny dziedziniec wyposażony funkcjonalnie do ich potrzeb: siłownię zewnętrzną, altanki, meble 

ogrodowe i grille. Miejsce to intensywnie użytkowane jest w okresie wiosenno-letnim podczas 

organizacji na rzecz uczestników imprez plenerowych m.in. pikników rodzinnych, zawodów 

sportowych, spotkań integracyjnych z uczestnikami z zaprzyjaźnionych ośrodków wsparcia. Zajęcia 

odbywają się w nowocześnie wyposażonych, dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych 

salach. Dom codziennie umożliwia Uczestnikom spożywanie gorącego posiłku przygotowanego 

w ramach treningu kulinarnego. Jednostka wyposażona jest w bus przeznaczony do przewozu 22 osób, 

dostosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych, dzięki któremu Ośrodek zapewnia uczestnikom 

z zaburzeniami zachowania lub niepełnosprawnością fizyczną usługi transportowe. Do zadań 

Środowiskowego Domu Samopomocy należy świadczenie usług w ramach indywidualnych lub 

zespołowych treningów samoobsługowych i treningów umiejętności społecznych osobom 

z zaburzeniami psychicznymi, polegającej na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności 

społecznych w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym. W ŚDS 

prowadzone były  następujące treningi, zajęcia i usługi: 

• trening funkcjonowania w życiu codziennym: trening dbałości o wygląd zewnętrzny, trening 

nauki higieny, trening kulinarny, trening umiejętności praktycznych, trening gospodarowania 

własnymi środkami finansowymi; 

• trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów; 

• trening umiejętności komunikacyjnych; 

• trening umiejętności spędzania czasu wolnego: zajęcia kulturalno-turystyczne, zajęcia 

ogólnoedukacyjne (w tym język angielski, zajęcia komputerowe, zajęcia rozwijające 

zainteresowania); 

• terapia ruchowa: kinezyterapia i fizykoterapia, działania profilaktyczne, zajęcia taneczne; 

• zajęcia plastyczne; 

• zajęcia pedagogiczne (terapia ręki, zajęcia manualne); 

• terapia zajęciowa; 

• poradnictwo psychologiczne; 

• pomoc w załatwianiu spraw urzędowych i poradnictwo socjalne; 

• pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych; 

• niezbędną opiekę. 
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  Środowiskowy Dom Samopomocy w miarę możliwości, uwzględniając sytuację epidemiczną, 

w okresie letnim zorganizował uczestnikom wycieczki do Ogrodu Botanicznego w Łodzi, Muzeum 

Miasta Łodzi, Centrum Nauki i Techniki w Łodzi, ZOO Dobrowianka w Dobroniu, Parku Miejskiego 

w Sieradzu, Parku Miejskiego w Zduńskiej Woli, Lasu Paprockiego w Zduńskiej Woli. Ponadto 

uczestnicy brali udział wyjazdach rekreacyjnych nad Zbiornik Wodny Kępina, rzekę Grabię, Widawkę, 

Wartę, spacery z kijkami Nordic Walking, gry i zabawy na świeżym powietrzu z wykorzystaniem sprzętu 

sportowego. Uczestnicy brali udział w konkursach i imprezach okolicznościowych organizowanych  

w reżimie sanitarnym i zgodnie z ww. Rekomendacjami przez Ośrodek: Walentynki, Tłusty Czwartek, 

Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn, z uwagi na brak możliwości zorganizowania uroczystego Śniadania 

Wielkanocnego na terenie ośrodka, uczestnikom dowieziono potrawy wielkanocne w formie cateringu 

do miejsc zamieszkania, uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości 11 Listopada, 

Halloween, Andrzejki, Mikołajki, uroczyste Spotkanie Wigilijne (z podziałem na dwie grupy 

uczestników). Społeczność SDS uczestniczyła w bezpłatnych profilaktycznych badaniach chorób 

nowotworowych realizowanych przez Zduńskowolski Szpital Powiatowy Sp. z o.o. w ramach 

wcześniejszej diagnostyki, warsztatach pt. „Gimnastyka umysłu” przeprowadzonych na terenie 

ośrodka przez  pracowników WUP w Łodzi, zajęciach muzycznych pt. „Wspólne śpiewanie poprawia 

zdrowie psychiczne” przeprowadzonych przez kierownika WUP CIiPKZ Odział w Sieradzu, w obozach 

sportowych w Wiśle finansowanych z środków PFRON, konkursie plastycznym „Sztuka Osób 

Niepełnosprawnych” pod hasłem „To co kocham” zorganizowany przez PFRON, widowisku tanecznym 

pt. „Kopciuszek” w zduńskowolskim „Ratuszu”, XV Wojewódzkim Konkursie Plastycznym pt. „Morskie 

opowieści” Łask 2021, warsztatach „Motywacja napędem do zmian” przeprowadzonych przez 

pracowników WUP CIiPKZ Odział w Sieradzu, akcji charytatywnej „Kasztanobranie dla Krzysia”, 

warsztacie „Jak skutecznie dbać o rozwój i zdrowie” przeprowadzony przez pracowników WUP CIiPKZ 

Odział w Sieradzu. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Przatówku jest typem domu A, B. Obejmuje wsparciem 

31 osób pełnoletnich z zaburzeniami psychicznymi oraz niepełnosprawnych intelektualnie, które 

w wyniku upośledzenia niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy 

do życia w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu zwiększenia zaradności 

i samodzielności życiowej, a także integracji społecznej. Każda z grup korzystających z usług 

wspierająco-aktywizujących świadczonych przez Dom potrzebuje innych form pomocy w zakresie 

szeroko rozumianego wsparcia i aktywizacji, w tym rehabilitacji społecznej. Dom działa przez pięć dni 

w tygodniu, przez 8 godzin dziennie, w godzinach od 07:30-15:30, posiada autobus marki Mercedes-

Benz Sprinter, przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych (23 osoby), który dowozi 

uczestników na zajęcia i odwozi do miejsca zamieszkania. 
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Celem ogólnym funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy w Przatówku jest 

świadczenie usług w zakresie opiekuńczym osobom z obniżoną  lub zaburzoną sprawnością psychiczną 

i umysłową , zapewniając im w szczególności podtrzymanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do 

samodzielnego życia. Natomiast celem szczegółowym Domu jest realizacja usług opiekuńczych, 

podtrzymanie i doskonalenie umiejętności obsługowych, prowadzenie zajęć z zakresu terapii 

zajęciowej podtrzymującej i doskonalącej zdolności manualne, podtrzymanie i doskonalenie 

posiadanych umiejętności w zakresie zaradności życiowej, podtrzymanie i doskonalenie 

funkcjonowania w życiu codziennym, podtrzymanie umiejętności w zakresie nawiązania kontaktów 

społecznych, propagowanie aktywnych form spędzania czasu wolnego, propagowanie zdrowego stylu 

życia, utrzymanie kondycji fizycznej uczestników w dobrej formie, świadczenie usług rehabilitacyjnych 

zgodnie  z zaleceniami lekarza, zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu, 

zapewnienie wsparcia psychologicznego, zapewnienie poradnictwa socjalnego, zapewnienie kontaktu 

z placówkami służby zdrowia i instytucjami kulturalno-oświatowymi. Ośrodek urządzony jest 

odpowiednio do potrzeb osób niepełnosprawnych, dysponuje bardzo dobrym wyposażeniem sal 

i pracowni specjalistycznych oraz sprzętem do rehabilitacji . Zakres i poziom świadczonych form 

pomocy dostosowany jest do możliwości psychofizycznych uczestników, zajęcia prowadzone są 

indywidualnie i grupowo. W placówce znajdują się pomieszczenia w pełni wyposażone w meble 

i sprzęty umożliwiające realizację poszczególnych form działania: świetlica, pracownia kulinarna, 

pracownia gospodarstwa domowego, pracownia plastyczna, pracownia rękodzieła artystycznego, sala 

rehabilitacyjna, sala fizykoterapii, sala pedagogiczna, pokój do indywidualnego poradnictwa 

psychologicznego, socjalnego. W 2021 r. w  ŚDS prowadzone były następujące treningi, zajęcia 

i świadczone usługi : 

• trening funkcjonowania w codziennym życiu, w tym: trening kulinarny, trening 

umiejętności praktycznych, trening dbałości o wygląd zewnętrzny i nauka higieny, 

trening gospodarczo- techniczny; 

• trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów; uczestnicy 

treningu poznają zagadnienia związane z komunikacją interpersonalną, uczą się 

nawiązywać i podtrzymywać rozmowę, rozwijają empatię; 

• trening umiejętności spędzania czasu wolnego, w tym: trening muzyczno-teatralny, 

zajęcia świetlicowe, trening kulturalno-turystyczny; 

• trening twórczości artystycznej, zajęcia plastyczne i manualne; 

• terapia ruchowa w tym:  kinezyterapia, działania profilaktyczne, gry  i zabawy; 

• zajęcia pedagogiczne; 

• poradnictwo psychologiczne; 
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• pomoc w załatwianiu spraw urzędowych; 

• inne formy wsparcia, w tym: współpraca z rodzinami, współpraca ze środowiskiem 

lokalnym: Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Miejsko Gminnym Ośrodkiem 

Kultury w Szadku, Miejsko Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Szadku, 

Miejsko- Gminną Biblioteką Publiczną w Szadku, Miejskim Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Zduńskiej Woli, Domami Pomocy Społecznej oraz Środowiskowymi 

Domami Samopomocy, Publicznym Przedszkolem w Szadku, Zespołem Szkół 

w Prusinowicach, Mobilnym Centrum Informacji Zawodowej w Zduńskiej Woli 

W roku 2021 uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Przatówku brali udział 

w następujących imprezach okolicznościowych: Dzień Babci i Dziadka, Bal Karnawałowy, wycieczka do 

Stadniny Koni w Gajewnikach – kulig, walentynkowy dancing z okazji Dnia Zakochanych, Tłusty 

Czwartek – warsztaty pieczenia ostatkowych słodkości, korowód przebierańców – impreza ostatkowa, 

przygotowanie i topienie Marzanny na powitanie pierwszego dnia wiosny, tradycyjne śniadanie 

wielkanocne, majówka z ŚDS – impreza integracyjna i wspólne grillowanie, wyjazd do miejscowości 

Boczki – zwiedzanie kolekcji militarnej, „Ortografia na wesoło”- zmagania uczestników z pisownią 

i zasadami ortografii języka polskiego, „Lato, Lato czeka…” – cykliczna plenerowa impreza integracyjna, 

wycieczka do Zduńskiej Woli – spacer nad zbiornikiem Kępina, zwiedzanie Parku Miejskiego im. Stefana 

Złotnickiego, X Piknik Rodzinny – plenerowa impreza integracyjna dla uczestników i członków ich 

rodzin, letnie kino plenerowe, wyjazd do Parku Wypoczynkowego i Mini ZOO Dobronianka w Dobroniu, 

Dzień Pieczonego Ziemniaka – impreza integracyjna,  Halloween – zabawa integracyjna, andrzejkowe 

obrzędy – wspólne świętowanie, kultywowanie tradycyjnych obyczajów ludowych, „Mikołajkowe 

cuda” – integracja, wspólna zabawa, kultywowanie zwyczajów ludowych, spotkanie opłatkowe – 

tradycyjna wieczerza wigilijna, wspólne kolędowanie, przedstawienie jasełkowe. 

Tab. 9. Zajęcia prowadzone w środowiskowych domach samopomocy 

 Pracownie Zajęcia 

Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 59 

komputerowa, 
muzyczna, edukacyjna, 
plastyczna 

teatralne, muzyczne, pedagogiczne, 
komputerowe, ergoterapia, biblioterapia 
i rehabilitacja 

Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Zduńskiej Woli, ul. Dąbrowskiego 
15 

komputerowa, 
muzyczna, edukacyjna, 
plastyczna, stolarska 

teatralne, muzyczne, pedagogiczne, 
komputerowe, ergoterapia, biblioterapia 

Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Przatówku 

plastyczna, manualna, 
kulinarna, gabinet 
kosmetyczny 

terapie: manualna, plastyczna, kulinarna, 
pedagogiczna i biblioterapia, rehabilitacja 
ruchowa 

Źródło: Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2021-2030 
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Na koniec 2021 roku w Domu Dziecka im. św. M.M. Kolbego w Wojsławicach mieszkało 

i objętych opieką było 13 dzieci i młodzieży w wieku 13-20 lat. W 2021 roku pięcioro pełnoletnich 

wychowanków usamodzielniło się i opuściło placówkę, jeden wychowanek powrócił pod opiekę 

rodzica biologicznego zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego w Zduńskiej Woli. Dom Dziecka 

w Wojsławicach w 2021 roku zapewniał wychowankom systematyczną i bieżącą opiekę pedagogiczną 

i psychologiczną oraz specjalistyczną opiekę lekarską w tym psychiatryczną, neurologiczną, 

kardiologiczną i fizjoterapeuty. Na terenie placówki młodzież uczestniczyła w zajęciach z psychologiem, 

pedagogiem, kulinarnych, biblioterapii, prowadzonych metodą Ruchu Rozwijającego Veroniki 

Sherborne. Ponadto w miesiącach wiosenno-letnich podopieczni uczestniczyli w zajęciach 

z hipoterapii. Wychowankowie placówki mieli zapewniony sprzęt komputerowy do nauki zdalnej, która 

miała miejsce w czasie nakładanej kwarantanny. Z uwagi na pandemię liczba organizowanych 

wycieczek dla podopiecznych została ograniczona. W czasie wakacji letnich część młodzieży 

uczestniczyła w zorganizowanych koloniach, organizowane były wyjazdy do schroniska dla zwierząt 

w Czartkach oraz na basen w Zduńskiej Woli. W listopadzie 2021 roku podopieczni wzięli udział 

w projekcie pn. „Ścieżkami walk na linii obronnej Warty i Widawki” finansowanym w ramach konkursu: 

Minigranty NOWE FIO 2021 dla województwa łódzkiego. W roku 2021 podopieczni byli objęci opieką 

fizjoterapeuty, psychoterapeuty oraz uczestniczyli w korepetycjach w ramach projektu Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli pn. „ Rodzinka jest dobra na wszystko”. Ponadto w czasie 

Świąt Bożego Narodzenia młodzież oraz kadra pedagogiczna placówki uczestniczyli w projekcie 

nagrania pastorałki. Wspólnie z zaprzyjaźnionym zespołem muzycznym nagrano pastorałkę „Kolęda 

dla nieobecnych”, która została umieszczona na portalu Youtube oraz wyemitowana w telewizji 

lokalnej w Wigilię Bożego Narodzenia. W 2021 roku, dzięki inicjatywie Dyrektor Domu Dziecka przy 

wsparciu darczyńców wyremontowano i w pełni wyposażono dwa pozyskane lokale socjalne, które 

zostały przekazane dla pełnoletnich wychowanek Domu. Pozwoliło  to podopiecznym na 

usamodzielnienie się i opuszczenie placówki w 2021 roku, zamieszkując we własnych, w pełni 

gotowych mieszkaniach. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli realizuje określone ustawami zadania 

własne powiatu, zadania zlecone ustawowo, zadania określone uchwałami organów Powiatu oraz 

wynikające z przepisów prawa: pomocy społecznej, rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. W zakresie 

realizacji zadań Powiatowe Centrum współpracuje z ośrodkami pomocy społecznej, organizacjami 

społecznymi i pozarządowymi, środowiskiem lokalnym, sądami i ich organami pomocniczymi, Policją, 

instytucjami oświatowymi, podmiotami leczniczymi, kościołami i związkami wyznaniowymi oraz 

osobami fizycznymi i prawnymi. 
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Jednostki pomocy społecznej realizowały na bieżąco swoje programy i strategie, a m.in.: 

• Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021-2023 w Powiecie 

Zduńskowolskim;  

• Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Zduńskowolskim na lata 2021-2030; 

• Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2020-2030 

w Powiecie Zduńskowolskim; 

• Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Powiatu 

Zduńskowolskiego na lata 2021-2030; 

• Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2020-2022 dla Powiatu 

Zduńskowolskiego. 

W Powiecie Zduńskowolskim funkcjonuje Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

działający w strukturach organizacyjnych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli. 

Z pomocy ośrodka mogą korzystać mieszkańcy Powiatu Zduńskowolskiego, którzy znaleźli się 

w różnych sytuacjach życiowych i kryzysowych, którzy własnymi siłami i zasobami nie są w stanie 

przezwyciężyć trudnej sytuacji życiowej. Powodem zgłaszania się do Powiatowego Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej w Zduńskiej Woli była sytuacja kryzysowa, zdarzenie losowe, alkoholizm, przemoc 

w rodzinie oraz długotrwała lub ciężka choroba. Ośrodek zapewnia nieodpłatne usługi specjalistyczne, 

tj.: konsultacje psychologiczne, porady prawne, porady socjalne i inne w zależności od indywidualnych 

potrzeb osób korzystających. Podczas prowadzanych rozmów informuje się osoby o przysługujących 

im prawach i uprawnieniach, możliwościach udzielenia pomocy oraz motywuje do podejmowania 

działań zmierzających do poprawy ich sytuacji bytowej. Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

w Zduńskiej Woli ma możliwość udzielenia krótkoterminowego schronienia osobie znajdującej się 

w szczególnie trudnej sytuacji kryzysowej jak przemoc w rodzinie lub innej sytuacji, w której zagrożone 

jest życie bądź zdrowie osoby. W sprawie kierowania mieszkańców z terenu Powiatu 

Zduńskowolskiego  do Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Zduńskiej Woli podpisano 

porozumienia na okres od dnia 1 lutego 2020 r. do dnia 31 stycznia 2022 r. pomiędzy Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli, a ośrodkami pomocy społecznej tj.: 

• Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli; 

• Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli; 

• Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zapolicach; 

• Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Szadku. 
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W roku 2021 nie było osób korzystających z miejsca noclegowego w Ośrodku. Osoby 

zgłaszające się do Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Zduńskiej Woli mające problem 

alkoholowy informowane były o instytucjach i placówkach świadczących pomoc osobom uzależnionym 

od alkoholu. W roku 2021 r. Ośrodek nie występował o wszczęcie procedury w sprawie zastosowania 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu do Miejskich lub Gminnych Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

w Zduńskiej Woli podejmowały wszelkie działania we współpracy z ośrodkami pomocy społecznej, 

Policją, Sądem, Prokuraturą, instytucjami oświatowymi, placówkami służby zdrowia oraz organizacjami 

pozarządowymi w celu zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie niezbędnej pomocy. 

W każdym przypadku wystąpienia problemu przemocy w rodzinie, w której przebywają małoletnie 

dzieci niezwłocznie powiadamiano Sąd Rodzinny, Policję oraz właściwy ze względu na miejsce 

zamieszkania rodziny ośrodek pomocy społecznej. Osobom wymagającym pomocy udostępniono 

również bezpłatny telefon Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska 

Linia”. Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Zduńskiej Woli w roku udzielił wsparcia 

49 osobom z 45 rodzin oraz udzielił łącznie 86 porad/konsultacji, w tym 72 konsultacje psychologiczne, 

12 porad prawnych i dwie porady socjalne. Do Ośrodka zgłaszano się najczęściej z powodu sytuacji 

kryzysowej. 

Rys. 6. Liczba klientów Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Zduńskiej Woli w 2021 r. według powodów 

Źródło: Wydział Spraw Społecznych, Promocji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 
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W 2021 roku w Powiecie Zduńskowolskim realizowany był projekt pn. „Rodzinka jest dobra na 

wszystko”, skierowany do dzieci przebywających w pieczy zastępczej, zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym oraz do otoczenia tych dzieci. Uczestniczyły w nim 242 osoby. Projekt 

realizowało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przy współfinansowaniu z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-

2020. Uczestnicy zostali objęci wsparciem koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, którzy 

współpracowali z rodzinami zastępczymi, pomagając im rozwiązywać zaistniałe problemy oraz 

wspierając ich w wypełnianiu obowiązków opiekuńczo-wychowawczych. Mieli oni również zapewnione 

wsparcie psychologiczne oraz pomoc prawną. Do dyspozycji rodziców biologicznych, osób bliskich 

dziecku oraz osób usamodzielniających się pozostawał pracownik socjalny. Dla rodzin zastępczych 

prowadzone były grupy wsparcia, podczas których osoby otrzymywały wsparcie emocjonalne, pomoc 

w rozwiązywaniu sytuacji problemowych, doskonaliły swoje umiejętności wychowawcze oraz poznały 

sposoby radzenia sobie ze stresem. Zorganizowano również wyjazdową grupę wsparcia, która miała 

charakter kulturalno-edukacyjny połączony z elementami zajęć przeciw wypaleniu zawodowemu 

i zmęczeniu. Dzieci z pieczy miały zapewnioną pomoc w nauce w formie  indywidualnych korepetycji 

w miejscu zamieszkania, natomiast dzieciom mającym wady postawy i problemy z kręgosłupem 

zapewniono zajęcia z fizjoterapeutą. Dla 23 dzieci z pieczy zastępczej zostały przeprowadzone 

konsultacje specjalistyczne z zakresu FASD. Na każde dziecko przeznaczono 4 godziny konsultacji wraz 

z wydaniem opinii pisemnej oraz dalszych zaleceń. W wakacje odbył się wyjazd terapeutyczny, podczas 

którego oprócz licznych atrakcji rekreacyjno-turystycznych odbywały się warsztaty, na których 

uczestnicy projektu poruszali tematy z zakresu podstaw mediacji, a także został przeprowadzony 

trening asertywności i autoprezentacji.  

 Według danych z dnia 31 grudnia 2021 r. w powiecie było 70 rodzin zastępczych, w których 

przebywało 86 dzieci W rodzinach zastępczych spokrewnionych było 70 dzieci, w niezawodowych 

17 dzieci, w rodzinnym dom dziecka przebywało sześcioro dzieci, a w rodzinie zastępczej zawodowej 

specjalistycznej było dwoje dzieci niepełnosprawnych.  



RAPORT o stanie Powiatu Zduńskowolskiego za 2021 rok      I       72 

 

Rys. 7. Rodziny zastępcze w powiecie zduńskowolskim w roku 2021. 

Źródło: Wydział Spraw Społecznych, Promocji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 

W 2021 roku pozyskano jedno małżeństwo jako kandydatów na rodzinę zastępczą 

niezawodową dla dzieci, z którymi nie są spokrewnieni. Każda rodzina zastępcza otrzymywała 

miesięczne świadczenia pieniężne  na pokrycie kosztów utrzymania dziecka, które od dnia 1 czerwca 

2021 uległy zwiększeniu tj. rodzinie zastępczej spokrewnionej przysługuje świadczenie w wysokości 

746 zł miesięcznie, rodzinie zastępczej niezawodowej i rodzinnemu domowi dziecka świadczenie 

w kwocie 1 131 zł miesięcznie. Rodziny otrzymywały także na każde dziecko do 18. roku życia dodatki 

wychowawcze w wysokości 500 zł miesięcznie. 

W 2021 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli realizowało Program 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 r., który został opracowany przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Program skierowany był do osób z niepełnosprawnościami, 

posiadających orzeczenie o znacznym  lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie 

równoważne, które wymagały usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz 

funkcjonowaniu w życiu społecznym. Jego celem było wprowadzenie usługi asystenta jako formy 

wsparcia dla osób z niepełnosprawnością. Do zadań asystenta należało m.in. pomoc w wyjściu z domu, 

w dojazdach np. na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne lub do ośrodków kultury, a także pomoc 

w zakupach oraz w załatwieniu spraw urzędowych. Umowa w sprawie wysokości i trybu przekazywania 

środków z Funduszu Solidarnościowego na finansowanie zadania w ramach resortowego Programu 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2021 

pomiędzy Wojewodą Łódzkim, a Powiatem Zduńskowolskim została podpisana 31 maja 2021 r. Na jej 

podstawie otrzymano na realizację zadania 174.037,50 zł oraz na obsługę programu 3 480,75 zł. Łączny 

koszt realizacji zadania to 177 518,25 zł, z czego na realizację zadania wydatkowano 78 250,03 zł., na 
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koszty obsługi wydatkowano 1 565,00 zł. Wykorzystano środki w kwocie 79 815,03 zł. Program był 

realizowany w całości ze środków Funduszu Solidarnościowego. W 2021 r. udział w programie wzięło 

udział 7 osób niepełnosprawnych w tym 4 osoby niepełnosprawne posiadające znaczny stopień oraz 

3 osoby niepełnosprawne posiadające umiarkowany stopień lub orzeczenie równoważne. W miesiącu 

listopadzie z powodu śmierci osoby niepełnosprawnej nastąpiła zmiana z osoby z orzeczeniem 

o stopniu znacznym na osobę ze stopniem umiarkowanym. W listopadzie również zmarła druga osoba 

niepełnosprawna. W ramach programu zatrudniono 7 asystentów w ramach umowy zlecenie, 

nadrzędnym celem usług asystenta było dążenie poprawy funkcjonowania osoby niepełnosprawnej. 

Usługi asystenta odbywały się zgodnie z programem, tj. przez siedem dni w tygodniu w godzinach 

07:00-23:00, natomiast limit godzin usług asystenta przypadający na jednego uczestnika programu 

wynosił nie więcej niż 60 godzin miesięcznie. Ogólna liczba wykonanych godzin asystenckich dla osób 

ze znacznym stopniem i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności wyniosła 1 883. 

Powiat Zduńskowolski w roku 2021 udzielił ze swojego budżetu dotacji na zadanie pod nazwą 

„Dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Tkalnia” 

w Zduńskiej Woli” w łącznej wysokości 65.088,00 zł z przeznaczeniem na materiały do terapii, materiały 

(tj. środki higieniczno-sanitarne, materiały biurowe, itp.), trening ekonomiczny, wynagrodzenia, 

składka ZUS, wycieczka. 

Orzekanie o niepełnosprawności 

W roku 2021 Powiatowy Zespół Orzekania o Niepełnosprawności przyjął 146 wniosków 

o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności dla dzieci do 16. roku życia. Dotyczyły one przyznania 

zasiłku pielęgnacyjnego (123 wnioski), przyznania zasiłku stałego (12 wniosków) oraz innych celów (11 

wniosków). Natomiast wniosków o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności dla osób od 16. 

roku życia przyjęto 1 333. Celem ich złożenia było: odpowiednie zatrudnienie – 465 wniosków, 

uczestnictwo w warsztatach terapii zajęciowej – 6 wniosków, konieczność zaopatrzenia w przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze – 165 wniosków, korzystanie z systemu środowiskowego wsparcia 

w samodzielnej egzystencji, korzystanie z usług socjalnych, opiekuńczych, terapeutycznych 

i rehabilitacyjnych – 165 wniosków, przyznanie zasiłku pielęgnacyjnego – 191 wniosków, korzystanie 

z karty parkingowej – 159 wniosków oraz inne cele – 182 wnioski. Zespół przyjął również 173 wnioski 

o wydanie legitymacji osoby niepełnosprawnej i 162 wnioski o wydanie karty parkingowej dla osób 

niepełnosprawnych oraz dla placówek.  
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Rys. 8. Liczba orzeczeń oraz wskazań do ulg i uprawnień wydanych przez Powiatowy Zespół Orzekania 

o Niepełnosprawności w roku 2021 

Źródło: Powiatowy Zespół Orzekania o Niepełnosprawności 

Ogółem wydano 1 411 orzeczeń. W przypadku orzeczeń dla osób powyżej 16. roku życia 

wydano: 1 247 orzeczeń o zaliczeniu do stopniu niepełnosprawności, sześć orzeczeń o niezaliczeniu do 

stopnia niepełnosprawności oraz 14 orzeczeń o odmowie wydania orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności.  

W przypadku orzeczeń dla osób poniżej 16. roku życia wydano: 138 orzeczeń o zaliczeniu do 

osób niepełnosprawnych, pięć orzeczeń o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych oraz jedno 

orzeczenie o odmowie wydania orzeczenia o niepełnosprawności. 

 

Ochrona zdrowia 

Ochrona zdrowia mieszkańców jest jednym z najważniejszych zadań publicznych powiatu, 

które szczególnego znaczenia nabrało w trakcie nadal obowiązującego w roku 2021 stanu epidemii 

w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV2. Główną rolę w realizacji tego zadania odgrywa 

Zduńskowolski Szpital Powiatowy Sp. z o.o. Rodzaj i zakres realizowanych przez szpital świadczeń 

zdrowotnych uzależniony jest głównie od środków finansowych przekazywanych przez NFZ – Oddział 

w Łodzi w ramach zawartych kontraktów. W 2021 roku hospitalizowanych było 3 197 pacjentów. Powiat 

Zduńskowolski w ubiegłym roku dokapitalizował szpital kwotą 1 mln zł. Wartość kapitałowa spółki na 

dzień 31.12.2021 roku wyniosła 17.701.500,00 zł. 

 Trzykrotnie w roku 2021, na mocy decyzji wojewody łódzkiego, szpital pełnił rolę placówki 

świadczącej opiekę zdrowotną w zakresie zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19: 
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legitymacja osoby niepełnosprawnej

orzeczenie o niepełnosprawności

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności
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1. Decyzją Wojewody Łódzkiego z dnia  15.10.2020 roku wraz z decyzjami zmieniającymi 

polecono Zduńskowolskiemu Szpitalowi Powiatowemu Sp. z o.o. od 21.10.2020 r. do 

odwołania realizację świadczeń opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 poprzez zapewnienie w podmiocie leczniczym 69 

łóżek obserwacyjno-zakaźnych dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem 

Sars-CoV-2.  

2. Decyzją Wojewody Łódzkiego z dnia 13.05.2021 r. od 1 czerwca 2021 r. polecono 

Zduńskowolskiemu Szpitalowi Powiatowemu Sp. z o.o. do odwołania realizację świadczeń 

opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

poprzez zapewnienie w podmiocie leczniczym 11 łóżek izolacyjnych dla pacjentów 

z podejrzeniem zakażenia Sars-CoV-2.  

3. Decyzją Wojewody Łódzkiego z dnia 16.12.2021 r. polecono Zduńskowolskiemu Szpitalowi 

Powiatowemu Sp. z o.o. od 20.12.2021 r. do odwołania realizację świadczeń opieki zdrowotnej 

w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 poprzez zapewnienie 

w podmiocie leczniczym 64 łóżek obserwacyjno-zakaźnych dla pacjentów z podejrzeniem lub 

potwierdzonym zakażeniem Sars-CoV-2.   

W 2021 roku utrzymano dotychczasowy zakres świadczeń realizowanych w ramach 

ambulatoryjnej opieki zdrowotnej. Praca poradni specjalistycznych wspomagana była systemami 

teleinformatycznymi. W Zduńskowolskim Szpitalu Powiatowym funkcjonują: 

• Oddział Wewnętrzny z Salą Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego 

• Oddział Ginekologiczno-Położniczy 

• Oddział Chirurgii Ogólnej z Salą Intensywnego Nadzoru Medycznego 

• Oddział Dziecięcy 

• Oddział Noworodkowy 

• Oddział Opieki Paliatywnej 

• Ośrodek Rehabilitacji Dziennej 

• Oddział Rehabilitacji 

• Dział Anestezjologii i Intensywnego Nadzoru Medycznego 

• Izba Przyjęć 

• Sterylizatornia 

• Dział Diagnostyki Laboratoryjnej 

• Dział Wielodiagnostyczny 

• Pracownia Tomografii Komputerowej 
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• Dział Patomorfologii 

• Apteka Szpitalna 

• Blok Operacyjny 

 

Tab. 10. Liczba łóżek w poszczególnych oddziałach Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego 

Oddział Liczba łóżek 

Oddział Wewnętrzny (z salą intensywnego nadzoru kardiologicznego) 
- w tym liczba łóżek intensywnego nadzoru kardiologicznego 

38 

5 

Oddział Ginekologiczno-Położniczy 15 

Oddział Chirurgii Ogólnej z salą Intensywnego Nadzoru Medycznego 
- w tym liczba łóżek intensywnej opieki medycznej 

24 

3 

Oddział Dziecięcy 
- w tym liczba lóżek intensywnej opieki medycznej 

17 

1 

Pododdział Noworodkowy 
- w tym liczba inkubatorów 

7 

2 

Oddział Opieki Paliatywnej 7 

Oddział Rehabilitacji 12 

RAZEM 120 

Źródło: Rejestr Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą, stan na 31.12.2022 r. 

 

W Zespole Poradni Ambulatoryjnych przy ul. Królewskiej 29 w Zduńskiej Woli funkcjonują: 

• Dział Pomocy Doraźnej znajdujący się w Zduńskiej Woli przy ul. Królewskiej 29, w skład 

którego wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

o Zespół Wyjazdowy „S” – Specjalistyczny 

o Zespół Wyjazdowy „P” – Podstawowy 

• Zespół Poradni znajdujący się w Zduńskiej Woli przy ul. Królewskiej 29, w skład, którego 

wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

o Poradnia Kardiologiczna 

o Poradnia Ortopedyczna 

o Poradnia Urologiczna 

o Poradnia Chirurgii Ogólnej 

o Poradnia Patologii Noworodka 

o Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc 

o Poradnia Onkologiczna 

o Poradnia Alergologiczna 

o Poradnia Leczenia Uzależnień 

o Poradnia Ginekologiczno-Położnicza 

o Poradnia Rehabilitacyjna 

o Dział Fizjoterapii 

o Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy 
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o Poradnia Medycyny Sportowej 

o Poradnia Dermatologiczna 

o Poradnia Zdrowia Psychicznego 

o Poradnia Psychologiczna 

o Poradnia Medycyny Pracy 

o Poradnia Diabetologiczna 

o Gabinet diagnostyczno-zabiegowy 

o Regionalny Ośrodek Profilaktyki Chorób Nowotworowych 

• Poradnie Podstawowej Opieki Zdrowotnej, znajdujące się w Zduńskiej Woli przy ul. 

Królewskiej 29, w skład, których wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

o Gabinet Lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

o Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej i Rodzinnej 

o Gabinet Położnej Środowiskowej i Rodzinnej 

o Gabinet Zabiegowy 

o Zespół Transportu Sanitarnego 

o Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy 

Umową nr 44/2021 z dnia 28 września 2021 roku realizacja świadczeń zdrowotnych w zakresie 

diagnostyki laboratoryjnej, patomorfologii oraz prowadzenie Banku Krwi zostało powierzone firmie: 

Maryla Drynkowska-Panasiuk Centrum Diagnostyki Laboratoryjnej, która w imieniu i na rzecz Spółki 

realizuje świadczenia w zakresie diagnostyki laboratoryjnej, patomorfologii oraz Banku Krwi. 

Na terenie Szpitala wykonano w 2021 roku prace remontowe, które obejmowały: 

• wykonano prace malarskie i naprawcze w Oddziale Opieki Paliatywnej, włączając w to naprawy 

dekarskie dachu; 

• w ramach inwestycji termomodernizacji budynku Poradni Zdrowia Psychicznego i Leczenia 

Uzależnień, w którym także znajduje się archiwum zakładowe, współfinansowanej 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, wykonano stosowny 

projekt architektoniczny na podstawie którego, przeprowadzono prace budowlane 

i instalacyjne; 

• w wyniku zaprzestania użytkowania budynku byłego biurowca przeniesiono serwerownię 

Szpitala do budynku byłego Oddziału Chirurgii i przeprowadzono inwestycję budowy nowej 

zewnętrznej infrastruktury sieci informatycznej; 

• wykonano remont pomieszczenia byłej stolarni z przeznaczeniem na archiwa zakładowe 

znajdujące się poprzednio w budynku dotychczasowej administracji; 
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• przeprowadzono prace dostosowawcze w Oddziale Ginekologii w celu przeniesienia Oddziału 

Pediatrii do budynku głównego Szpitala; 

• wykonano prace demontażowe śluz wykorzystywanych w czasie obsługi pacjentów zakaźnych, 

wykonano prace malarskie i  naprawcze; 

• wykonano prace dostosowawcze starego zdewastowanego boksu węglowego na wiatę 

rowerową; 

• zamontowano rolety przeciwsłoneczne w pomieszczeniach Oddziału Wewnętrznego i Oddziału 

Pediatrii; 

• przeprowadzono szereg prac budowlanych: remont ścian w podjeździe dla karetek sanitarnych, 

malowanie korytarza i holu przed Izbą Przyjęć, prace malarskie w Oddziale Pediatrii, 

wymieniono uszkodzoną terakotę w Izbie Przyjęć, ułożono terakotę w brudowniku Oddziału 

Pediatrii oraz w pomieszczeniu odpadów medycznych, wymieniono kasety sufitowe 

w Pododdziale Położnictwa, zamontowano wentylatory wyciągowe w sanitariatach Oddziału 

Ginekologii i Położnictwa, prace naprawcze ścian  i sufitów w pomieszczeniach POZ oraz Nocnej 

i Świątecznej Opieki Zdrowotnej, wykonano instalację oświetleniową i wodociągową 

w pomieszczeniu mycia wózków transportowych;  

• przeprowadzono remont wjazdu do pomieszczenia przechowywania bielizny wraz z ułożeniem 

kostki brukowej i wykonaniem odwodnienia liniowego; 

• wykonano naprawy ścian i prace malarskie w pracowni prób wysiłkowych; 

• zamontowano klimatyzatory w pomieszczeniu nowej serwerowni;  

• wykonano frontową elewację budynku starej kotłowni; 

• w pomieszczeniach byłej agregatowni zlecono wykonanie modernizacji pomieszczeń na 

potrzeby poradni leczenia uzależnień która zostanie przeniesiona z budynku starej 

administracji; 

• ze względu na przekształcenie Szpitala na szpital zakaźny w trybie pilnym wykonano szereg prac 

budowlanych pozwalających na wyodrębnienie śluz łączących części czyste z częściami 

zakaźnymi. 

W 2021 roku szpital kupił również sprzęt i aparaturę medyczną:  

• aparat do wentylacji wysokoprzepływowej HIFENT HUMID BH dla Działu Anestezjologii  

(Okręgowa Izba Lekarska); 

• aparaty do tlenoterapii HFNCa z wyposażeniem na Oddział Wewnętrzny  dla pacjentów z COVID 

w ilości 3 szt. (Łódzki Urząd Wojewódzki); 

• lokalizator naczyń krwionośnych ACCUVEIN AV-500 na Oddział Dziecięcy w ilości 2 szt. 

(Fundacja ISKIERKA); 
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• urządzenie  do dezynfekcji UV-C TOWER 950  na Oddział Wewnętrzny i Izbę Przyjęć  w ilości 

2 szt. (zakup własny); 

• urządzenie do pomiaru temperatury i dezynfekcji w ilości 2 szt.(zakup własny) urządzenia 

zakupione na potrzeby Izby Przyjęć i Centralnej Rejestracji 

• kardiomonitor u MEC 12 na Oddział Dziecięcy (Fundacja ISKIERKA); 

• aparat EKG Comen CM1200M na Izbę Przyjęć  (zakup własny); 

• myjka do kaczek i basenów dla Oddziału Rehabilitacji (zakup własny); 

• zestaw do gimnastyki dla Działu Fizjoterapii (zakup własny); 

• aparat do terapii polem magnetycznym  Działu Fizjoterapii (zakup własny); 

• aparat do terapii ultradźwiękami dla Działu Fizjoterapii (zakup własny); 

• lampa zabiegowa  KLLED-KM1 dla Oddziału Pediatrii (zakup własny); 

• laptop LENOVO zakup na potrzeby Zarządu (zakup własny); 

• wózek inwalidzki NEW CLASIC dla Izby Przyjęć (zakup własny); 

• kwarcowy ozonator LCD dla Oddziału Noworodków (zakup własny); 

• laryngoskop  LED dla Oddziału Wewnętrznego (zakup własny); 

• lampa bakteriobójcza dla  Poradni Chirurgicznej  (darowizna); 

• reduktory do tlenu  na Oddział Zakaźny (COVID) 18 szt. (zakup własny); 

• pulsoksymetr dla Oddziału Zakaźnego (COVID) 10 szt. (zakup własny); 

W zakresie promocji i ochrony zdrowia w 2021 roku, w okresie od 21 czerwca do 20 listopada, 

zrealizowano w 100% cztery programy profilaktyczne sfinansowane ze środków Powiatu 

Zduńskowolskiego, z których skorzystało 331 mieszkańców Powiatu, w tym: 

• „Program badań przesiewowych dla wczesnej diagnostyki raka trzonu macicy”  

W ramach programu ze 100 zaplanowanych badań diagnostycznych kobiet z grupy ryzyka wykonano 

Ca-125 (marker nowotworowy w kierunku raka jajnika) oraz ginekologiczne badanie USG 100 kobietom. 

W 23 przypadkach wynik badania  nie mieścił się w granicach normy, a pacjentki zostały skierowane do 

dalszej diagnostyki w ramach NFZ. Program zrealizowano w 100%. 

• „Program badań przesiewowych dla wczesnej diagnostyki raka prostaty”  

W ramach programu z 50 zaplanowanych badań diagnostycznych PSA (marker nowotworowy 

w kierunku raka stercza) wykonano 31 badań tj. 62% planowanych – mężczyznom w wieku 50-75 lat. 

Patologiczny wynik badania uzyskano u 6 mężczyzn, co stanowi blisko 20% przebadanych, którzy zostali 

skierowani do dalszej diagnostyki. 

• „Program badań przesiewowych dla wczesnej diagnostyki raka piersi” 

W ramach programu z planowanych do wykonania 50 badań diagnostycznych CA 15,3 (marker 

nowotworowy w kierunku raka piersi) i 50 badań USG piersi kobietom powyżej 40. roku życia 
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zrealizowano wszystkie badania. Program wykonany został w 100%. W wyniku badania USG - 

patologiczny wynik badania uzyskano u 9 kobiet tj. 18% badań, które zostały skierowane na do 

diagnostyki pogłębionej w poradni onkologicznej. 

• „Program badań przesiewowych dla wczesnej diagnostyki raka szyjki macicy” 

W ramach programu wykonano wszystkie ze 100 zaplanowanych badań DNA HPV HR–14 genotypów 

wysokiego ryzyka onkologicznego kobietom w wieku 35-55 lat. Patologiczne wyniki badań wystąpiły 

u 18 kobiet, które zostały skierowane do dalszej diagnostyki. 

Zrealizowano zadania związane ze sprawowaniem nadzoru właścicielskiego przez 

Zgromadzenie Wspólników nad Zduńskowolskim Szpitalem Powiatowym Sp.  z o.o. W 2021 roku odbyły 

się: 

• cztery Nadzwyczajne Zgromadzenia Wspólników Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego 

Sp. z o.o. w Zduńskiej Woli; 

• jedno Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Zduńskowolskiego Szpital Powiatowego Sp. 

z o.o.; 

• podjętych zostało 19 uchwał Zgromadzenia Wspólników Zduńskowolskiego Szpitala 

Powiatowego Sp. z o.o. 

Rynek pracy 

Stopa bezrobocia rejestrowanego spadła w roku 2021 w stosunku do roku 2020 o 0,8%. Na 

koniec grudnia 2021 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zduńskiej Woli zarejestrowanych było 1.581 

osób, z czego 57,56% to kobiety (910 osób). 

 

Rys. 9. Bezrobocie rejestrowane w powiecie zduńskowolskim w latach 2017-2021 

Źródło: Główny Urząd Statystyczny 
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Porównując sytuację ze stanem z grudnia 2020 roku odnotowano spadek liczby bezrobotnych 

o 220 osób (1 801 osób w grudniu 2020 r.), także wśród kobiet zanotowano spadek bezrobotnych o 123 

osoby (1.033 kobiety w grudniu 2020 r.).  

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli realizował działania na rzecz łagodzenia skutków 

bezrobocia jako zjawiska należącego do podstawowych kwestii generujących wykluczenie społeczne. 

W roku 2021 przedsięwzięcia realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy  w Zduńskiej Woli 

szczególnie zmierzały do utrzymania miejsc pracy, poprawę zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie 

poziomu aktywności zawodowej bezrobotnych mieszkańców powiatu zduńskowolskiego. 

 

Rys. 10. Osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zduńskiej Woli 

w 2020 i 2021 r. (stan na 30 grudnia) według płci 

Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli 

 

Na realizację działań ukierunkowanych na udzielanie pomocy osobom bezrobotnym Powiatowy 

Urząd Pracy w Zduńskiej Woli otrzymał łączną kwotę 6 053 366,42 zł. 

W ramach podstawowego limitu (algorytm) w wysokości 2 718 352,19 zł sfinansowano następujące 

zadania wynikające z ustawy „o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy” tj.: 

• 165 miejsc stażowych; 

• 20 miejsc w ramach prac interwencyjnych; 

• 39 miejsc w ramach robót publicznych;  

• 39 osobom sfinansowano szkolenia; 

• 10 osób otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej; 

• 23 podmiotom wyposażono/dofinansowano miejsca pracy; 
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• 3 osobom przyznano bon na zasiedlenie. 

W roku 2021 w celu podniesienia poziomu aktywności zawodowej oraz zdolności do zatrudnienia 

osób bezrobotnych, w ramach Programu Regionalnego przeznaczono kwotę z środków Algorytmu 

w wysokości 93 700 zł. na program „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w wieku 30-50 lat”. 

Kwota pozwoliła sfinansować: cztery miejsca stażowe,  dwie dotacje na podjęcie działalności 

gospodarczej, czterem osobom bezrobotnym sfinansowano szkolenia. 

W ramach rezerwy COVID-19 wypłacono ze środków Tarczy Antykryzysowej dofinansowanie 

części kosztów wynagrodzeń pracowników dla 220 osób, dofinansowanie do wynagrodzeń organizacji 

dla 25 osób, dofinansowanie kosztów działalności gospodarczej dla 748 osób oraz mikropożyczki dla 

3 392 osób. 

W 2021 roku w ramach Poddziałania 1.1.1 „Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu 

Społecznego”  Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  2014 – 2021 pozyskano kwotę  1 704 

535,62 zł  na realizację projektu pozakonkursowego „Aktywizacja osób młodych pozostających bez 

pracy w powiecie zduńskowolskim (V)”. Dzięki środkom z Europejskiego Funduszu Społecznego 

sfinansowano 133 miejsca stażowe, wypłacono 33 dotacje na podjęcie działalności gospodarczej, 

przyznano 10 bonów na zasiedlenie oraz 5 osób zostało zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych.  

W ramach Działania VIII.1 „Wsparcie aktywizacji zawodowej osób powyżej 29 roku życia przez 

powiatowe urzędy pracy” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 

– 2020 pozyskano kwotę 1 536 778,61 zł.  W ramach projektu „Aktywizacja osób powyżej 29. roku życia 

pozostających bez pracy w powiecie zduńskowolskim (VI)” sfinansowano 63 miejsca stażowe, 

zrefundowano koszty wyposażenia/doposażenia 8 stanowisk pracy, wypłacono 34 dotacje na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej, 12 osób bezrobotnych zatrudniono w ramach prac 

interwencyjnych.   

Dodatkowo na podstawie art. 35a, ust. 1, pkt. 1 lit. b i c, pkt. 6 oraz pkt. 9c w części dotyczącej 

rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych oraz pkt 9-9b i 10-13 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 

r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych, PUP w 2021 roku 

realizował zadania  z zakresu rehabilitacji zawodowej tej grupy osób. Łączna wysokość otrzymanych 

środków na realizację ww. zadań w roku sprawozdawczym wyniosła 84.000,00 zł. jednakże zaznaczyć 

należy, iż osoby niepełnosprawne na mocy art. 49 Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy jako grupa znajdująca się w szczególnej sytuacji na rynku pracy mogły korzystać również ze 

wszystkich form aktywizacji zawodowej realizowanych przez Urząd. W ramach pozyskanych środków 

dwie osoby otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej oraz dwóm osobom 

sfinansowano koszty szkoleń i przekwalifikowań. 
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Tab. 11. Środki pozyskane na aktywną politykę rynku pracy w 2021 roku 

Źródło finansowania Wysokość pozyskanych środków 

PFRON 93 500,00 zł 

ALGORYTM 2 718 352,19 zł 

POWER 1 704 535,62 zł 

RPO 1 536 778,61 zł 

Rezerwa Ministra – program aktywizacji zawodowej 
bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia 

93 700,00 zł 

KFS 700 000,00 zł 

REZERWA COVID-19 12 500 000,00 zł 

RAZEM 19 346 866,42 
Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli 

 

 Jednocześnie w celu zapobiegania bezrobociu Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli 

podejmował działania w zakresie aktywizacji zawodowej poprzez pomoc w poszukiwaniu pracy 

realizowane przez doradców klienta tj.: pośredników pracy, doradców zawodowych, specjalistów ds. 

rozwoju zawodowego. Promocja ofert pracy była realizowana w sposób szczególny, ograniczając się 

głównie do formy zdalnej, elektronicznej i telefonicznej, z pominięciem organizacji spotkań.  

W ramach pośrednictwa pracy udzielano pomocy osobom bezrobotnym poszukującym pracy 

w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia, pracodawcom w znalezieniu odpowiednio 

wykwalifikowanych pracowników. Powiatowy Urząd Pracy dysponował 710 ofert pracy na 1 202 

wolnych miejsc pracy, w tym: 309 miejsc stażowych, 18 miejsc dla osób niepełnosprawnych. 

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Zduńskiej Woli zarejestrowano 333 oświadczeń 

o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi oraz  wydano 61 zezwoleń na pracę sezonową. 

Największą grupę, dla której zarejestrowano oświadczenia i wydano zezwolenia stanowili cudzoziemcy 

pochodzący z Ukrainy. Z uwagi na ogłoszony stan epidemii i wprowadzone czasowe ograniczenia 

osobistego dostępu klienta ilość realizowanych usług była mniejsza niż w roku poprzednim.  

Doradcy klienta w 2021 r. realizowali usługi dla bezrobotnych i poszukujących pracy w zakresie: 

• z indywidualnego poradnictwa zawodowego z którego łącznie skorzystało 139 osób; 

• Indywidualnego Planu Działania określającego zakres aktywizacji osoby bezrobotnej 

sporządzono 2 061 klientom. 

W roku 2021 z uwagi na ogłoszony stan epidemii działania Powiatowego Urzędu Pracy  

w przeważającej większości zostały skierowane na pomoc pracodawcom i przedsiębiorcom w ramach 

działań tzw. „Tarczy antykryzysowej”. Instrumenty wspierające prowadzenie działalności gospodarczej 

cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem klientów. 

Do końca grudnia 2021 r.: wsparcie w ramach Tarczy Antykryzysowej otrzymało 1.267 

przedsiębiorców z Powiatu Zduńskowolskiego. 
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Tab.12. Tarcza Antykryzysowa realizowana przez Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli w roku 2021 

Formy wsparcia 

Liczba 
wniosków 

pozytywnie 
rozpatrzonych 

Wypłacone 
środki                  
(w zł) 

Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz 
należnych od nich składak na ubezpieczenie społeczne dla mikro, małych i 
średnich przedsiębiorców (art. 15zzb) 

 
54 

 
801 203,68 

Dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla 
samozatrudnionych (art. 15zzc) 

 
124 

 
691 220,00 

Niskooprocentowana pożyczka FP dla mikroprzedsiębiorców oraz dla 
organizacji pozarządowych (art 15zzd i 15zzda) 

 
77 

 
141 208,44 

Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz 
należnych od nich składek na ubezpieczenia społeczne dla organizacji 
pozarządowych oraz kościelnych osób prawnych i ich jednostek 
organizacyjnych (art. 15zze i art. 15zze2) 

 
 

9 

 
 

132 654,29 

Jednorazowe dotacje z FP na pokrycie kosztów prowadzenia działalności 
gospodarczej przez mikro lub małych przedsiębiorców ( art. 15zze4) 

 
175 

 
889 500,00 

Dofinasowanie na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności -
sklepiki ( art. zze4Ra) 

 
14 

 
70 000,00 

Dofinansowanie na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności 
gospodarczej-na mocy rozporządzenia od 1 lutego 2021 ( art. 15 zze4R) 

 
814 

 
4070.000,00 

RAZEM 1 267 6 795 786,41  
Źródło: Powiatowy Urząd pracy w Zduńskiej Woli 

 

Pomimo epidemii i trudności w realizacji zadań nie odnotowano wzrostu liczby bezrobotnych. 

Na koniec grudnia 2021 r. stan bezrobocia w Powiecie Zduńskowolskim wyniósł 1.581 osób, 

w porównaniu do analogicznego okresu odnotowano spadek o 220 osób. Stopa bezrobocia w powiecie 

zduńskowolskim na koniec listopada 2021r. osiągnęła 6,2%, w porównaniu z listopadem 2020 

odnotowano spadek o 0,6 %. 

Działania realizowane w 2021 roku w zakresie minimalizacji sfery marginesu społecznego oraz 

zapobiegania patologiom poprzez aktywizację zawodową bezrobotnych były znacznie ograniczone. 

Z uwagi na panującą sytuację epidemiologiczną Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli realizował 

zadania niezbędne do zapewnienia pomocy obywatelom z naszego regionu oraz udzielał wsparcia 

przedsiębiorcom znajdujących się w trudnej sytuacji w ramach Tarczy Antykryzysowej. Takie działania 

miały na celu ochronę miejsc pracy oraz zmniejszenie obciążeń i zachowanie płynności finansowej 

w firmach.  

 

Wspieranie przedsiębiorczości 

Gospodarka Powiatu Zduńskowolskiego opiera się głównie na branży spożywczej, 

włókienniczej, odzieżowej i materiałach budowlanych. Liczba firm na terenie powiatu z roku na rok 

systematycznie wzrasta. Na koniec III kwartału 2021 roku funkcjonowało 7 117 podmiotów 
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gospodarczych, z których znaczna część to mikroprzedsiębiorcy. Wydział Spraw Społecznych 

i Wspierania Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, starając się stworzyć 

środowisko przyjazne dla biznesu, stale współpracuje z instytucjami koordynującymi i wspierającymi 

przedsiębiorczość, powiatami sąsiednimi oraz Przedsiębiorcami w celu promocji i rozwoju lokalnej 

gospodarki. Tworzenie otoczenia przyjaznego dla nowopowstałych firm miało również miejsce poprzez 

działalność Zduńskowolskiego Inkubatora Przedsiębiorczości, który jest wspólną inicjatywą Łódzkiej 

Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. i Powiatu Zduńskowolskiego. Powiat Zduńskowolski jest 

akcjonariuszem w Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. na dzień 31.12.2021 r. posiada łącznie 

39 akcji, co stanowi, 1,32 % ogółu udziałów w ŁARR S.A. 

Powiat Zduńskowolski uczestniczył w projekcie ,,Wdrażanie Standardów Obsługi Inwestora 

w samorządach województwa łódzkiego”, nr POWR.02.18.00-00-0015/19, realizowanym przez 

Beneficjenta; Euro Innowacje Sp. z o.o. i Partnera: Województwo Łódzkie, którego głównym celem jest 

poprawa jakości obsługi inwestora w samorządach województwa łódzkiego – projekt trwa do 30 

czerwca 2022 r. realizował również założenia projektu ,,Przedsiębiorczy Powiat Zduńskowolski’’ 

współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-

2020, którego koordynatorem jest wydział Inwestycji. Większość zadań w ramach projektu nie została 

zrealizowana w związku z pandemią COVID-19.   

W  2021 r. zorganizowano:  

• V Regionalne Forum Gospodarcze w Powiecie Zduńskowolskim, które odbyło się w sierpniu 

2021 r. w Wojsławicach, Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego. Jego finał 

uświetniła XXI Regionalna Wystawa Rolno-Przemysłowa.  Forum skierowane było do 

przedsiębiorców z branży rolno – spożywczej z terenu województwa łódzkiego, przedstawicieli 

polityki, biznesu, samorządowców, stowarzyszeń i instytucji związanych z rozwojem 

gospodarczym. Tematyka Forum dotyczyła Innowacyjnego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-

Spożywczego.  

o Naukowcy z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu: dr hab. inż. Katarzyna Pentoś 

oraz dr hab. inż. Krzysztof Pieczarka – profesorzy omówili temat „Rolnictwo 4.0”.  

o O rolnictwie precyzyjnym z wykorzystaniem danych sensorycznych opowiedział Kamil 

Serwata, przedstawiciel Firmy Agri Solutions Sp. z o.o.. 

o Międzynarodowy projekt  „Rolnictwo przyjazne klimatowi” realizowany przez Zespół 

Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach przedstawił lekarz 

weterynarii Kacper Nowak, doktorant Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu.  

o Bogusław Klimczak, przedstawiciel firmy Klimeko Sp. z o.o. Sp.k. przybliżył innowacyjne 

przetwórstwo mleczne. 
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o O nowych technologiach w rolnictwie opowiedzieli Państwo Jolanta i Dominik 

Tymienieccy, właściciele lokalnego gospodarstwa rolnego. 

o Z rozwojem rolnictwa i przetwórstwa na terenie Gminy i Miasta Szadek zapoznał nas 

Artur Ławniczak, burmistrz Gminy i Miasta Szadek.  

Podczas V Regionalnego Forum Gospodarczego w Powiecie Zduńskowolskim podpisane zostało 

porozumienie o współpracy pomiędzy Powiatem Zduńskowolskim a Wielozadaniowym 

Stowarzyszeniem Małego Regionu Edelény; 

• IV edycję Warsztatów Dialogu i Innowacyjności – podczas których odbyło  

się podsumowanie projektu ,,Przedsiębiorczy Powiat Zduńskowolski”; 

• udział w  targach World Food Poland Virtual Expo, podczas których na specjalnie 

przygotowanym wirtualnym stoisku swoje produkty przedstawiły firmy: Serabio Sp. z o.o. Sp. 

k., Klimeko Sp.  z o.o. Sp. k., M-TEX Monika Smętek, Aves Sp. z o.o.; 

• udział w XIV Europejskim Kongresie Gospodarczym w Katowicach, który jest największą 

imprezą gospodarczą w Europie Centralnej. 

 

Pomoc prawna 

W 2021 roku w Zduńskiej Woli oraz w Szadku funkcjonowały punkty nieodpłatnej pomocy 

prawnej. W Zapolicach działał punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.  

Punkty nieodpłatnej pomocy świadczyły pomoc prawną mieszkańcom, którzy nie mieli 

możliwości opłacenia kosztów usługi prawnika. Z pomocy mogli korzystać również samozatrudnieni 

przedsiębiorcy, tzn. osoby prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą. Punkt nieodpłatnej 

porady obywatelskiej w Zapolicach kierował swoją ofertę do osób zmagających się z problemami, ale 

które nie miały natury prawnej. 

 W ciągu całego 2021 roku w punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej w Zduńskiej Woli zostały 

udzielone 303 porady, a w punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej w Szadku udzielono 121 porad. 

W punkcie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Zapolicach udzielono 38 porad. Ogólna liczba 

udzielonych w 2021 roku porad była o 169 wyższa niż w roku 2020.  
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Rys. 11. Liczba porad udzielonych w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa 

obywatelskiego w latach 2019-2021. 

Źródło: Referat ds. Organizacyjno-Administracyjnych Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 

 

 

Pomoc konsumencka 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów udzielił w 2021 roku 356 porad. 89 razy wystąpił do 

przedsiębiorców w sprawie udzielenia wyjaśnień i interwencji. Konsumenci zgłaszali się do rzecznika 

osobiście lub prosili o poradę telefonicznie lub pisemnie.  

Główne problemy, z którymi zwracali się konsumenci to sprawy związane z problemami 

z reklamacjami, tj. ze składaniem i uwzględnianiem zgłaszanych niezgodności towaru z umową 

zakupionych towarów takich jak: obuwie, odzież, meble, sprzęt AGD i RTV, komputery, telefony 

komórkowe oraz źle wykonane usługi, w tym wadliwie wykonana naprawa sprzętu, zła usługa 

remontowa, nieprawidłowy montaż okien. Konsumenci zgłaszali się również, aby uzyskać informacje 

o regulacjach prawnych dotyczących reklamacji towarów w ramach udzielonej gwarancji, a także 

uprawnieniach, jakie im w tym względzie przysługują. Około 50% spraw dotyczyło niewłaściwego 

załatwiania reklamacji.  W 2021 nie było potrzeby wytaczania powództw na rzecz konsumentów do 

sądu ani przyłączania się do toczącego się postępowania. Niemniej jednak udzielając pomocy 

konsumentom rzecznik przygotowała dwa pozwy do samodzielnego wniesienia powództwa przez 

konsumenta do sądu powszechnego, zgodnie z właściwością miejscową. Pomocy udzielano także 

przedsiębiorcom, którzy zgłaszali się z zapytaniami, jak rozpatrzyć sprawę konsumencką.  
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Biuro Rzeczy Znalezionych 

Do Biura Rzeczy Znalezionych w 2021 roku trafiło ogółem sześć rzeczy, w tym: telefon 

komórkowy (smartfon), cztery rowery, w tym trzy typu damka oraz klawiatura do bankomatu. Przyjęto 

także 41 zgłoszeń o zagubionych rzeczach od osób ich poszukujących. Odnotowano jeden przypadek 

wydania telefonu komórkowego, smartfonu LG na rzecz właściciela rzeczy, natomiast nie zdarzyła się 

sytuacja wydania rzeczy znalazcy. W przypadku, gdy rzecz znaleziona nie zostaje odebrana przez osobę 

uprawnioną do jej odbioru, w terminie określonym kodeksem cywilnym starosta zawiadamia o tym 

znalazcę oraz wzywa go do odbioru rzeczy w terminie nie krótszym niż dwa tygodnie. W przypadku 

nieodebrania rzeczy w tym terminie, jej właścicielem staje się powiat. Rzecz znaleziona będąca 

zabytkiem lub materiałem archiwalnym po upływie terminu do jej odebrania przez osobę uprawnioną 

staje się własnością Skarbu Państwa. Inne rzeczy znalezione stają się własnością powiatu po upływie 

terminu do ich odbioru przez znalazcę.  
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BEZPIECZEŃSTWO 

Powiat zduńskowolski w 2021 roku wykonywał określone ustawami zadania publiczne 

o charakterze ponadgminnym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, ochrony 

przeciwpowodziowej, przeciwpożarowej oraz zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia 

i zdrowia ludzi oraz środowiska. Zarządzanie bezpieczeństwem na obszarze powiatu obejmowało 

zespół działań, wśród których realizowane były funkcje planowania, organizowania i doskonalenia 

procesów dotyczących przygotowania zasobów powiatu do funkcjonowania w sytuacjach 

kryzysowych. W zakresie tych czynności dokonano aktualizacji dokumentacji planistycznej obejmującej 

zarządzanie kryzysowe, obronę cywilną oraz sprawy obronne. 

Prowadzone były działania koordynujące, ukierunkowane na sprawną i efektywną współpracę 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zduńskiej Woli z samorządami powiatu w zakresie 

realizacji nakazów i obostrzeń przez cały okres trwania stanu epidemii. Powiat zduńskowolski 

prowadził aktywną działalność informacyjną mieszkańców w zakresie właściwych zachowań 

bezpieczeństwa w czasie zagrożenia oraz wprowadzanych nakazów i obostrzeń.  

Z uwagi na trwający stan epidemii, służby powiatu w dalszym ciągu aktywnie prowadziły 

działania, których celem było ograniczenie rozprzestrzeniania się zakażenia wirusem SARS-CoV-2, 

między innymi poprzez dystrybucję środków ochrony osobistej do placówek oświatowych 

i medycznych.  

W ramach rządowego programu tworzenia powszechnych punktów szczepień, powoływanych 

w celu zwiększenia ilości wykonywanych szczepień przeciwko COVID-19 na terenie całego kraju, 

Starostwo Powiatowe wspólnie z Zespołem Poradni ZDROWIE NZOZ Sp. z o.o., ul. Spacerowa 23 

w Zduńskiej Woli, utworzyło z dniem 10 maja 2021 roku w Powiatowym Centrum Kultury, Sportu 

i Rekreacji w Zduńskiej Woli przy ul. Dolnej 41 Punkt Szczepień Powszechnych. Punkt funkcjonował do 

31 lipca 2021 r. W tym okresie zaszczepione zostały 4 893 osoby. Do szczepienia wykorzystano 850 

szczepionek Johnson & Johnson, 587 szczepionek Moderna oraz 3.456 szczepionek firmy Pfizer. 
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Rys. 12. Liczba osób zaszczepionych w 2021 roku Punkcie Szczepień Powszechnych przy ul. Dolnej 41 

Źródło: Referat ds. Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej, Spraw Obronnych i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego 
w Zduńskiej Woli 

W roku 2021, pomimo znacznych trudności spowodowanych stanem epidemii, częściowo 

zrealizowano zaplanowane założenia szóstej edycji powiatowego program zapobiegania 

przestępczości, ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego pn. „Bezpieczny Powiat 

Zduńskowolski 2019-2022”. Zdecydowana większość podejmowanych działań była realizowana 

w sposób zdalny, poprzez łącza internetowe, co zostało wymuszone wprowadzonymi zakazami 

i koniecznością zachowania odpowiedniego dystansu i reżimu sanitarnego. Na ocenę programu 

składały się zadania i przedsięwzięcia planowane do realizacji w minionym roku przez jednostki 

samorządowe z terenu Powiatu, podporządkowane im jednostki organizacyjne, powiatowe służby, 

inspekcje i straże, szkoły i placówki oświatowo-wychowawcze oraz organizacje pozarządowe, których 

charakter zadań związany był m.in. z zaspokajaniem zbiorowych potrzeb w zakresie zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony porządku i bezpieczeństwa publicznego.  

W 2021 roku w powiecie zduńskowolskim było 1059 przestępstw, czyli o 93 mniej niż w roku 

2020 i o 68 więcej niż w roku 2019. Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli odnotowuje na 

przestrzeni ostatnich kilku lat średnią liczbę przestępstw na poziomie nieco powyżej 1 000. 
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Rys. 13. Ogólna liczba przestępstw w powiecie zduńskowolskim w latach 2018-2021 

Źródło: Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Zduńskiej Woli. Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w powiecie zduńskowolskim w 2021 roku.  

 

 Według danych Komendanta Powiatowego Policji w Zduńskiej Woli w 2021 r. było dziewięć 

przestępstw rozbójniczych, 147 kradzieży z włamaniem, jedno przestępstwo zgwałcenia, dwa 

przestępstwa z kategorii bójek i pobić, a cztery w kategorii uszczerbek na zdrowiu. Odnotowano 

również 111 kradzieży, 37 uszkodzeń mienia, 165 przestępstw gospodarczych i 144 przestępstwa 

narkotykowe.  

 Wykrycie przestępstw ogółem kształtowało się w roku 2021 na poziomie 79,62 % (przy średniej 

wojewódzkiej 70,62%). Najwyższy, bo 100 % wskaźnik wykrywalności odnotowano w kategoriach 

przestępstw narkotykowych, rozbójniczych, uszczerbku na zdrowiu czy bójek i pobić. Najniższa 

wykrywalność była przy kradzieżach samochodu (14,29 %) i uszkodzeniach mienia (48,65 %). 

W kategorii kradzież z włamaniem wykrywalność przestępstw wyniosła 79,19 %. 

 Stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym obrazują liczby wypadków i kolizji drogowych. Tych 

pierwszych było w 2021 roku 28. W ich wyniku cztery osoby poniosły śmierć, a 30 doznało obrażeń 

ciała. Kolizji drogowych odnotowano 610. W porównaniu do roku 2020 zmniejszyła się zarówno liczba 

wypadków (o dziewięć), jak i liczba osób rannych (o dziesięć). Najwięcej wypadków wydarzyło się na 

drogach powiatowych (12, tj. 42,9 % wszystkich wypadków na terenie powiatu), sześć miało miejsce 

na drogach gminnych, a dziesięć na drogach wojewódzkich. 
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Tab. 13. Zdarzenia drogowe według kategorii dróg na terenie powiatu zduńskowolskiego w roku 2021 

Rodzaj drogi Liczba 
wypadków 

Liczba zabitych Liczba rannych Liczba kolizji Liczba zdarzeń 

gminna 6 3 5 151 157 

krajowa 0 0 0 38 38 

powiatowa 12 1 12 263 275 

wojewódzka 10 0 13 106 116 

inna 0 0 0 52 52 

RAZEM 28 4 30 610 638 
Źródło: Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Zduńskiej Woli. Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w powiecie zduńskowolskim w 2021 roku.  

 

 Wypadki śmiertelne miały miejsce  na drogach gminnych nr G119009E w Ptaszkowicach 

(Gmina Zapolice), nr G119107E w Szadku (Miasto i Gmina Szadek), nr G119211E w Zduńskiej Woli 

(Miasto Zduńska Wola) oraz na drodze powiatowej nr P4903E w Tymienicach (Gmina Zduńska Wola). 

 Tylko jeden wypadek, spośród odnotowanych w 2021 r. 28, był spowodowany przez pieszego, 

przekraczał on jezdnię w miejscu niedozwolonym. Sprawcami pozostałych byli kierujący, w dziewięciu 

przypadkach przyczyną było nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu. Wśród pozostałych przyczyn 

znalazły się nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu na przejściu dla pieszych, niedostosowanie 

prędkości do warunków ruchu, niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami, 

nieprawidłowe skręcanie, cofanie lub wyprzedzanie. 

 Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli ustalili w 2021 roku 56 osób, co 

do których istniało podejrzenie, że są dotknięte przemocą, były to 42 kobiety, dwóch mężczyzn i 12 

małoletnich. Policjanci wypełnili 40 formularzy „Niebieska Karta – A”, z których 30 w mieście, a 10 na 

wsi. Stwierdzono cztery rodzaje przemocy w rodzinie: 44 przypadki to przemoc fizyczna, 54 psychiczna, 

jeden seksualna i 29 inne (np. ekonomiczne, groźby, niszczenie mienia). 

 W 2021 roku policjanci przeprowadzili na terenie powiatu zduńskowolskiego blisko 11 tys. 

interwencji, które były związane bezpośrednio z zapewnieniem spokoju i porządku w miejscach 

publicznych,  przeprowadzane w czasie awantur rodzinnych i sąsiedzkich oraz obejmowały kontrolę 

osób poddanych kwarantannie w związku z obostrzeniami wynikającymi z obowiązującego na terenie 

Polski stanu epidemii, ogłoszonego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV2. Komenda 

Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli prowadzi również działalność profilaktyczną oraz interwencyjną 

w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, patologii społecznych, bezpieczeństwa osób starszych, 

cyberprzestępczości, bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej, bezpiecznego wypoczynku oraz na 

rzecz ofiar przestępstw. 

 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej odnotowała w 2021 roku 976 zdarzeń na 

terenie powiatu zduńskowolskiego, w tym 138 pożarów, ponad 800 zagrożeń miejscowych i ponad 50 

alarmów fałszywych, z których ponad 70% zgłoszonych zostało w dobrej wierze.  
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Tab. 14. Pożary na terenie powiatu zduńskowolskiego w roku 2021 

 Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe 

Miasto i Gmina Szadek 18 139 5 

Gmina Zapolice 15 158 5 

Miasto Zduńska Wola 56 352 40 

Gmina Zduńska Wola 25 157 6 

RAZEM 114 806 56 

Źródło: Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu zduńskowolskiego w 2021 r. Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli 

 

97% wszystkich pożarów było pożarami małymi, a blisko 37% zaistniało w obiektach 

mieszkalnych. Główna przyczyną powstawania pożarów była w 2021 r. na terenie powiatu 

nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym (tu m.in. papierosy, zapałki). 
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INWESTYCJE 

Działalność inwestycyjna jest jednym z niezbędnych warunków rozwoju powiatu. To dzięki 

inwestycjom podnosi się standard życia mieszkańców. Wszystkie prowadzone przez powiat inwestycje 

dedykowane są interesowi publicznemu. W 2021 roku w powiecie zduńskowolskim zrealizowane 

zostały inwestycje w obszarze infrastruktury oświatowej oraz infrastruktury drogowej, a także 

podnoszenia poziomu usług świadczonych przez starostwo powiatowe. 

W 2021 roku zakończyła się realizacja projektu „e-Powiat Zduńskowolski”. Dzięki niemu udało 

się wdrożyć kilkanaście nowych e-usług dla mieszkańców. Dzięki przeprowadzonych w ramach projektu 

inwestycji m.in.: zmodernizowane zostały serwerownie przy ul. Złotnickiego i ul. Królewskiej, 

zbudowano ponad 500 m sieci światłowodowej, zainstalowano urządzenia sieci teleinformatycznej, 

infrastrukturę przetwarzania danych i sprzęt komputerowy, wdrożono oprogramowanie systemowe 

i narzędziowe, wdrożono bazy danych przestrzennych: Geodezyjną Ewidencję Sieci Uzbrojenia Terenu, 

Ewidencja Gruntów i Budynków, Baza Danych Obiektów Topograficznych. Bardzo ważną częścią tej 

inwestycji było wdrożenie aplikacji i usługi: Geoportal z e-usługami, aplikacja Architektury, usługi 

interaktywne, e-system konsultacji społecznych oraz obsługi zamówień publicznych oraz digitalizacja 

i udostępnienie dokumentów zawierających informacje sektora publicznego. Przede wszystkim jednak 

wdrożono sześć e-usług: e-Geodeta dla geodetów wykonujących prace geodezyjne na terenie Powiatu, 

e-Rzeczoznawca umożliwiająca rzeczoznawcom majątkowym dostęp do aktów notarialnych,  

e-Projektant obsługująca narady koordynacyjne, e-Komornik pomagająca komornikom sądowym 

znaleźć na terenie Powiatu nieruchomości należące do dłużników, e-Interesant obsługująca 

mieszkańców i przedsiębiorców w zakresie pozyskania materiałów geodezyjnych. Wartość, 

realizowanego w latach 2018-2021, projektu wyniosła 3 640 800 zł. Zadanie zostało dofinansowane 

środkami Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

w wysokości 2 426 750 zł, wkład własny powiatu wyniósł 1 214 050 zł. 

W 2021 roku wybudowane zostało boisko przy Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Zduńskiej Woli. 

Inwestycja sfinansowana została środkami własnymi powiatu w wysokości 236 800,80 zł. Dzięki jej 

realizacji przy szkole powstało boisko piłkarskie o nawierzchni trawiastej i wymiarach 24 x 28 m. 

Zainstalowano bramki, piłkochwyty i chorągiewki boiskowe uchylne. Przy boisku ustawione zostały 

tablica regulaminowa oraz ławka i kosz na śmieci. 

 Kolejną inwestycją 2021 roku w infrastrukturę oświatową była realizacja zadania 

„Modernizacja pomieszczeń Zespołu Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli w celu dostosowania do 

potrzeb osób z niepełnosprawnościami – etap I”.  
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 Dzięki inwestycji zmodernizowane zostało trzecie piętro budynku szkoły, gdzie powstały m.in. 

trzy nowe pomieszczenia dydaktyczne, wybudowano windę, zamontowano również windę schodową 

oraz przebudowano ciąg komunikacyjny prowadzący do drzwi budynku oraz do windy. Na realizację 

inwestycji powiat pozyskał dofinansowanie z Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych 

w wysokości 662 963,74 zł, przy wartości całego projektu na poziomie 1 761 922,26 zł. 

 Modernizacji pasa drogowego dotyczyła również „Przebudowa chodnika na ul. Piwnej na 

odcinku od ul. Dolnej do ul. Złotnickiego wraz z utwardzeniem placu na działce nr 210”. Dzięki 

inwestycji wzdłuż ul. Piwnej wykonano chodnik oraz ścieżkę rowerową na odcinku od ul. Dolnej do 

zjazdu do PMOSu, a od tego miejsca do ul. Kobusiewicza sam chodnik. Po przeciwnej stronie, przy ul. 

Złotnickiego także wybudowano ciąg pieszo-rowerowy. Przy Rondzie Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy wybudowany został parking. Inwestycja kosztowała 468 199,50 zł. 
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W 2021 roku przebudowana została droga powiatowa nr 4908E na odcinku Poręby-Paski. Była 

to realizacja I i IV etapu prac na ciągu dróg powiatowych Zduńska Wola – Piaski – Beleń – Strońsko. 

Przebudowanych zostało 1 650 m drogi - jezdnia została poszerzona, na przeważającym odcinku 

wykonano pełną wymianę konstrukcji nawierzchni oraz położono nakładkę bitumiczną, przebudowano 

odwodnienie i zjazdy oraz wykonano oznakowanie ruchu. Modernizacja została sfinansowana 

środkami powiatu zduńskowolskiego w wysokości 626 414,90 zł, gminy Zduńska Wola w wysokości 

607 499,69 zł oraz województwa łódzkiego w wysokości 208 320 zł. Ogólna wartość projektu wyniosła 

1 442 234,59 zł.  

 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 4914E, 

4903E i gminnej 119057E we wsi Izabelów było zadaniem inwestycyjnym realizowanym przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli. W ramach tego zadania zrealizowano wyniesione przejście 

z wibroprasowanej kostki betonowej dwuteowej grubości 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej 

o grubości 5 cm w kolorze czerwonym. Pełne oznakowanie pionowe wyniesionego przejścia wraz 

z grubowarstwowym oznakowaniem poziomym zgodnie z projektem organizacji ruchu. Skrzyżowanie 

uzupełniono aktywnymi znakami B-20 Stop z detekcją ruchu i zasilaniem solarnym. Dodatkowo od 

strony drogi podporządkowanej zamocowano 2 progi wyspowe. Całkowity koszt realizacji zadania 

wyniósł 39 977 zł, z czego 29 977 zł stanowiło wkład powiatu zduńskowolskiego, a 10 tys. zł było 

wkładem Gminy Zduńska Wola. 
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Pięć inwestycji zostało w 2021 roku rozpoczętych, ich zakończenie zaplanowane zostało na 

2022 rok. Na wszystkie powiat pozyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Inwestycje te dotyczą modernizacji istniejących przejść dla pieszych i objęte są pięcioma odrębnymi 

projektami: 

1. Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 4903E w m. Wojsławice, w km 

7+700. W ramach zadania zaplanowano m.in.: budowę wyniesionego przejścia dla pieszych 

o szerokości 4 m, które doświetlone będzie dwoma oprawami oświetleniowymi, przed 

przejściami położone zostaną pasy wibro-akustyczne. Wartość projektu to 80 781,01 zł, gdzie 

wysokość dofinansowania wyniosła 60 tys. zł, a wkład własny 20 781,01 zł. 

2. Budowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 4913E, ul. Złota w Zduńskiej Woli, 

w km 2+480. Realizacja zadania zakłada m.in.: budowę wyniesionego przejścia dla pieszych  

o szerokości 4 m, przesunięcie przystanków autobusowych, dedykowane oświetlenie: 

2 oprawy oświetleniowe zamontowane przed przejściem, przebudowę warstw 

konstrukcyjnych jezdni i chodników. Koszt modernizacji wynosi 116 098,50 zł, z czego 61 600 

zł zapłacone zostanie z dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

a 54 498,50 z środków budżetu powiatu. 

3. Przebudowa przejść dla pieszych w obrębie skrzyżowania drogi powiatowej nr 4920E, 

ul. Kilińskiego z drogą gminną nr 119230E, ul. Zielona w Zduńskiej Woli. W ramach projektu 

zaplanowano m.in.: przebudowę 4 przejść: wyniesienie tarczy skrzyżowania, przebudowę 

ciągu pieszego z zastosowaniem fakturowych oznaczeń nawierzchni, dedykowane oświetlenie 

(8 sztuk). Wartość inwestycji dofinansowanej kwotą 200 tys. zł zamknie się na poziomie 

281 821,01 zł. 

4. Przebudowa przejść dla pieszych w obrębie skrzyżowania drogi powiatowej nr 4920E, 

ul. Kilińskiego z drogą gminną nr 119352E, ul. Żeromskiego i ul. Srebrną w Zduńskiej Woli, 

zakładająca przebudowę 4 przejść: wyniesienie tarczy skrzyżowania, przebudowę ciągu 
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pieszego z zastosowaniem fakturowych oznaczeń nawierzchni, dedykowane oświetlenie 

(8 sztuk). Wartość tej modernizacji wynosi 291 943 zł przy dofinansowaniu na poziomie 200 

tys. zł i wkładzie własnym w wysokości 91 943 zł. 

5. Przebudowa przejść dla pieszych w obrębie skrzyżowania drogi powiatowej nr 4930E, 

ul. Szkolna z drogą gminną nr 119230E, ul. Zielona w Zduńskiej Woli. Projekt zakłada m.in.: 

przebudowę 4 przejść: wyniesienie tarczy skrzyżowania, przebudowę dojść do przejść oraz 

części ciągu pieszego w ich obrębie z zastosowaniem systemu fakturowych oznaczeń 

nawierzchni, dedykowane oświetlenie (8 sztuk), przed wyniesionym skrzyżowaniem 

naniesione zostaną linie wibracyjno-akustyczne. Wysokość dofinansowania z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg wyniosła 230 558,01 zł, wkład własny 62 558,01 zł przy ogólnej 

wartość projektu 230 558,01 zł. 

W 2021 roku zakończyła się również realizacja projektu „Przedsiębiorczy Powiat Zduńskowolski”. 

Należał on do tzw. projektów miękkich, objął bowiem przede wszystkim realizację warsztatów, 

wydarzeń kulturalno-społecznych i przedsięwzięć promocyjnych. Jednak również w jego ramach udało 

się zrealizować wydatki majątkowe obejmujące zakup sprzętu technicznego do organizacji wydarzeń 

promocyjno-kulturalnych. Wartość całego projektu zamknęła się kwotą 2 103 642 zł, z czego 

dofinansowanie wyniosło 1 464 227 zł, a wkład własny powiatu 639 415 zł. 

W 2021 roku, w ramach przygotowywania kolejnych inwestycji, opracowana została dokumentacja 

techniczna modernizacja oczyszczalni ścieków Domu Pomocy Społecznej w Przatówku. Wykonanie 

dokumentacji kosztowało 90 tys. zł. 

W 2021 roku powiat pozyskał zewnętrzne dofinansowanie dwóch dużych inwestycji, które 

zrealizowane zostaną w roku 2022. Z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych dofinansowana zostanie rozbudowa Zespołu Szkół im. K. Kałużewskiego i J. Sylli 

w Zduńskiej Woli o budynek sali gimnastycznej z zapleczem i dwiema salami dydaktycznymi oraz 

przebudowa drogi powiatowej nr 4908E na odcinku Poręby-Piaski - etap II i etap III oraz nr 1765E na 

odcinku Piaski-Beleń-Strońsko. Wartość inwestycji związanej z rozbudową szkoły wynosi 9 683 298 zł 

przy dofinansowaniu w wysokości 4 490 000 zł, natomiast przebudowa drogi zamknęła się kwotą 

13 452 471,19 zł przy dofinansowaniu w wysokości 11 944 766 zł. 
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ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

 

W roku 2021 Wydział Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli udzielił ośmiu 

zamówień o wartości powyżej 130 tys. zł. Łączna wartość zawartych umów wyniosła 4 310 498,67 zł 

brutto. 

• Przebudowa chodnika na ul. Piwnej na odcinku od ul. Dolnej do ul. Złotnickiego wraz 

z utwardzeniem placu na działce o nr 210. W ramach postępowania została zawarta umowa 

z Wykonawcą tj. ZUK S.C. Barbara Pabich, Jarosław Pabich siedzibą w Zduńskiej Woli przy 

ul. Spacerowej 72/64, 98-220 Zduńska Wola. Wartość zawartej umowy brutto wynosi 375 

499,50 zł. 

• Przebudowa drogi powiatowej Nr 4908E na odcinku Poręby-Piaski – etap 1 o długości 1540 m 

oraz etap 4 o długości 110 m. W ramach postępowania została zawarta umowa z Wykonawcą 

tj. DROMAK Sp. z o.o. z siedzibą Poręby 26B, 98-220 Zduńska Wola. Wartość zawartej umowy 

brutto wynosi 1 409 581,38 zł.  

• Modernizacja pomieszczeń Zespołu Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli w celu 

dostosowania potrzeb osób niepełnosprawnych. W ramach postępowania została zawarta 

umowa z Wykonawcą tj. EKO-BUD Piotr Haraszkiewiczz siedzibą w Sieradzu ul. Wojska 

Polskiego 27, 98-200 Sieradz. Wartość zawartej umowy brutto wynosi 1 598 992,26 zł. 

• Przebudowa przejść dla pieszych w obrębie skrzyżowania drogi powiatowej nr 49020E, 

ul. Kilińskiego z drogą gminną nr 119352E, ul. Żeromskiego i ul. Srebrną w Zduńskiej Woli. 

W ramach postępowania została zawarta umowa z Wykonawcą tj. P.P.H.U. DROCHOD 

Zbigniew Wieczorek, ul. Stanisława Moniuszki 1A, 98-220 Zduńska Wola. Wartość zawartej 

umowy brutto wynosi 274 407,00 zł. 

• Przebudowa przejść dla pieszych w obrębie skrzyżowania drogi powiatowej nr 49020E, 

ul. Kilińskiego z drogą gminną nr 119230E, ul. Zieloną w Zduńskiej Woli. W ramach 

postępowania została zawarta umowa z Wykonawcą tj. P.P.H.U. DROCHOD Zbigniew 

Wieczorek, ul. Stanisława Moniuszki 1A, 98-220 Zduńska Wola. Wartość zawartej umowy 

brutto wynosi 264 285,01 zł. 

• Przebudowa przejść dla pieszych w obrębie skrzyżowania drogi powiatowej nr 4930E, 

ul. Szkolna z drogą gminną nr 119230E, ul. Zieloną w Zduńskiej Woli. W ramach postępowania 

została zawarta umowa z Wykonawcą tj. P.P.H.U. DROCHOD Zbigniew Wieczorek, 

ul. Stanisława Moniuszki 1A, 98-220 Zduńska Wola. Wartość zawartej umowy brutto wynosi  

213 822,01 zł. 
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• Budowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 4913E, ul. Złota w Zduńskiej Woli, 

w km 2+480. W ramach postępowania została zawarta umowa z Wykonawcą tj. P.P.H.U. 

DROCHOD Zbigniew Wieczorek, ul. Stanisława Moniuszki 1A, 98-220 Zduńska Wola. Wartość 

zawartej umowy brutto wynosi 104 611,50 zł. 

• Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 4903E w m. Wojsławice, w km 

7+700. W ramach postępowania została zawarta umowa z Wykonawcą tj. P.P.H.U. DROCHOD 

Zbigniew Wieczorek, ul. Stanisława Moniuszki 1A, 98-220 Zduńska Wola. Wartość zawartej 

umowy brutto wynosi 69 300,01 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RAPORT o stanie Powiatu Zduńskowolskiego za 2021 rok      I       101 

 

DROGI 

 

Sieć dróg powiatowych ma łączną długość 194,414 km. i nie uległo to w ostatnim roku zmianie. 

W gminach wchodzących w skład powiatu długość dróg powiatowych wynosi: 

• Gmina Zduńska Wola – 73,394 km 

• Gmina Szadek – 40,065 km 

• Gmina Zapolice – 39,140 km 

• Miasto Szadek – 7,112 km 

• Miasto Zduńska Wola – 34,703 km 

 

Rys. 14. Długość dróg powiatowych z podziałem na gminy i miasta (w km) 

Źródło: Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli 

 

Jednostką budżetową powołaną do wykonywania zarządu dróg na terenie powiatu, dla których 

zarządcą z mocy ustawy o drogach publicznych jest Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego jest Powiatowy 

Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli. Jednostka odpowiada za opracowywanie projektów planów rozwoju 

sieci drogowych oraz, obok bieżącego utrzymania dróg, pełni często funkcję inwestora w zakresie dróg 

powiatowych. Według danych z 31 grudnia 2021 r. Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli zatrudnia 

27 osób.  

W celu realizacji swoich zadań Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli dysponował w 2021 r. 

budżetem zaplanowanym w wysokości 4 124 809,00 zł, a zrealizowanym na poziomie 3 661 485,96 zł 

(tj. 88,77%). W 2021 roku wpływy z innych opłat stanowiących dochody powiatu na podstawie ustaw, 

takich jak opłaty za reklamy, za zajęcia pasa drogowego na czas wykonywania robót, za działalność 
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34,703
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usługowo-handlową w pasie drogowym czy opłaty za umieszczone urządzenia zostały zrealizowane 

w stosunku do planu na poziomie 136,43%, plan był na poziomie 273 324 zł, a wykonanie sięgnęło 

372 901,46 zł. Wydatki bieżące zrealizowane były w 96,47%, a wydatki majątkowe w 51,96%. 

Tab. 15. Wydatki Powiatowego Zarządu Dróg w roku 2021 

Grupa zadań Wydatki Udział procentowy 

Zakupy inwestycyjne 370 743,01 10,12 

Realizacja zadań ustawowych i statutowych 1 737 654,51 47,46 

Pozostałe 1 553 088,44 42,42 

RAZEM 3 661 485,96 100 
Źródło: Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli 

 Jednostka inwestuje w specjalistyczny sprzęt do utrzymywania dróg i wykonywania robót 

w pasach dróg powiatowych. W 2021 roku Powiatowy Zarząd Dróg kupił: 

• lekki ciągnik z zamiatarką, piaskarką, pługiem i lekką kosiarką (TONG YANG TYM T575, rok 

produkcji 2020) do utrzymania ciągów pieszo-rowerowych, którego wartość wraz 

z wyposażeniem wynosi 170 tys. zł; jego wyposażenie stanowią: 

o pług do śniegu (Hydro-Masz, model PV2.0, rok produkcji 2021) z listwą zgarniającą 

gumową, zaczepem na przedni TUZ i oświetleniem obrysowym, 

o zamiatarka komunalna (Pom Augustów, model T801, rok produkcji 2020) z dwoma 

kółkami podporowymi, szczotką boczną i zbiornikiem na wodę, 

o posypywarka (Pom Augustów, model Motyl N031M/1, rok produkcji 2021), 

o kosiarka bijakowa tylno-boczna (Ventura, model Trin 121, rok produkcji 2021). 

• posypywarkę drogową o ładowności pow. 5 ton (piaskarka MIR-5) o wartości 55 350 zł, 

• zamiatarkę drogową marki Pronar (model ZMC 3.1.) z 2022 roku o wartości 299 800 zł, 
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• samochód ciężarowy do 3,5 t, marki VOLKSWAGEN Transporter T5 2,5TDi z 2008 r.; samochód 

posiada zabudowę kontenerową, podwójna kabinę i wyposażenie dodatkowe; cena jego 

zakupu wyniosła 30 750 zł 

• drobny sprzęt, do którego należały dwie zamiatarki spalinowe oraz przyczepka dwuosiowa 

lekka LORRIES PB75-3015. 

W 2021 r. Powiatowy Zarząd Dróg kupił również kontener biurowo-socjalny, który stanowić 

będzie część zaplecza socjalnego dla pracowników na ul. Królewskiej w Zduńskiej Woli. Warunki pracy 

jednostki poprawiło również zrealizowanie w 2021 roku zadania „Adaptacja nieruchomości oraz 

pomieszczeń zajmowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli w miejscowości Wojsławice 

oraz Zduńska Wola, na potrzeby siedziby jednostki.  

 2021 rok był również rokiem zmiany sposobu zagospodarowania terenu zielonego ronda 

Tkaczy Zduńskowolskich w Zduńskiej Woli. Zakres prac obejmował przygotowanie terenu, cięcie darni 

wraz z wywozem, wysadzenie i zabezpieczenie róż, wyłożenie włókniny oraz hydrożelu, rozłożenie 

ziemi pod sadzonki, obsadzenie krzewami, kosodrzewinami, trawami oraz rozłożenie grysu 

granitowego o frakcji 16-32 mm i kamienia. 
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Pracownicy liniowi zatrudnieni w strukturze organizacyjnej Powiatowego Zarządu Dróg w 2021 

roku realizowali również: 

• ustawianie, prostowanie i wymiana zniszczonego oznakowania pionowego; 

• malowanie oznakowania poziomego; 

• czyszczenie wpustów ulicznych, przykanalików i odwodnienia liniowego; 

• usuwanie niewielkich drzew, w przypadkach, kiedy nie jest niezbędny wysięgnik; 

• sadzenie młodych drzew wraz z ich opalikowaniem; 

• koszenie trawników i poboczy i rowów przydrożnych; 

• oczyszczanie ze śmieci ulic miejskich i dróg pozamiejskich; 

• karczowanie krzaków i usuwanie odrostów od brył korzeniowych drzew; 

• cięcie, formowanie  i przesadzanie żywopłotów; 

• usuwanie śliskości nawierzchni chodników, ciągów pieszo rowerowych, ścieżek rowerowych w 

całym Powiecie, poprzez ich posypywanie mieszanką piasku i soli; 

• zimowe utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Zduńska Wola oraz Gmina Zapolice; 

• zgarnianie zalegającego na drogach śniegu i błota pośniegowego, odkuwanie kratek 

odwodnienia  w okresie nagłych zmian pogodowych; 

• letnie, jak i pozimowe zamiatanie chodników, ścieżek rowerowych i jezdni wszystkich dróg 

powiatowych; 

• łatanie ubytków nawierzchni bitumicznych w okresie jesienno-zimowym „masą na zimno”; 

• pogłębianie przydrożnych rowów oraz ich odmulanie; 

• interwencyjne uprzątanie potłuczonego szkła, elementów karoserii i plastikowych fragmentów 

pojazdów uczestniczących w kolizjach i wypadkach na drogach powiatowych, po wezwaniach 

otrzymanych z Komendy Powiatowej Policji, Straży Pożarnej i Straży Miejskiej. 

W ramach bieżącego działania w zakresie utrzymania pasów drogowych na drogach 

powiatowych, Powiatowy Zarząd Dróg przeznaczył środki na zakup materiałów i wyposażenia do 

bieżącego utrzymania dróg realizowanych przez pracowników PZD. Podpisano między innymi takie 

umowy jak:  

• na dostawę paliw płynnych do samochodów, ciągników i maszyn komunalnych na łączną 

kwotę 169.135,34 zł;  

• na oznakowanie pionowe na łączną kwotę 13.844,51 zł;  

• na materiały do oznakowania poziomego (farba i mikrokule zapewniające odblaskowość) na 

łączną kwotę 48.002,70 zł;  
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• 72 tony soli drogowej (38.080,80 zł); 1000 ton piasku do zimowego utrzymania dróg na łączną 

kwotę 41.205,00 zł; 

• mieszankę mineralno–asfaltową, szczotki do zamiatarki, opony do ciągnika rolniczego, części 

do maszyn i urządzeń oraz inne narzędzia i urządzenia;  

• kwiaty do nasadzeń w donicach miejskich oraz sadzonki drzew;  

• oprócz tego zakupiono części zamienne oraz materiały eksploatacyjne do ciągników, pojazdów 

osobowych, przyczep, kosiarek, malowarki drogowej, zamiatarki i pozostałych, maszyn, 

sprzętów wykorzystywanych przez pracowników PZD, do prac w pasach drogowych dróg 

powiatowych oraz środki do dezynfekcji w związku z przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-

19. 

Środki finansowe zostały również przeznaczone na: 

• remonty i bieżące utrzymanie dróg i ulic powiatowych na ogólną wartość 215 000,00 zł;  

• naprawę usterek stwierdzonych w okresie gwarancji na drodze nr 4917E Rembieszów – 

Branica – Ptaszkowice, na odcinku Ptaszkowice – Branica gm. Zapolice na łączną kwotę 28 

044,00 zł; 

• naprawę ciągnika Farmtrac, trzy naprawy sygnalizacji świetlnej po kolizjach drogowych na ul. 

Łaskiej i Placu Wolności o wartości 18 880,00 zł; 

• wydatki dotyczące napraw ciągników rolniczych, samochodów, przyczep, maszyn oraz 

urządzeń związanych z wykonywaniem zadań statutowych przez zarządcę dróg powiatowych. 

Powiatowy Zarząd Dróg zlecił również wykonanie takich usług jak: 

• zimowe utrzymanie dróg i ulic powiatowych na terenie Gminy i Miasta Szadek, oraz Miasta 

Zduńska Wolana na ogólną wartość 458 471,80 zł;  

• konserwację sygnalizacji ulicznej na łączną kwotę 30 000,00 zł; 

• na wywóz nieczystości stałych z pasów dróg powiatowych zgromadzonych w kontenerze oraz 

odbiór odpadów pochodzących z zamiatania ulic i dróg powiatowych na terenie Powiatu 

Zduńskowolskiego na łączną kwotę 35 000,00 zł; 

• zbieranie padłych zwierząt z pasa drogowego na łączną kwotę 6 000,00 zł; 

• usunięcie dużych drzew wraz z frezowaniem pni o łącznej wartości 4 900,00 zł; 

• przeglądy serwisowe i gwarancyjne sprzętu, badania techniczne pojazdów i budynku 

w Wojsławicach, usługi ślusarskie, usługi BIP, wynajem toalet przenośnych itp. 

W zakresie zarządzania pasami drogowymi dróg powiatowych w roku 2021 rozpatrzonych 

zostało 823 spraw, tym wydano zezwolenia na lokalizację i na przebudowę zjazdów z dróg 
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powiatowych, zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie 

związanych z zarządzaniem drogami, zezwolenia na zajęcie pasa drogowego w celu wykonania robót 

związanych wbudowaniem urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych z zarządzaniem 

drogami, w tym w celu usunięcia awarii, uzgodnienia projektów budowlanych zjazdów indywidualnych 

i publicznych i uzgodnienia projektów decyzji o warunkach zabudowy. 

Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli działając w zakresie zarządzania pasem drogowym 

przygotowywał projekty docelowej organizacji ruchu na drogach powiatowych oraz opiniował projekty 

tymczasowej i docelowej organizacji ruchu. Ponadto przeprowadzone zostały pomiary ruchu na 

przejazdach kolejowych. 

W roku 2021 wpłynęło 29 wniosków w sprawie przyznania odszkodowań, które dotyczyły m.in. 

złej nawierzchni dróg, migracji dzikiej zwierzyny. W ramach prowadzonych postępowań likwidacyjnych 

wypłacane były przez ubezpieczyciela odszkodowania z tytułu uszkodzeń pojazdów. Zarządca drogi 

realizuje również postulowane po powstaniu szkód komunikacyjnych zmiany w oznakowaniu dróg, 

poprawia sukcesywnie widoczność na skrzyżowaniach i usuwa przeszkody stałe, mogące w jakikolwiek 

sposób zakłócić ocenę stanu drogi.  
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KOMUNIKACJA I TRANSPORT 

 

Jednym z największych atutów powiatu zduńskowolskiego od kilku lat niezmiennie jest jego 

dostępność komunikacyjna. Przez powiat przebiega droga ekspresowa S8, która wraz z budowaną na 

osi wschód-zachód kolejową linią dużych prędkości Warszawa – Łódź – Wrocław/Poznań należy do 

transeuropejskiej bazowej sieci transportowej TEN-T. Na osi północ-południe przez teren powiatu 

biegnie linia kolejowa nr 131 Chorzów Batory-Tczew, łącząca Śląsk z portami morskimi Gdańskiem 

i Gdynią – to modernizowana dzisiaj Magistrala Węglowa, korytarz ważny przede wszystkim w ruchu 

towarowym. Trasa S8 jest jedyną, przebiegającą przez powiat, drogą krajową. Przecinają go natomiast 

trzy drogi wojewódzkie: nr 473 (od granicy województwa łódzkiego i wielkopolskiego do Piotrkowa 

Trybunalskiego), 710 (Łódź – Błaszki – skrzyżowanie z drogą krajowa nr 12) i 482 (Łódź – Wieruszów – 

granica województwa łódzkiego i wielkopolskiego). Łączna sieć dróg wojewódzkich, powiatowych 

i gminnych, leżących na terenie powiatu zduńskowolskiego wynosiła w 2021 roku ponad 560 km. Drogi 

krajowa i wojewódzkie, o przebiegu wschód – zachód odpowiadają za przenoszenie części ruchu 

drogowego, a kręgosłup komunikacyjny w osi północ – południe stanowią w całości drogi powiatowe, 

co jest implikowane kształtem terenu powiatu, wydłużonym geograficznie właśnie w osi północ – 

południe. 

Od wielu lat systematycznie rośnie liczba użytkowników dróg. W 2021 roku w powiecie 

zduńskowolskim dokonano rejestracji ponad 11 tysięcy pojazdów. To o dwa tysiące więcej niż w roku 

2020. Liczba wszystkich decyzji związanych z rejestracją pojazdu, w tym czasową i zmianami 

w rejestracji przekroczyła w 2021 roku 22 tys. sztuk. 

 Rys. 15. Liczba rejestracji pojazdu, w tym czasowej rejestracji i zmiany w rejestracji w latach 2018-2021 

Źródło: Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 
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Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli prowadził także 

sprawy dotyczące rejestracji czasowej i zmiany w rejestracji pojazdów, wydawania i zatrzymywania 

dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami, licencji, zaświadczeń i zezwoleń 

w krajowym transporcie drogowym osób lub rzeczy, stacji kontroli pojazdów, stacji diagnostycznych, 

ośrodków szkolenia kandydatów na kierowców i instruktorów nauki jazdy, organizacji ruchu. 

Tab. 16. Decyzje administracyjne wydane w roku 2021 w obszarze komunikacji i transportu 

Sprawa Liczba wydanych decyzji 

Rejestracja pojazdu, w tym czasowa rejestracja i zmiany w rejestracji 22 124 

Wyrejestrowanie pojazdu 640 

Czasowe wycofania pojazdu z ruchu 18 

Wydanie prawa jazdy 1 494 

Cofnięcie i zatrzymanie uprawnień do kierowania pojazdami 511 

Nabicie nr VIN i tabliczki zastępczej 26 

Naliczanie kosztów za parkowanie 7 

Transport drogowy (licencje, zezwolenia, zaświadczenia) 19 

Zezwolenie na przejazd pojazdem nienormatywnym 5 

Wykreślenie instruktora nauki jazdy 2 
Źródło: Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 

 

W powiecie w 2021 roku funkcjonowała sieć transportu zbiorowego. Zapewnione były 

bezpośrednie połączenia gmin z miastem Zduńska Wola oraz z Łodzią. Usługi zbiorowego przewozu 

osób świadczyli również przewoźnicy kolejowi. 
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ARCHITEKTURA I BUDOWNICTWO 

 

W katalogu ustawowych zadań powiatu znajduje się działalność decyzyjna z zakresu 

administracji architektoniczno-budowlanej. Obejmuje przede wszystkim kompetencje Starosty do 

wydawania pozwoleń budowlanych. Starosta udziela również pozwoleń na rozbiórkę obiektów 

budowlanych, przyjmuje zgłoszenia o zamiarze budowy - w odniesieniu do obiektów zwolnionych 

z obowiązku uzyskania pozwolenia na budowę, przyjmuje zgłoszenia o zmianie sposobu użytkowania 

obiektów budowlanych lub ich części. To Starosta również wydaje decyzje o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej (specustawa). Rejestruje także dzienniki budów.  

W 2021 roku w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli działalnością tą zajmował się Wydział 

Architektury i Budownictwa. W 2021 roku wydał on w sumie 844 decyzje. To średnio 70,33 miesięcznie 

i 16,23 tygodniowo. Można zauważyć stale utrzymującą się, wysoką liczbę wpływających zgłoszeń 

i pozwoleń na budowę. 

Tab. 17. Sprawy rozpatrywane w 2021 r. w obszarze architektury i budownictwa 

Sprawa Liczba 

Wydane decyzje o pozwoleniu na budowę 718 

Wydane decyzje o pozwoleniu na rozbiórkę 36 

Przyjęte zgłoszenia robót budowlanych 722 

Zgłoszenia robót budowlanych 767 

Zgłoszenia budynków mieszkalnych, stacji trafo i sieci 75 

Wnioski o pozwolenie na budowę 733 

Pisma ogólne 192 

Rejestracja dzienników budowy 736 

Postanowienia 227 

Sprzeciw w formie decyzji (do zgłoszeń) 18 

Zaświadczenia o samodzielności lokalu 40 

Odstępstwa od warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 7 

Wniosek o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (specustawa) (w tym zmiana decyzji 
ZRiD) 

10 

Wydane decyzje o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (specustawa) 13 

Wnioski o pozwolenie na rozbiórkę 42 

Zawiadomienie o wszczęciu postępowania 88 

Przeniesienie pozwolenia na budowę 18 

Odmowa wydania decyzji o pozwoleniu na budowę/rozbiórkę 7 

Decyzja o umorzeniu postępowania 4 

Decyzja o wygaszeniu decyzji o pozwolenie na budowę 4 

Wezwania 27 
Źródło: Wydział Architektury, Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 



RAPORT o stanie Powiatu Zduńskowolskiego za 2021 rok      I       110 

 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

W 2021 roku Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli i Urząd Miasta Zduńska Wola informowali 

mieszkańców o stanie powietrza dzięki zamontowanym na terenie Zduńskiej Woli siedmiu czujnikom 

jakości powietrza:

• Budynek Publicznego Przedszkola nr  6,  ul. Żytnia 19, 

• Budynek Wspólnoty Lokalnej Osiedla Nowe Miasto, ul. Świerkowa 65, 

• Budynek Szkoły Podstawowej nr 13, ul. 1 Maja 27, 

• Budynek Szkoły Podstawowej nr 6, ul. Złota 67, 

• Budynek Zespołu Szkół, ul. Okrzei 11, 

• Dach Miejskiego Domu Kultury, Zduńskowolskie Centrum Integracji (parametry 

meteorologiczne ), Plac Wolności 26, 

• Budynek Szkoły Podstawowej Nr 7, ul Wodna 32. 

Dane z czujników, publikowane na stronie internetowej polair.eu obejmują: godzinę 

(uśredniony pomiar na daną godzinę), temperaturę powietrza, wilgotność powietrza w %, PM 10 

w µg/m³, PM 2,5 w µg/m³, PM 1 w µg/m³. Przy parametrach meteorologicznych na Placu Wolności 26 

podawane są dodatkowo:  prędkość średnia wiatru  w m/s, kierunek wiatru w stopniach, kierunek skąd 

wieje wiatr –  0 = północ, 90 = wschód, 180 = południe, 270 = zachód, typ opadu, maksymalna 

intensywność – maksymalna, chwilowa intensywność opadu w mm/h, suma opadu – uśredniony 

pomiar na daną godzinę.  

Ponadto czujnik powietrza znajduje się na budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Zduńskiej Woli, 

gdzie na tablicy pokazywany jest aktualny stan zanieczyszczenia powietrza pyłem PM 10, PM 2,5 

i pyłem PM 1. Airly sp. z o.o. zamontowała dwa czujniki powietrza dzięki którym za pośrednictwem 

strony airly.pl możemy zobaczyć poziom zanieczyszczenia powietrza pyłem PM 10, PM 2,5, PM-1 oraz 

jaka jest temperatura, wilgotność powietrza, ciśnienie atmosferyczne i siła wiatru. 

Poziom stężenia gazów: dwutlenek węgla, dwutlenek siarki, tlenek węgla i benzenu nie 

przekraczał dopuszczalnego poziomu. Również zawartość metali ciężkich w pyle PM 10 – kadm, arsen, 

nikiel, ołów ) w 2021 r. nie przekraczała dopuszczalnych norm.   

Obniżenie poziomu pyłów zawartych w powietrzu zmniejsza się na skutek działań podjętych 

przez samorządy gminne i Powiat Zduńskowolski. Polegają  one na: udzielaniu pomocy finansowej 

w wymianie kotłów na inne nośniki ciepła, współpracy z WFOŚiGW w Łodzi w ramach podpisanych 

programów „Czyste powietrze” (dofinansowanie wymiany źródeł ciepła na ekologiczne), wymianie 

okien i ocieplaniu budynków mieszkalnych. TBS sp. z o.o. w Zduńskiej Woli rozpoczął remonty kamienic 

czynszowych połączone z pełną termomodernizacją i wymianą źródeł ciepła tj. podłączeniem do 
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miejskiej sieci grzewczej. W 2021 r. poddano termomodernizacji kamienicę przy ul. Łaskiej 15 i 17, 

gdzie zostały zlikwidowane 34 piece. Przeprowadzono termomodernizację kamienicy przy 

ul. Sieradzkiej 15, gdzie zlikwidowano 14 pieców. Miejskie Sieci Cieplne sp. z o.o. przeprowadziły 

modernizację kotłowni w Szkole Podstawowej nr 13 w Zduńskiej Woli, doprowadziły do 5 bloków sieć 

cieplną, a następnie wspólnoty zarządzające tymi blokami, korzystając ze wsparcia finansowego Miasta 

Zduńska Wola, rozprowadziły instalację wewnątrz bloków. Ogółem zlikwidowano w tych blokach 102 

piece służące do ogrzewania mieszkań i wody.  Trwa remont kamienic położonych przy ul. Sieradzkiej  

26, 28, 30 i 32, gdzie zostanie zlikwidowanych 61 kopciuchów. Planowany termin zakończenia remontu 

kamienic to październik 2022 r. Ogółem w 2021 r. Zduńskiej Woli podpisano umowy na wymianę 219 

starych pieców tzw. kopciuchów. W ich miejsce, zgodnie z podpisanymi umowami, zainstalowano 

źródła ekologiczne: 

• 108 przyłączeń do sieci cieplnych (w tym 102 piece we Wspólnotach Mieszkaniowych 

w Karsznicach), 

• 79 przyłączeń do sieci gazowej, 

• 28 kotłów nowej generacji opalanych biomasą, 

• 3 kotły na gaz płynny, 

• 1 ogrzewanie elektryczne. 

W ramach regionalnego monitoringu wód podziemnych co roku przeprowadzane są badania 

wody z różnych ujęć znajdujących się na terenie Powiatu Zduńskowolskiego. Na podstawie 

wykonanych badań fizykochemicznych stwierdzono bardzo dobry stan wody w punkcie pomiarowym 

wód podziemnych w Zapolicach, natomiast w punkcie pomiarowym w Szadku woda posiada 

podwyższoną zawartość żelaza. Woda w Powiecie Zduńskowolskim pochodzi z pokładów 

czwartorzędowych i górnej kredy.  

Długość czynnej sieci wodociągowej rozdzielczej na terenie Powiatu wynosi 519,1 km. Do 

budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania prowadzi 12 057 przyłączy. Odsetek ludności 

korzystającej z sieci wodociągowej wynosi 96,6% mieszkańców. Gospodarstwom domowym 

dostarczono 1 981,3 dam³ wody. Zużycie wody w gospodarstwach domowych ogółem na 1 mieszkańca 

wynosi 29,4 m³. 

W Powiecie długość czynnej sieci kanalizacji wynosi 199,1 km. Liczba przyłączy prowadzących 

do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania to 4.694 sztuk. Odsetek ludności korzystającej 

z sieci kanalizacyjnej wynosi 72,6% mieszkańców. Nieruchomości nieobjęte systemem kanalizacji 

sanitarnej są wyposażone w zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków. Na 

terenie Powiatu Zduńskowolskiego funkcjonuje 2 877 zbiorników bezodpływowych oraz 524 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 
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W Powiecie Zduńskowolskim występują dość dobre gleby. Gleby bardzo dobre i dobre ( klasy 

II – IV ) to około 60 % ogólnej powierzchni użytków rolnych (głównie w Gminie Szadek, wschodniej 

części Gminy Zapolice i Gminy Zduńska Wola).  Zmiany naturalnych warunków gleb wynikają z form ich 

użytkowania. Na terenie Powiatu dominują grunty orne, których jest 26 382 ha, co w ogólnej 

powierzchni gruntów stanowi 71,45%. Pozostałe formy użytkowania to: 

• grunty leśne – 8 165 ha, 

• grunty zabudowane i zurbanizowane – 2 166 ha, 

• grunty pod wodami – 170 ha, 

• użytki ekologiczne – 21 ha, 

• tereny różne – 19 ha . 

 

Rys. 16. Udział form użytkowania gruntów na terenie powiatu zduńskowolskiego w roku 2021 

Źródło: Wydział Architektury, Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 

 

Gleby są narażone na degradację głównie w związku z rozwojem sieci osadniczej 

i komunikacyjnej. Ulegają one zarówno degradacji chemicznej jak i fizycznej. Dla gleb Powiatu 

Zduńskowolskiego problemem są również zanieczyszczenia pyłowe, których głównym źródłem jest 

głównie rozwijający się transport drogowy. Z komunikacją samochodową związane są takie 

zanieczyszczenia jak : substancje ropopochodne, metale ciężkie, związki azotu, węglowodory i inne, 

takie jak sól stosowana w czasie zimy, detergenty itp. Zanieczyszczenia te występują w pasach 

przyległych do dróg, powodując lokalne zanieczyszczenia gruntu. Zanieczyszczenia mogą spływać                                 

z powierzchni dróg do rowów i dalej do wód powierzchniowych. 

Zasady gospodarowania drzewami nierosnącymi na terenach leśnych reguluje ustawa z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2020 r. pozycja 55 ze zmianami). Określa ona 
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podmioty wydające decyzje na wycinkę drzew: starosta wydaje decyzje dla gmin i jednostek gminnych. 

Wójt, burmistrz, prezydent wydaje decyzje dla starostwa i jego jednostek, przedsiębiorców oraz 

przyjmuje zgłoszenia o usunięcia drzew od osób fizycznych. Decyzje wydawane przez starostę, wójta, 

burmistrza i prezydenta na wycięcie drzew rosnących w pasie drogowym drogi publicznej wydaje się 

po uzgodnieniu z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.  

Osoby fizyczne będące właścicielami nieruchomości na których rosną drzewa i krzewy i chcą je usunąć 

na cele nie związane z prowadzeniem działalności gospodarczej dokonują zgłoszenia do urzędu gminy 

zamiar ich usunięcia. Urząd w terminie 21 dni od doręczenia zgłoszenia dokonuje oględzin  w celu 

potwierdzenia danych zawartych w zgłoszeniu. Po dokonaniu oględzin, urząd gminy w terminie 14 dni 

może, w drodze decyzji administracyjnej, wnieść sprzeciw.  Sprzeciw wnosi się w przypadku lokalizacji 

drzewa: 

• na nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków, 

• na terenie przeznaczonym w miejscowym planie zagospodarowania, przestrzennego na zieleń 

lub chroniony innymi zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

• na terenach objętych różnymi formami ochrony przyrody. 

          Jednak ustawa w art. 83f ust. 1 pkt 3 i ust. 4 zwalnia z konieczności uzyskania decyzji na wycięcie 

drzew, których obwód na wysokości 5 cm nie przekracza: 

• 80 cm w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego i klonu srebrzystego, 

• 65 cm w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego, 

• 50 cm w przypadku pozostałych gatunków drzew. 
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GEODEZJA 

 

Powierzchnia powiatu wynosiła w 2021 roku 36 923 ha, w tym terenu miast – 4 250 ha, terenu 

gmin – 32 673 ha. W skład powiatu zduńskowolskiego wchodzi pięć jednostek ewidencyjnych: miasto 

Zduńska Wola, gmina Zduńska Wola, miasto Szadek, gmina Szadek i gmina Zapolice, 115 obrębów 

ewidencyjnych oraz 52 981 działek ewidencyjnych. 

 

Rys. 17. Udział terenów miast i gmin w ogólnej powierzchni powiatu zduńskowolskiego w roku 2021 

Źródło: Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego 
w Zduńskiej Woli 

 

Zadania z zakresu geodezji, kartografii i katastru realizuje w powiecie Wydział Geodezji, 

Kartografii i Katastru, pełniąc jednocześnie funkcję Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej 

i Kartograficznej. 

Skalę zakresu pracy wydziału geodezji, a jednocześnie działań podejmowanych w zakresie prac 

prowadzonych na terenie powiatu wskazują statystyki z 2021 r. 

 

Tabela 18. Sprawy realizowane w roku 2021 w obszarze geodezji 

Sprawa Liczba 

wypisy i wyrysy z operatu ewidencji gruntów 3 079 zrealizowanych wniosków 

uzgodnienia dokumentacji projektowej 201 uzgodnionych dokumentacji 

wnioski o wykonanie map do celów opiniodawczych 1 952 zrealizowanych wniosków 

rejestr zgłoszeń prac geodezyjnych i kartograficznych 2 379 zrealizowanych wniosków, w tym 
zarejestrowanych 2 412 operatów technicznych 

(1 221 w wersji technicznej) 

Zmiany w rejestrze ewidencji gruntów i budynków 5 358 wprowadzonych zmian 
Źródło: Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli 
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 W 2021 roku, w ramach ochrony gruntów rolnych 231 zrealizowanych wniosków dotyczyło 

decyzji i opinii o wyłączeniu z produkcji rolnej, natomiast 567 dotyczyło postanowień w zakresie 

ochrony gruntów rolnych, a dwa zrealizowane wnioski odnosiły się do klasyfikacji gruntów. 

Liczba pobranych danych osobowych ewidencji gruntów i budynków poprzez Geoportal 

sięgnęła w 2021 roku liczby 12 114. Elektronicznych zapytań komorniczych było od 1 października do 

końca 2021 roku 10.097. 

Przeciętny czas oczekiwania na wydanie zasobów geodezyjnych w 2021 roku wynosił siedem 

dni w przypadkach: wydania mapy do celów opiniodawczych, wyrysu z operatu ewidencji gruntów 

i budynków oraz rejestracji operatu, natomiast cztery dni w przypadku wydania wypisu z operatu 

ewidencji gruntów i budynków. 
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NIERUCHOMOŚCI 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Terenami Rozwojowymi Starostwa Powiatowego 

w Zduńskiej Woli w ramach swoich zadań i kompetencji prowadził w 2021 roku sprawy dotyczące 

nieruchomości Skarbu Państwa oraz Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie ich ewidencji, regulowania 

stanów prawnych i gospodarowania nimi na terenie całego powiatu. Realizując te czynności wydanych 

zostało: 

• 39 decyzji  (dla 46 działek) ustalających wysokość odszkodowania za nieruchomości przejęte 

pod drogi publiczne ZRID ul. Jodłowa, ul. Staszica; 

• 14 decyzji (dla 14 działek) ustalających wysokość odszkodowania za nieruchomości przejęte 

pod drogi publiczne ZRID ul. Jodłowa; 

•  25 decyzji (dla 26 działek) ustalających wysokość odszkodowania za nieruchomości przejęte 

pod drogi publiczne ZRID ul. Staszica, ul. Spółdzielcza; 

• 49 decyzji (dla 81 działek) ustalających wysokość odszkodowania za nieruchomości przejęte 

pod drogi publiczne ZRID (rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Marcelów, gm. Zapolice); 

• 17 decyzji (dla 18 działek) ustalających wysokość odszkodowania za nieruchomości przejęte 

pod drogi publiczne ZRID (rozbudowa drogi gminnej nr 119060E, w miejscowości Karsznice 

i Ostrówek, gm. Zduńska Wola); 

• 16 decyzji (dla 25 działek) ustalających wysokość odszkodowania za nieruchomości przejęte 

pod drogi publiczne ZRID (budowa drogi od ul. Stefana Złotnickiego do ul. Komisji Edukacji 

Narodowej w Zduńskiej Woli); 

• 34 decyzje (dla 51 działek)  ustalających wysokość odszkodowania za nieruchomości przejęte 

pod drogi publiczne ZRID (rozbudowa drogi gminnej nr 119052E w miejscowościach Rębieskie 

i Pratków w gminie Zduńska Wola); 

• 22 decyzje (dla 26 działek) ustalających wysokość odszkodowania za nieruchomości przejęte 

pod drogi publiczne ZRID (rozbudowa drogi gminnej nr 114260E w miejscowości Izabelów, gm. 

Zduńska Wola); 

• wszczęto 9 postępowań w sprawie wydania decyzji administracyjnych ustalających wysokość 

odszkodowania za nieruchomości przejęte pod drogi publiczne ZRID (rozbudowa drogi gminnej 

Nr 119246E ul. Jasna w Zduńskiej Woli); 

• 11 postepowań w sprawie wydania decyzji administracyjnych ustalających wysokość 

odszkodowania za nieruchomości przejęte pod drogi publiczne ZRID (rozbudowa ul. Kaczej od 

ul. Wiejskiej do ul. Krótkiej w Zduńskiej Woli); 
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• siedem postepowań w sprawie wydania decyzji administracyjnych ustalających wysokość 

odszkodowania za nieruchomości przejęte pod drogi publiczne ZRID (budowa drogi dojazdowej 

do terenów przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe pomiędzy ul. Zduńską 

i ul. Widawska w Zduńskiej Woli); 

• wydano jedną decyzję o czasowym zajęciu nieruchomości (GN.683.1.2021); 

• jedną decyzję o ograniczeniu sposobu korzystania nieruchomości (GN.683.33.2021), 

jedno postępowanie umorzył jako bezprzedmiotowe w sprawie wydania decyzji o ograniczeniu 

sposobu korzystania z nieruchomości; 

• cztery decyzje o odmowie zwrotu nieruchomości;  

• jedną decyzję o wywłaszczeniu nieruchomości na rzecz Miasta Zduńska Wola (GN. 

6821.5.2018)  oraz wszczął postepowanie w sprawie wywłaszczenia nieruchomości 

(GN.6821.3.2021); 

W roku 2021 prowadzone były również sprawy związane z ustawą  z dnia 20 lipca 2018 r. 

(tj. Dz.U.2020.2040) o przekształcaniu prawa użytkowania wieczystego gruntów Skarbu Państwa, 

zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo ich własności. Przyjmowano wnioski, informowano  

użytkowników wieczystych o prawach i obowiązkach; wydawano stosowne zaświadczenia dla potrzeb 

osób fizycznych będących właścicielami przekształconych lokali, które niezbędne są do Sądu 

Rejonowego w Zduńskiej Woli; dokonano naliczenia opłat rocznych, waloryzacji oraz wysłano 

wezwania do zapłaty łącznie dla 297 osób fizycznych oraz podmiotów  prawnych. Na podstawie 

przepisów ustawy  o gospodarce nieruchomościami z dnia  21 sierpnia 1997 roku  (tj. Dz.U.2021.1899 

ze zmianami) oraz ustawy przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności                                        

(tj. Dz.U.2019.1314) naliczono opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności dla trzech podmiotów oraz nabycia na własność nieruchomości od Skarbu Państwa dla 

jednego podmiotu. Poddano aktualizacji 94 nieruchomości Skarbu Państwa będące  w użytkowaniu 

wieczystym;  przeprowadzono 150 postępowań dotyczących aktualizacji opłat; dokonano zmian w 

opłatach dla 229 podmiotów w użytkowaniu wieczystym, wystawiono 43 wezwania do zapłaty.                        

Na podstawie 52  sądowych nakazów dotyczących zapłaty należności z tytułu opłat za użytkowania 

wieczyste, jak i z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów  zabudowanych na 

cele mieszkaniowe w prawo własności, prowadzonych jest obecnie 87 niezakończonych postępowań 

egzekucyjnych  w związku z windykacją zaległych opłat. Na podstawie czterech wyroków Sądu  

prowadzone obecnie są cztery egzekucje komornicze w celu wyegzekwowania zaległości.  

W roku 2021 w ramach gospodarowania nieruchomościami przeprowadzono też 12 zamówień 

publicznych na wykonanie:  

• operatów szacunkowych w celu:  
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o ustalenia wysokości odszkodowania za zajęcie nieruchomości pod drogi publiczne; 

o aktualizacji opłaty z tytułu użytkowania wieczystego gruntów Skarbu Państwa; 

o ustalenia wartości nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży, zamiany, oddania 

w dzierżawę; 

• map do działań prawnych z rozliczeniem hipotecznym ksiąg wieczystych;  

• map podziału nieruchomości; 

• archiwizację dokumentów przejętych na własność Skarbu Państwa po RSP 

w Woli Łobudzkiej z/s w Rzepiszewie. 
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AUDYT 

W 2021 roku, w celu usprawnienia działalności operacyjnej jednostek administracyjnych 

powiatu zduńskowolskiego, w tym również Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli przeprowadzono 

szereg czynności w ramach audytu wewnętrznego. Merytoryczna działalność samodzielnego 

stanowiska do spraw audytu jest ściśle związana z obowiązkami, jakie wynikają z ustawy o finansach 

publicznych. Podstawy tych działań są ustanowione w ustawie o finansach publicznych, a zasady 

prowadzenia czynności audytorskich wynikają z Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie audytu 

wewnętrznego oraz informacji o pracy i wynikach audytu. Ponadto audytor działa zgodnie ze 

Standardami audytu wewnętrznego oraz  wewnętrznie ustanowionymi procedurami w sprawie audytu 

wewnętrznego w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli. W roku 2021 przeprowadzono Audyt 

zgodności w zakresie wdrożenia wewnętrznych procedur RODO oraz realizacji procesów z nimi 

związanych. Było to badanie na poziomie ogólnym w odpowiedzialnej komórce oraz wybranych do 

badania komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. Ponadto 

przeprowadzono trzy zadania audytowe doradcze: 

1. w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa zbadano procesy wydawania decyzji 

administracyjnych – nadzór merytoryczny i prawny. Konsekwencje dla organu, ale i dla strony 

w okolicznościach wydania przez Starostę wadliwych decyzji administracyjnych – 

przygotowanych  wg kompetencji komórki audytowanej. Terminowość wydawania decyzji  

w tym ryzyka oraz  konsekwencje niedotrzymania terminu wydania decyzji z winy organu. 

Struktura organizacyjna komórki, podział obowiązków, racjonalność wykorzystania zasobów 

kadrowych; 

2. w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli – jednostce organizacyjnej 

Powiatu Zduńskowolskiego ocenie poddano prawidłowość realizacji Projektu z środków 

Unijnych pn.: „Rodzinka jest dobra na wszystko”, ze szczególnym uwzględnieniem wydatków 

projektu,  w tym wydatków realizowanych w ramach kosztów pośrednich. Realizacja zadań 

własnych jednostki w zakresie organizowania rodzinnej pieczy zastępczej na podstawie 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie rodzinnej pieczy zastępczej. Wydatki ponoszone na 

ten cel w okresie badanym; 

3. w Wydziale Komunikacji i Transportu przeprowadzono kontrolę/audyt doradczy doraźny. 

W wymienionych wyżej zadaniach audytowych wyniki audytu zostały szczegółowo omówione 

z kierownictwem jednostek/komórek audytowanych oraz z zarządzającym audyt. W sprawozdaniach 

z audytu zostały określone obszary w których zdefiniowano podwyższone poziomy ryzyka oraz 

dokonano wyceny tych ryzyk.  
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Audytor zgodnie z Regulaminem organizacyjnym wypełnia również funkcje koordynowania 

w określonych  procesach kontroli zarządczej.   

Powiat Zduńskowolski jest od 2016 roku członkiem grupy benchmarkingowej przy Śląskim 

Związku Gmin i Powiatów. W związku z tym udziałem wykonywanych jest w ciągu roku szereg prac 

(opracowań i czynności na potrzeby prowadzonych badań wskaźników oraz  porównań efektów).   

W wyniku uczestnictwa kierownictwo i pracownicy  Starostwa korzystają z dostępu do źródeł 

informacji wypracowanych w związku z działalnością benchmarkingową.  Ponadto istnieje możliwość 

uczestnictwa nieodpłatnie przedstawicieli naszego samorządu powiatu w organizowanych 

konferencjach, szkoleniach oraz  panelach dyskusyjnych na tematy ściśle związane z zarządzaniem  

i funkcjonowaniem samorządów. W roku 2021 takie spotkania i konferencje odbywały się online.  
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PRIORYTETY NA KOLEJNE LATA 

Rok 2021 był już drugim, w którym na terenie całego kraju obowiązywał stan epidemii 

ogłoszony w związku z pandemią koronawirusa. Nadal obowiązywały utrudnienia i obostrzenia, które 

przekładały się na funkcjonowanie administracji publicznej, sposób prowadzenia działalności 

gospodarczej, metody nauczania czy codzienne życie mieszkańców powiatu. Bez wątpienia 2021 rok 

można uznać kolejnym rokiem kryzysowym, po którym bez żadnej przerwy weszliśmy w kryzys 

związany z wojną w Ukrainie. To wielkie wyzwania, z którymi jednostki samorządu terytorialnego 

muszą się mierzyć. Te sytuacje uzbroiły nas jednak w wiedzę, której do tej pory w zarządzaniu naszymi 

lokalnymi społecznościami nie mieliśmy, przy wielu stratach, które przyniosły, płynące z nich 

doświadczenia być może pozwolą nam lepiej planować nasze przyszłe działania. 

Do naszych priorytetów niezmiennie zaliczamy zrównoważony rozwój gospodarczy powiatu. 

Jesteśmy przekonani, że determinuje on możliwość podnoszenia jakości życia mieszkańców. Chcemy 

modernizować i rozwijać naszą infrastrukturę, aby ludzie którzy chcą na naszym terenie prowadzić 

działalność gospodarczą mieli do tego jak najlepsze warunki. Wspieranie przedsiębiorczości i troska 

o ciągłe tworzenie miejsc pracy, także tych wymagających wysokich kwalifikacji, a zatem dobrze 

płatnych, są nieustannie w obszarze naszych najważniejszych zainteresowań. Nadal, w granicach 

płynących z publicznych zadań powiatu, chcemy wspierać budowę Portu Multimodalnego Zduńska 

Wola Karsznice.  

Z rozwojem gospodarczym bardzo mocno związana jest jakość kapitału ludzkiego. Będziemy 

nadal unowocześniać infrastrukturę naszych szkół, podnosić jakość kształcenia oraz wprowadzać 

kierunki nauczania jak najlepiej odpowiadające wymogom szybko zmieniającego się rynku pracy. 

Będziemy też poprawiać jakość usług świadczonych przez administrację publiczną. Do naszych 

priorytetów zaliczamy również modernizację infrastruktury społecznej i zdrowotnej, w tym 

podnoszenie jakości usług świadczonych przez szpital powiatowy. We wszystkich naszych działaniach 

chcemy kierować się troską o ochronę środowiska naturalnego.  

 


